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روزنامه

درحالی که موضوع "دکل گمشده نفتی" در هفته های اخیر بسیار مورد توجه رسانه های داخلی بوده 
است، به نظر می رسد پای رسانه های خارجی هم به این پرونده باز شده است.

خبرگزاری رویترز در گزارشی درباره "دکل نفتی گمشده ایران" نوشت: چهار سال پس از صرف 87 میلیون دلار 
از سوی ایران برای خرید یک دکل نفتی که هیچ گاه به این کشور تحویل داده نشد، دلال این قرارداد ماجرا از زاویه 

دید خود تعریف کرده است.
متهم اصلی پرونده دکل نفتی گمشده ایران با بیان اینکه برای پیدا کردن دکل نفتی جنجالی سه میلیون دلار 

حق دلالی دریافت کرده، مدعی شد که در قضیه تحویل داده نشدن این دکل بی تقصیر است.

رویترز نوشت: رضا مصطفوی طباطبایی دلال خرید دکل نفتی گمشده که از سوی یکی از مقام های سابق ایران 
و برخی رسانه ها به سرقت بخشی از پول خرید دکل متهم شده، برای اولین بار در گفت گو با رویترز توضیحاتی را در 
این زمینه ارائه داده است. پرونده دکل نفتی طی چند ماه گذشته به تیتر نخست روزنامه ها، رسانه های اجتماعی و 
بحث اصلی در مجلس تبدیل شده است. وزارت نفت ایران در حال تحقیق است و رئیس مجلس از رئیس کمیسیون 

انرژی خواسته این موضوع را بررسی کند.
طباطبایی که هم اکنون در دوبی به سر می برد، به رویترز گفت که وی به طور رسمی متهم نشده، ولی ده ها 

میلیون دلار دارایی اش در ایران مسدود شده است...

پای رویترز به پرونده ده ها میلیون دلاری باز شد!

افشای جزئیات جدید از دکل گمشده نفتی

مدیر کل ارشاد استان در جلسه رفع مشکلات فعالان صنعت چاپ و نشر قم خواستار شد:

حمایت 2 وزارتخانه از صنعت چاپ قم

 رهامی در گردهمایی اصلاح طلبان گیلان:

قبل از اجماع 
اصلاح طلبان به اجماع 

ملت می اندیشیم

روایت عضو کمیسیون امنیت از ده  ها بار حضور اعضای 
تیم مذاکره در مجلس

دلواپس ها بنای 
قانع شدن ندارند

جبهه  هماهنگی  شورای  انتخابات  رئیس کمیته   
اصلاحات گفت: ما قبل از اجماع اصلاح طلبان،به اجماع 
ملت ایران می اندیشیم چون ایران بدون پشتکار همه ما 

ضرر می کند.
 حجت الاسلام محسن رهامی در گردهمایی بزرگ اصلاح 
طلبان با عنوان »روایت حضور«، که در سالن خاتم الانبیای اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان برگزار شد، شکل گیری نظام 
جمهوری اسلامی را بر اساس ایده های اصلاح طلبانه و قانونمدارانه 
به  گفتمان  این  براساس  اسلامی  جمهوری  گفت:  و  دانست 
تدریج شکل گرفته است. رئیس کمیته مرکزی انتخابات شورای 
هماهنگی جبهه اصلاحات ادامه داد: زمانی که منطقه درگیر 
تشتت و ترور و درگیری بود، علما و بزرگان ما مانند محقق 
خراسانی و نائینی به سمت مشروطیت حرکت کردند تا بتوانند 

دولت مستبد را کنترل کند.
رهامی با اشاره به اینکه حرکات همانطور که در علم پزشکی 
ساختار  اصلاح  در  افزود:  می رویم،  مطالعات جدید  به سمت 
حکومت نیز باید مطالعه و به سمت ایده های نو برویم و اگراین 
کار دیر صورت بگیرد، ضرر خواهیم کرد. وی با بیان اینکه احزاب 
در کشورهای مختلف با برنامه حرکت می کنند، گفت: حزب 
می تواند با تربیت و آموزش به سازماندهی مردم بپردازد برای اینکه 
دولت های سالم بر سر کار بیایند که این یکی از مصادیق باقیات 

و صالحات است...

مسئولان : برخورد وجمع آوری - مردم: ساماندهی و عدم جمع آوری ؛

دو نگاه متفاوت به 
وانت بارهای میوه فروش

رئیس نظام صنفی کشاورزی استان:

آمار امور آب استان در خصوص 
بخش کشاورزی واقعی نیست

رئیس نظام صنفی کشاورزی استان قم با بیان اینکه ۳ 
هزار و ۸۶۰ حلقه چاه غیرمجاز در این استان وجود دارد، 

گفت: باید برای برچیده شدن این چاه ها برنامه ارائه شود. 
علی مؤمن با اشاره به بحران آب در قم عنوان کرد: طبق آماری 
که از سوی مسئولان امور آب قم اعلام شده در حال حاضر ۳ هزار و 

8۶۰ حلقه چاه غیرمجاز کوچک و بزرگ اعم از دستی، عمیق و غیر 
عمیق در استان قم وجود دارد. وی با تأکید بر جمع آوری چاه های 
غیرمجاز که می تواند کمک شایانی به بحران آب در استان داشته 
باشد، بیان کرد: این چاه ها باید جمع آوری شود و مسئولان در این 

زمینه باید وارد عمل شده و این چاه ها را جمع آوری کنند....

ساماندهی وانت بارهای میوه فروش درقم از موضوعاتی است که به عنوان یکی از دغدغه های مدیریت شهری مطرح است، وتمام نگاه ها 
به این مساله معطوف شده که این معضل چگونه از سوی مسوولان مدیریت می شود. 

ساماندهی میوه فروشان سیار در قم، تکه کلامی است که هم در جلسات شورای اسلامی شهر و جلساتی که با حضور مسوولان شهری 
برگزار می شود ، بسیار شنیده شده است، اگرچه هر از گاهی برخوردهای مقطعی صورت گرفته اما هنوز راهکار اساسی برای آن پیدا نشده و 

نیازمند آن است که مدیریت شهری با تعامل با دیگر مسوولان بهترین گزینه را با بهره گیری از توانمندی کارشناسان برای برگزیند. 
درحال حاضر با وجودی که این وانت بارها در برخی خیابان های اصلی شهر ، مشکلاتی از جمله ترافیک در ساعتهای خاص ایجاد می کنند 

، اما مردم هنوز این علاقه مندی را دارند که از آنها خرید کنند و این مساله باعث شده که فعالیتهای کاری آنان نیز گسترش یابد...
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نگرانی از سردرگمی مسافران در آغاز طرح

طرح تحول به خطوط اتوبوسرانی قم رسید!
امیر مهدی زاده قهرمان کاراته آسیا

مدالم را به حرم مطهر تقدیم می کنم
2

سرمقاله:  حسن بختیاری زاده2

که  موضوعاتي  از  یکي 
مسئولان و فعالان سیاسي، در پي 
دستیابي ایران و ۶ دولت به توافق 
اظهارنظر  آن  درباره  هسته ای، 
برجام  بررسي  چگونگي  کردند، 
در مجلس بوده است. مقام معظم 
رهبري، در دیدار خود با اعضاي 

مجلس خبرگان ...

مجلس 
و آزمون برجام
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شهرداری در 
حوزه فرهنگ 
غفلت 
کرده است

سقائیان نژاد در بازدید از موسسه روایت سیره شهدا:
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انتخاب شایسته سازمان جهاد کشاورزی استان 

قم را بعنوان دستگاه برتر استان به شما و همکاران 

زحمتکش و جهادگر تبریک عرض می نماییم .

کسب اولین مدال طلای کاروان کاراته جمهوری اسلامی ایران در رقابت 
های قهرمانی آسیا توسط ورزشکار با اخلاق و شایسته استان قم 

جناب آقای امیر مهدی زاده 
افتخار دیگری را برای ورزش استان قم و کشور عزیزمان 

در عرصه های بین المللی رقم زد. اینجانب ضمن تبریک این موفقیت 
بزرگ و آرزوی توفیق و سربلندی بیشتر برای این قهرمان ارزنده و 

افتخارآفرین،از درگاه ایزدمنان استمرار پیروزیهای جوانان وزشکار و 
مومن استان ولایت مدار در میادین ورزشی را آرزومندم.

ریاست محترم سازمان جهاد کشاورزی استان قم

جناب آقای 
مهندس محمد رضا طلایی

پیام تبریک استاندار قم به مناسبت کسب مقام 
قهرمانی ورزشکار قم در کاراته 

شرکت تعاونی کشاورزی مرغداران گوشتی استان قم

سید مهدی صادقی - استاندار قم

پیام تبریک

پیام تبریک

شماره مناقصه:
۸/94

شماره مجوز:
۳۰79

در نظر دارد: پروژه امور مرتبط با مشترکین اداره گاز منطقه سه قم )c(  را از طریق مناقصه 
عمومی )یک مرحله ای( و پس از ارزیابی کیفی به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید:

الف- شرح مختصر کار:
1( قرائت کنتور و توزیع صورتحساب مشترکین خانگی، تجاری در سطح منطقه سه استان قم
2( قرائت کنتور و توزیع صورتحساب مشترکین صنعتی و عمده در سطح منطقه سه استان قم

۳( توزیع اخطار به مشترکین جزء و عمده در سطح منطقه سه استان قم
4( انجام امور مرتبط با مشترکین منطقه سه قم
ب( محل اجرا:  منطقه سه استان قم می باشد.

ج- شرایط پیمانکاران متقاضی:
توانایی انجام کار در مدت ۳۶5 روز تقویمی.  )1

تائید صلاحیت متقاضی از اداره کار و امور اجتماعی.  )2
۳( توانایی ارائه ضمانتنامه بانکی یا وجه نقد )واریزی به حساب شماره 2174۶۳۳4۰۳۰۰5 سیبا( 

به مبلغ 2۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان سپرده شرکت در مناقصه همراه اسناد تحویلی.
4( توانایی ارائه انواع ضمانت نامه های بانکی جهت تعهدات قراردادی

د( مهلت اعلام آمادگی و دریافت اسناد مناقصه و ارزیابی ساده تا تاریخ 94/۰۶/25 می باشد 
ه( مهلت عودت اسناد ارزیابی ساده و پاکات مناقصه تا پایان وقت اداری مورخ 1۳94/۰7/۰۸ می باشد.

و( زمان گشایش پاکات ساعت 1۰ روز شنبه مورخ 1۳94/۰7/11 می باشد.
مناقصه گران می توانند جهت خرید اسناد مناقصه )به مبلغ 29۰/۰۰۰ ریال با لحاظ مالیات بر 
ارزش افزوده( به آدرس قم، بین میدان امام خمینی و میدان شهید زین الدین کوچه شماره 18 
شرکت گاز استان قم، امور قراردادها مراجعه نمایند. در ضمن این آگهی از طریق نشانی سایت شرکت 
گاز استان قم به آدرس:WWW.nigc-qpgc.ir  یا سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به 

آدرس WWW.Spac.ir قابل دریافت است.
نکات قابل توجه:

ارائه مدارک فوق الذکر هیچگونه حقی را جهت متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.   )1
2( کارفرما در صورت درخواست پیمانکار منتخب به میزان 1۰ درصد مبلغ اولیه پیمان به عنوان 

پیش پرداخت طبق شرایط پیمان و در ازای ارائه ضمانت نامه بانکی به پیمانکار پرداخت می نماید.
۳( شرکت گاز استان قم در قبول یا رد کلیه پیشنهادها مختار بوده و اعتراضی پذیرفته نخواهد شد. 
4( به پیشنهادهای مشروط و مبهم و پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر در آگهی برسد مطلقا 

ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
5( در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می توانند با شماره تلفکس امور قراردادهای شرکت 

گاز استان قم ۳۶۶2۰۰۰4 - ۰25 تماس حاصل فرمایند. 

شرکت گاز استان قم

روابط عمومی شرکت گاز استان قم

آگهی  فراخوان مناقصه عمومی  )نوبت اول(
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مجلس و آزمون برجام
یکي از موضوعاتي که مسئولان و فعالان سیاسي، در 
پي دستیابي ایران و ۶ دولت به توافق هسته ای، درباره آن 
اظهارنظر کردند، چگونگي بررسي برجام در مجلس بوده 
است. مقام معظم رهبري، در دیدار خود با اعضاي مجلس 
خبرگان، بر نقش مجلس در بررسي برجام، تأکید کردند. 

درباره چگونگي بررسي توافق وین در مجلس می توان به اجمال به این نکات اشاره کرد:
1-دستیابي ایران و ۶ دولت به توافق هسته ای، موفقیتي است که به همه ملت تعلق 
دارد و موضوعي جناحي نیست. ازاین رو این انتظار وجود دارد که همه نمایندگان با توجه 
به هویت ملي برجام، درباره آن سخن بگویند و این توافق را بر اساس برساخته دوگانه 
خود-دیگري ارزیابي نکنند. این توافق حاصل پافشاري ملت بر تداوم فعالیت هسته ای و لغو 

تحریم ها و نتیجه مقاومت یکپارچه ایرانیان در برابر فشار خارجي است
2-مذاکره کنندگان، به وضوح توضیح داده اند این امکان وجود ندارد که مراجع داخلي، با 
بخشي از توافق مخالفت کنند و اصلاح آن را خواستار گردند. تصمیم سازان می توانند برجام 
را به طورکلی تائید یا رد کنند. چنانچه برجام رد شود، شرایط به دو سال قبل بازمی گردد 
و آنگاه باید فرایندي که با چنین مذاکرات فشرده و سختي به نتیجه  رسید، از سر گرفته 

شود. ناگفته پیداست که این امر به معني ورود به تونل تاریک است.
۳-برجام، ساختار فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران را حفظ و تحریم ها را لغو 
می کند، پس از یک دوره زماني، همه فعالیت های هسته ای را احیا می کند، ایران را از پرتگاه 
فصل هفتم منشور، دور می کند و جمهوري اسلامي را به دولتي که فعالیت هسته ای آن 
مورد تائید شوراي امنیت است، بدل می سازد. به علاوه برجام به عنوان نمونه ای بدیع، اولین 
نمونه مهمي است که دولتي درحال توسعه درباره قطعنامه های شوراي امنیت با اعضاي 
دائم آن رکن، مذاکره می کند و به بخش مهمي از اهداف خود دست می یابد و آن رکن 
را به تجدیدنظر درباره قطعنامه های پیشین، وادار می سازد. به انضمام این که توافق جامع 
سبب ایجاد شکاف میان اسراییل و ۶ دولت شده و بدخواهان ایران را در دستیابي به هدف 
راهبردي آنها-که تداوم فشار و تحریم علیه ایران و انزواي منطقه ای و بین المللی تهران 
است-با شکست روبرو کرده است. مخالفان برجام در مجلس، علاوه بر آنکه باید دلایل خود 
را درباره مخالفت با توافق جامع، تشریح کنند به طور آشکار و به تفصیل توضیح دهند که 
راه حل جایگزین آن ها چه مختصاتي دارد و کدام دستاوردها را علاوه بر نتایج برجام، براي 
نظام و ملت در پي خواهد داشت. انتظار منطقي، آن است که منتقدان پیشنهادي عملي 
را به ملت عرضه کنند که بتواند بیش از توافق جامع، منافع ملي را تضمین و دستاوردهاي 
ملموس بیشتري را در پی آورد. اگر منتقدان نتوانند چنین جایگزیني را تبیین کنند، نباید 
انتظار داشته باشند که افکار عمومي، دستاوردهاي نقد و  ملموس برجام را به سوداي 

ذهنیاتي شعارگونه و البته نسیه، رها کند.
4-بررسي برجام را می توان، یکي از مهم ترین اتفاقات پیش روي مجلس نهم دانست. 
ازاین رو این انتظار وجود دارد که بررسي توافق جامع، در جلسه علني صورت گیرد و 
شبکه های سیما آن را پوشش دهند. گفتگوها درباره برجام باید در برابر دیدگان ملت انجام 
شود تارای دهندگان بتوانند درباره استدلال های موافقان و مخالفان، قضاوت کنند و درباره 

وکلاي خود در انتخابات آینده مجلس، با شناخت کامل تری تصمیم بگیرند.
مجلس اول با تصمیم امام، به بحران گروگان گیری، بر اساس منافع ملي پایان داد. اگر 
مجلس اول راه دیگري در پیش می گرفت، اوضاع ایران در آن شرایط، سخت تر می شد. 
مقام معظم رهبري، بر نقش مجلس در بررسي برجام، تأکید کردند. اکنون مجلس نهم باید 
خود را براي تصمیمي تاریخي و آزموني سرنوشت ساز–که با امنیت و منافع نظام و شرایط 
زندگي مردم، ارتباط مستقیم دارد-آماده کند. می توان پیش بینی کرد که بیشتر نمایندگان 
مجلس نهم، با درک واقعیات موجود و بر اساس منافع ملي و با رویکردي خردمندانه، برجام 

را تصویب کنند.

رئیس اداره حقوقی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان قم :

اعمال ماده 1۰1 روی زمین وقفی 
غیر شرعی است 

با اشاره به  امور خیریه استان قم  اوقاف و  اداره کل  اداره حقوقی  رئیس 
استفساری که از شورای نگهبان در زمینه تفکیک اراضی وقفی شده است، 

گفت: اعمال ماده 1۰1 روی زمین وقفی غیر شرعی است. 
عارف فرجامی با اشاره به احکام وقف اظهار داشت: در مورد اراضی وقفی یا باید غرامت آن 
پرداخت شده و از وقف خارج شود و یا باید اجاره بهای آن پرداخت شود که شهرداری هیچ 
یک از این دو را نمی پذیرد. وی با اشاره به پاسخی که شورای نگهبان به استفسار در مورد 
اعمال ماده 1۰1 شهرداری ها بر زمین های وقفی داده است، گفت: طبق نظر شورای نگهبان 
زمین های وقفی پس از تفکیک از ید سازمان اوقاف خارج نمی شود. رئیس اداره حقوقی اوقاف 
قم با اشاره به اعتراض شورای شهر قم به این قانون اضافه کرد: ما و شورای شهر مجری قانون 
هستیم و باید در برابر نظر شورای نگهبان تسلیم باشیم. فرجامی اظهار داشت: اراضی که تبدیل 
به خیابان می شود اجاره بهای اندکی دارد که در بسیاری از موارد شهرداری آن را نپذیرفته و 
پرونده هایی درباره این موضوع در دادگاه در جریان است که قاضی بر اساس همین استفسار 
شورای نگهبان رأی خود را صادر می کند. رئیس اداره حقوقی و ثبتی اداره کل اوقاف و امور 
خیریه استان قم با اشاره به صحبت یکی از اعضای شورای شهر قم درباره ایجاد ارزش افزوده در 
اراضی وقفی پس از اعمال ماده 1۰1 اظهار داشت: این ارزش افزوده مربوط به اوقاف نمی شود 
بلکه بیشترین سود را از این ارزش افزوده شهرداری می برد. وی ادامه داد: وقتی زمینی بایر در 
گوشه ای از شهر افتاده باشد، شهرداری چه درآمدی می تواند از آن به دست بیاورد؟ زمین که 
تفکیک شد، شهرداری پروانه های ساختمانی صادر می کند و عوارض می گیرد پس بیشترین 
ارزش افزوده ناشی از تفکیک اراضی به شهرداری تعلق می گیرد نه اوقاف. شورای شهر قم در 
جلسه هفته گذشته خود لایحه تفکیک یک قطعه زمین وقفی را که بنا بود در آن مسکن برای 

طلاب ساخته شود، تصویب نکرد.

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم خبرداد:

 سه کشته در حوادث ترافیکی
 24ساعت گذشته قم

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم از کشته و 
زخمی شدن ۶ نفر بر اثر برخورد سواری پژو با موتورسیکلت در یکی از محورهای 

این استان خبر داد.
محمدرضا حسنی با اشاره به حوادث 24 ساعت گذشته، روز جمعه را روزی پر حادثه 
در قم دانست و گفت: برخورد شدید پژو با موتورسیکلت در جاده کوه خضر  ـ جمکران از 
جمله این حوادث بود. وی در تشریح جزئیات این حادثه افزود: در پی برخورد خودروی پژو 
با موتورسیکلت، خودروی پژو به داخل گودال سقوط کرد که بر اثر این حادثه پنج سرنشین 
خودروی پژو به شدت دچار صدمه شدند. حسنی اضافه کرد: همچنین راکب موتورسیکلت 
که آقایی حدودا 2۶ ساله بود متاسفانه در این سانحه جان خود را از دست داد. رئیس مرکز 
مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم یادآور شد: مجروحان این حادثه توسط 
پنج دستگاه آمبولانس اورژانس به مرکز درمانی نکویی انتقال داده شدند. وی ابراز کرد: در 
حادثه دیگری که بر اثر سقوط آهن از کشنده حمل تیرآهن و برخورد با خودوری پراید رخ 
 ـسلفچگان روی داد  داد پنج نفر مجروح شدند. حسنی اظهار کرد: این حادثه در جاده ساوه 
که سه دستگاه آمبولانس اورژانس برای انتقال مجروحان حادثه به محل اعزام شدند. وی از 
واژگونی خودروی L 9۰ به عنوان دیگر حادثه روز جمعه یاد کرد و گفت: این حادثه در جاده 
 ـسلفچگان روی داد که موجب مجروح شدن دو نفر شد. رئیس مرکز مدیریت حوادث و  قم 
فوریت های پزشکی استان قم اعلام کرد: مجروحان این حادثه نیز توسط دو دستگاه آمبولانس 
اورژانس به مراکز درمانی انتقال داده شدند. به گزارش فارس، حسنی ابراز کرد: برخورد سواری 
با مانع در جاده قدیم ساوه به سلفچگان نیز موجب مجروح شدن پنج نفرشد. حسنی از تصادف 
سواری با وانت در جاده قدیم اصفهان به عنوان دیگر حادثه این مدت یاد کرد و گفت: چهار 
مصدوم این حادثه با دو دستگاه آمبولانس به مراکز درمانی انتقال داده شدند. وی بیان کرد: 
در حادثه دیگری بر اثر تصادف موتور با مینی بوس در بلوار حضرت معصومه )س(، آقایی ۳5 
ساله متاسفانه جان خود را از دست داد. رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی 
استان قم ابراز کرد: حادثه واژگونی سواری که ابتدای جاده تاج خاتون روی داد متاسفانه فوت 
خانم 18 ساله را رقم زد.حسنی اضافه کرد: این حادثه همچنین با مجروح شدن دو نفر دیگر 
 ـسلفچگان رخ داد چهار  همراه بود. وی ادامه داد: در حادثه واژگونی سواری که در محور قم 
نفر مجروح شدند که توسط دو دستگاه آمبولانس به مراکز درمانی انتقال داده شدند. رئیس 
مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم از تصادف زنجیره ای در اتوبان تهران 
به قم خبر داد و بیان کرد: در این حادثه بر اثر برخورد سه دستگاه سواری پنج نفر مصدوم 
شدند. حسنی اضافه کرد: مجروحان این حادثه توسط سه دستگاه آمبولانس اورژانس به مراکز 

درمانی انتقال داده شدند.

بر اساس پیش بینی کارشناس هواشناسی استان

دوشنبه قم بارانی است
کارشناس هواشناسی استان از بارانی شدن هوای قم در روز دوشنبه خبر داد. 
محمدجواد ترابیان اظهار داشت: آسمان قم امروز قسمتی تا نیمه ابری گاهی همراه با 
وزش باد خواهد بود. کارشناس هواشناسی استان قم عنوان کرد: در روز دوشنبه آسمان 
قم قسمتی تا نیمه ابری در برخی ساعات همراه با رگبار پراکنده و وزش باد ملایم پیش 
بینی می شود. وی بیان کرد: حداقل دمای هوای امروز قم 19 درجه و حداکثر ۳7 درجه 
و حداقل دمای هوا در روز دوشنبه 22 درجه و حداکثر نیز ۳۶ درجه خواهد بود. ترابیان با 
اشاره به اینکه دمای هوا طی هفته جاری ثابت باقی می ماند و نوسان چندانی نخواهد داشت، 
اظهار داشت: سرعت وزش باد طی دوروز آینده بین ۳5 تا 5۰ کیلومتر بر ساعت و در روز 
یکشنبه با جهت شرقی و در روز دوشنبه با جهت غربی خواهد بود. کارشناس هواشناسی 
استان قم عنوان کرد: پدیده غالب سه روز آینده در وضعیت جوی قم، بارش رگبار پراکنده 

و نیمه ابری بودن هوا است.

اخبار
سقائیان نژاد در بازدید از موسسه روایت سیره شهدا:

شهرداری در حوزه فرهنگ غفلت کرده است
شهردار قم با تاکید بر آمادگي کامل شهرداري براي فعالیت مناسب در حوزه 
فرهنگ ، گفت: در حوزه  فرهنگ غفلت هایي صورت گرفته است که درصدد هستیم 

با استفاده از ظرفیت هاي موجود در این حوزه فعالیت بیشتري داشته باشیم.
سید مرتضي سقائیان نژاد در دیدار از موسسه روایت سیره شهدا با تاکید بر اهمیت مقوله 
فرهنگ در مدیریت شهري گفت: مسائل فرهنگي در اولویت برنامه هاي بلندمدت شهرداري 
قرار دارد. وی با بیان اینکه در گذشته سیاست  فرهنگي شهرداري ها در راستاي راه اندازي 
فرهنگ سراها بود اما بنده در مدیریت شهري اصفهان به مسجد محوري معتقد بودم ابراز 
داشت: باید تمامي امور فرهنگي در شهرها با محوریت مساجد باشد. سقائیان نژاد توجه ویژه 
به مقوله فرهنگ شهروندي را مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: قانون مداري، رفتار مناسب 
با یکدیگر در شهر، مقوله پسماند و ساختمان سازي و معماري اسلامي از جمله موارد مهم در 

فرهنگ شهروندي مي باشد که متاسفانه مورد توجه کافي قرار گرفته نشده است
شهردار قم با بیان اینکه ظرفیت هاي خوبي مانند بوستان هاي سطح شهر را براي 
فعالیت هاي فرهنگي در اختیار داریم خاطر نشان کرد: نباید در حوزه فرهنگ تنها به امور 
سلبي اکتفا کنیم و توجه بیشتر به امور ایجابي در حوزه فرهنگ باید در دستور کار قرار 
گیرد که در این راستا مي توانیم از ظرفیت بوستان هایي مانند بوستان غدیر استفاده کنیم.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( قم خبر داد:

آموزش فنی به ۶51 مددجوی 
تحت پوشش کمیته امداد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم از آموزش فنی و حرفه ای به 
۶51 مددجوی تحت پوشش کمیته امداد در قم خبر داد.

عبدالله جلالی اظهار داشت: در حال حاضر ۶51 مددجو از خانواده های تحت حمایت و 
فرزندانشان که فاقد مهارت هستند در حال دریافت آموزش های فنی و حرفه ای می باشند 

که زمینه دریافت تسهیلات مالی برای آن ها فراهم می شود.
وی گفت: از دیگر اقدامات کمیته امداد هماهنگی با بخش های تولیدی، صنعتی و 
کارفرمایان جهت بکارگیری خانواده های تحت حمایت است که طی پنج ماهه نخست سال 

18 نفر از خانواده های تحت حمایت در بخش های صنعتی و تولیدی بکار گرفته شده اند.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( استان قم ادامه داد: بکارگیری مددجویان در 
صنعت اقدامی مناسب توسط کارفرمایان برای ارائه کمک های اجتماعی به جز مباحث 
نقدی است. وی بیان کرد: طی سال جاری بسیاری از بانک های استان همکاری خوبی با 
کمیته امداد داشته اند که امیدواریم تا پایان سال زمینه اشتغال خانواده های بسیاری فراهم 
شود. جلالی گفت: در سال گذشته کمیته امداد امام خمینی )ره( بالا ترین درصد عملکرد 
در زمینه ایجاد شغل نسبت به سایر دستگاه های استان داشته که مورد تقدیر استانداری 
قرار گرفته است. وی عنوان کرد: یکی از ویژگی های کمیته امداد این است که ناظران به 
صورت ماهیانه یا هر دو ماه یکبار نسبت به ایجاد پایداری شغل های ایجاد شده و طرح های 

اجرایی نظارت می کنند.

از ابتدای مهرماه و همزمان با سراسر کشور صورت می گیرد:

اجرای طرح آمارگیری از زنبورستان های
 استان قم

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان قم از اجرای 
طرح آمارگیری از زنبورستان های استان قم از ابتدای مهرماه سال جاری و 

همزمان با سراسر کشور خبر داد.
حسین علی بیگی اظهار داشت: در جهت دستیابی به اطلاعات دقیق زنبورستان ها، 
هماهنگی های لازم با مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان قم و شرکت تعاونی زنبورداران 
استان به منظور اطلاع رسانی به زنبورداران جهت استقرار و عدم مهاجرت و نقل و انتقال 
کلنی های زنبور عسل در زمان آمارگیری به عمل آمده است. وی اظهار داشت: ضروری 
است زنبوردارانی که قبل از آمارگیری کلنی های خود را به استان های دیگر کوچ داده اند، 
آمار کلنی های خود را از معاونت بهبود تولیدات دامی استان مقصد اخذ و به معاونت بهبود 
تولیدات دامی قم جهت ثبت در آمار استان ارائه نمایند. علی بیگی بیان داشت: همزمان 
با سراسر کشور طرح آمارگیری در زنبورستان های استان قم نیز اجرا می شود که براساس 
آن تعداد کلنی ها، میزان تولید و وضعیت برداشت محصول مورد ارزیابی قرار می گیرد. وی 
خاطر نشان کرد:  همه ساله طرح سرشماری و آمارگیری از زنبورستان ها انجام می شود و 
امسال نیز با حضور کارشناسان جهاد کشاورزی شهرستان قم این طرح اجرایی می شود.  
این مسئول در ادامه بیان کرد: پیش بینی ما این است که در این سرشماری همه زنبورداران 
و فعالان این حوزه مشارکت داشته باشند و زمینه و بستر برای یک سرشماری دقیق و 
مناسب همراه با رعایت برخی از اصول و برنامه ریزی ها فراهم آید. معاون بهبود تولیدات 
دامی جهاد کشاورزی استان گفت:  هر چند برخی از زنبورداران ما غیر بومی هستند و در 
فصل خاصی از سال به تولید عسل مشغول هستند اما در سرشماری سعی می کنیم آمار 
آنها را نیز به دست آورده و در این زمینه از ظرفیت و توانمندی های آنها استفاده کنیم. وی 
تصریح کرد: طبق آمارگیری سال 9۳ در استان قم 251 زنبوردار با 2۰ هزار و 715 کند و 

با تولید 289 تن عسل فعالیت داشته اند.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم:

امنیت کامل در آسمان ایران حاکم است
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم آسمان ایران را 
جزو امن ترین آسمان ها عنوان کرد و گفت: این امنیت کامل در حالی است 
که جریان توفان زده ای در کشورهای دیگر منطقه اوضاع را آشفته و خطرناک 

ساخته است.
سرهنگ احمد حسینی، در دیدار با آیت الله سعیدی، تولیت آستان مقدس و امام جمعه 
قم که در سالن محراب حرم مطهر برگزار شد، گفت: نقش آفرینی رزمندگان پدافند هوایی 
در دوران دفاع مقدس موجب شد که با امکانات و تجهیزات نظامی کم، با جانفشانی و اعتقاد 
در مسیر حفظ انقلاب و اسلامی، کمترین خسارات به این نظام وارد آید. وی افزود: پس از 
دوران دفاع مقدس نیز این افراد در صیانت از آسمان کشور و دفاع از مراکز حساس تلاش 
کردند و با راه اندازی قرارگاه خاتم الانبیا )ص( فعالیت ها با برنامه و ساماندهی بیشتر برای 
تأمین امنیت مرزهای هوایی و صیانت از آسمان کشور در دستور کار قرار گرفت. وی با اشاره 
به این که امروز آسمان ایران جزو امن ترین آسمان هاست، گفت: این امنیت کامل در حالی 
است که جریان توفان زده ای در کشورهای دیگر منطقه اوضاع را آشفته و خطرناک ساخته 
است. وی با اشاره به فعالیت مرکز پدافند هوایی حضرت معصومه سلام الله علیها در قم 
گفت: این مرکز به صورت شبانه روزی از حرم آل الله، به ویژه منطقه  سایت هسته ای فردو 
حفاظت می کند و در تلاش است که امن ترین شرایط را در منطقه ایجاد کند. وی در پایان 
تصریح کرد: اگر موفقیتی در عرصه پدافند هوایی کشور به دست آمده، به برکت انقلاب و 

تعالیم اهل بیت علیهم السلام در کنار همدلی و همزبانی در میان نیروهای مسلح است.

در بخش مسابقات آوایی حفظ قرآن صورت گرفت:

کسب رتبه برتر کشوری
 توسط 1۳ دانش آموز قمی

معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان قم گفت: در 
بخش مسابقات آوایی در مجموع 1۳ نفر رتبه برتر کشوری را کسب کردند که 
پنج نفر در بخش مسابقات حفظ قرآن، چهار نفر در مسابقات قرائت و چهار نفر 

در مسابقات حائز رتبه شدند.
ناصر حمزه ای با بیان اینکه دانش آموزان استان قم استعدادها و توانمندی های خود را با شرکت 
در مسابقات کشوری نشان دادند، اظهار کرد: دانش آموزان قمی در بخش مسابقات قرآن و معارف 
اسلامی توانستند رتبه دوم کشوری را از آن خود کنند. وی خاطرنشان کرد: استان قم در بخش 
مسابقات فرهنگی و هنری در بخش های نمایش و سرود همگانی رتبه اول کشوری و در بخش 
فیلم کوتاه به عنوان برتر و برگزیده کشور معرفی شده است. معاون پرورشی و فرهنگی اداره کل 
آموزش و پرورش استان قم با اشاره به بخش مسابقات پژوهشی گفت: ۶ نفر در بخش احکام، چهار 
نفر در بخش انشای نماز، سه نفر در بخش تفسیر قرآن، چهار نفر در بخش صحیفه سجادیه و دو 
نفر در بخش نهج البلاغه حائز رتبه برتر کشوری شدند. وی خاطرنشان کرد: در بخش مسابقات 
آوایی در مجموع 1۳ نفر رتبه برتر را کسب کردند که پنج نفر در بخش مسابقات حفظ قرآن، چهار 

نفر در مسابقات قرائت و چهار نفر در مسابقات مداحی حائز رتبه برتر شدند.

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان قم خبرداد:

تجهیز 9 هزار هکتار از اراضی قم 
به سیستم آبیاری تحت فشار

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی استان قم از تجهیز 9 هزار هکتار از 
اراضی زراعی و باغی قم به سیستم آبیاری تحت فشار خبر داد. 

اسدالله مرتضوی اظهار داشت: 9 هزار هکتار از اراضی زراعی و باغی قم به سیستم آبیاری 
قطره ای مجهز شده اند. وی در خصوص مزایای سیستم آبیاری قطره ای افزود: سیستم 
آبیاری قطره ای تا 85 درصد موجب افزایش راندمان می شود، همچنین جلوگیری از هدر 
رفت آب، کاهش تبخیر آب و همچنین کاهش هزینه های برق از دیگر مزایای سیستم 
آبیاری قطره ای است. مدیر آب و خاک جهاد کشاورزی قم با بیان اینکه به ازای هر هکتار 
آبیاری تحت فشار ۶ میلیون و 5۰۰ هزار تومان در هزینه صرفه جویی می شود، گفت: با 
توجه به وضعیت خشکسالی و منابع آبی استان قم سیستم آبیاری قطره ای برای باغات و 
سیستم آبیاری میکرو برای زراعت مناسب تر است. مرتضوی عنوان کرد: در قم به علت کم 
آبی این استان استفاده از سیستم های آبیاری قطره ای بسیار مناسب است و باعث کاهش 

هزینه و صرفه جویی در مصرف آب می شود.

رئیس نظام صنفی کشاورزی استان 
قم با بیان اینکه ۳ هزار و ۸۶۰ حلقه 
وجود  استان  این  در  غیرمجاز  چاه 
دارد، گفت: باید برای برچیده شدن این 

چاه ها برنامه ارائه شود. 
در  بحران آب  به  اشاره  با  مؤمن  علی 
از سوی  آماری که  قم عنوان کرد: طبق 
مسئولان امور آب قم اعلام شده در حال 
حاضر ۳ هزار و 8۶۰ حلقه چاه غیرمجاز 
کوچک و بزرگ اعم از دستی، عمیق و غیر 

عمیق در استان قم وجود دارد.
چاه های  جمع آوری  بر  تأکید  با  وی 
غیرمجاز که می تواند کمک شایانی به بحران 
آب در استان داشته باشد، بیان کرد: این 
چاه ها باید جمع آوری شود و مسئولان در 
این زمینه باید وارد عمل شده و این چاه ها را 

جمع آوری کنند.
رئیس نظام صنفی کشاورزی استان قم 
با بیان اینکه البته ما به برخی از آمارهایی 
که از سوی مدیران امور آب استان اعلام 
واقعی  را  می شود معترض هستیم و آن 
این  به عنوان  مثال  کرد:  بیان  نمی دانیم، 
مطلب را مطرح کرده اند که 9۰ درصد آب 
قم در بخش کشاورزی مصرف می شود و 
واقعی  رقم  این  ما معتقدیم  در حالی که 

نیست.

هر هکتار فضای سبز پنج برابر یک 
هکتار گندم آب مصرف می کند

وی با اشاره به اینکه بخش های دیگر 
همچون گردشگری، شهرداری، صنعت و 
خدمات نیز از آب استفاده می کنند که باید 
سهم این بخش ها نیز مشخص شود، ابراز 
داشت: آب مورد نیاز برای یک هکتار فضای 
سبز برابر با آب مورد نیاز برای پنج هکتار 
گندم است. مؤمن در ادامه به تعداد حلقه 
چاه های بخش کشاورزی قم اشاره و عنوان 
داشت: در حال حاضر هزار و 5۳ حلقه چاه 

مجاز در بخش کشاورزی وجود دارد.
وی به نظر متفاوتی که در مورد مصرف 

آب در بخش کشاورزی استان قم وجود 
دارد اشاره و عنوان کرد: طبق آمار برخی از 
مسئولان میزان مصرف آب در این بخش 
را 7۰۰ میلیون مترمکعب اعلام می کنند و 
این در حالی است که ما آمار 55۰ میلیون 
مترمکعب را اعلام کرده ایم و در این زمینه 

نیز اختلاف نظر وجود دارد.
سهم مصرف آب در بخش کشاورزی 

قم ۸۰ درصد است
رئیس نظام صنفی کشاورزی استان قم 
با بیان اینکه ما موضوع بیشترین استفاده آب 
در بخش کشاورزی را قبول داریم اما آمار 9۰ 
درصد را نمی پذیریم بیان داشت: معتقدیم با 

توجه به اقلیم قم و ورود سالانه 2۰ میلیون 
زائر به این شهر مصرف آب در بخش های 
دیگر استان بیشتر از رقم اعلام شده است و 
کشاورزی بر اساس بررسی های ما تنها سهم 

8۰ درصدی در مصرف آب دارد.
اعلام  دائم  چنانچه  کرد:  تأکید  وی 
بخش  در  آب  مصرف  باید  که  می کنند 
را  امر  این  نیز  ما  یابد  کاهش  کشاورزی 
می پذیریم امام شرط ما این است که سایر 
بخش های استان همچون صنعت، خدمات، 
گردشگری و غیره نیز خود را در برابر این امر 
مسئول بدانند و در زمینه کاهش مصرف آب 
تلاش کنند و برای برچیده شدن بیش از 
سه هزار چاه غیرمجاز در استان نیز برنامه ای 

ارائه شود.
مؤمن با تأکید بر اینکه نباید صرفه جویی 
بخش  به  معطوف  تنها  را  آب  بحران  و 
کشاورزی بدانیم، ابراز داشت: بحث دیگر 
ما این است که چنانچه برای حل بحران 
و  کشاورزی  بخش  حذف  دنبال  به  آب 
کاهش زمین های زیر کشت باشیم تکلیف 
از  آنها  تنها درآمد زندگی  کشاورزانی که 
زمین است و بدون بیمه و پشتوانه در حال 
فعالیت هستند چه می شود؟ چگونه این 
افراد باید آینده زندگی خود و خانواده هایشان 

را تأمین کنند.

رئیس پارک علم و فناوری استان 
این  در  شرکت   5۸ عضویت  از  قم 
مرکز خبر داد و گفت: این شرکت ها در 
زمینه های مختلف از سوی پارک علم و 

فناوری حمایت می شوند. 
سید حسین اخوان در گفتگو با خبرنگار 
مهر اظهار داشت: 58 شرکت عضو پارک 
علم و فناوری قم هستند که در فضایی بالغ 

بر 2 هزار و 8۰۰ متر مربع استقرار دارند.
وی ادامه داد: 22 شرکت عضو پارک علم 
و فناوری قم در مرکز رشد واحدهای فناور 
پارک یعنی شرکت هایی که غیر از علوم 
انسانی هستند، 18 شرکت در مرکز رشد 
علوم انسانی و 18 شرکت در پارک علم و 

فناوری مستقر هستند.
وی گفت: شرکت های نوپا در مرکز رشد 
و شرکت هایی که از دوره رشد گذر کرده و 
به وضعیت با ثباتی رسیده اند در پارک علم و 

فناوری فعالیت می کنند.
رئیس پارک علم و فناوری قم بیان کرد: 
در پارک علم و فناوری خدمات آموزشی 
از قبیل برگزاری دوره های آموزشی تدوین 
طرح کسب و کار، برگزاری دوره آشنایی با 

قوانین مالی و معاملاتی و همچنین دوره 
مشاوره تخصصی شامل مالیاتی و بازاریابی 

و غیره ارائه می شود.
وی ادامه داد: همچنین می توان به ارائه 
خدمات استقرار به صورت اختصاصی جهت 

پیگیری فعالیت ها، ارائه خدمات نمایشگاهی، 
ارائه تسهیلات مالی و همچنین معرفی به 
صندوق ها و بانک های خصوصی و دولتی 

جهت ارائه تسهیلات مالی اشاره کرد.
 9۳ و   92 سال  در  کرد:  بیان  اخوان 
نزدیک به یک میلیارد تومان به ۳۰ شرکت 
تسهیلات مالی از منابع مختلف پرداخت 

شده است.
وی گفت: با دانشگاه قم، دانشگاه آزاد و 
دانشگاه ادیان و مذاهب تفاهم نامه همکاری 

منعقد شده است.
رئیس پارک علم و فناوری قم عنوان 
کرد: این تصور که پارک صرفا تأمین کننده 
زیرا  است  اشتباه  امری  است  مالی  منابع 
تسهیلات مالی یکی از خدمات قابل ارائه 
کنار  در  و  است  متنوع  خدمات  کنار  در 
تسهیلات  می شود  ارائه  که  آموزش هایی 

مالی خدمتی جانبی است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
استان قم خواستار حمایت 2 وزارتخانه 
صنعت، معدن و تجارت و فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از صنعت چاپ استان 

قم شد. 
حجت الاسلام والمسلمین عباس دانشی 
در جلسه رفع مشکلات فعالان صنعت چاپ 
و نشر قم که به میزبانی شرکت شهرک های 
ارائه  بود،  شده  برگزار  استان  صنعتی 
تسهیلات از سوی سازمان صنایع کوچک 
به این صنعت را مهم دانست و حضور فعال 
مسئولان برای رفع مشکلات چاپخانه داران 

را خواستار شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم در 
این جلسه که نمایندگان صنعت چاپ و نشر 
استان حضور داشتند، گفت: تلاش برای 
استقرار چاپخانه داران در شهرک صنعتی 
چاپ و نشر را در اولویت مهم کاری مدیریت 
جدید ارشاد قم قرار خواهیم داد، زیرا لازم 
است از فرصت ایجاد شده بهره برداری خوبی 

صورت گیرد.
وی در ادامه به مشکلات بازار و رکود 
موجود اشاره کرد و حمایت وزارت ارشاد 

از صنعت چاپ قم را خواستار شد و افزود: 
حمایت از صنعت چاپ در اصل حمایت 
از نشر دین و معارف اسلام است و امروز 
تشنه  جهان  نقاط  اقصی  در  مسلمانان 
معارف دین هستند و این مهم با توسعه 
صنعت چاپ در کشور و به ویژه قم محقق 

می شود.
دانشی در این نشست تسهیلات بانکی و 
حمایت مستقیم و غیرمستقیم از این صنعت 
در استان را راه گشای مشکلات ارزیابی کرد 

و  وزارتخانه صنعت، معدن  دو  و حمایت 
تجارت و فرهنگ و ارشاد اسلامی را در این 

راستا ضروری برشمرد.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
قم نیز در این نشست با اشاره به روند ایجاد 
شهرک صنعتی چاپ و نشر در استان گفت: 
شهرک صنعتی چاپ و نشر از ابتدا با نگاه 
فرهنگی و رشد و توسعه صنعت چاپ و 

فرهنگ در استان قم احداث شد.
انتظار بود  ادامه داد:  امیر طیبی نژاد 

تلاش  و  سرمایه گذاری  حجم  همین  با 
صورت گرفته توسط شرکت شهرک های 
با  نیز  چاپ  صنعت  فعالان  صنعتی، 
با  کشوری  و  استانی  مسئولان  حمایت 
شهرک  این  در  خود  موقع  به  استقرار 
ضمن حمایت از این اقدام منحصر به فرد 
زیرساخت ها  تکمیل  و  توسعه  در  را  ما 

حمایت می کردند.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
جدید  دیدگاه  ارزیابی کردن  مهم  با  قم 
اداره کل ارشاد قم در نگاه به رفع نیازهای 
شرکت  این  گفت:  استان  چاپ  صنعت 
تسهیلات و فرصت های خوبی را پیش روی 
فعالان صنعت چاپ استان قرار داده است، 
ولی به اذعان چاپخانه داران استقرار در این 
شهرک صنعتی حمایت جدی مسئولان امر 

در استان و کشور را می طلبد.
وی با ارائه راهکار های عملی تصریح کرد: 
امیدواریم با تلاش و حمایت جدی مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی قم و وزارت ارشاد 
از این صنعت در استان مانع از دست رفتن 
این  در  آمده  وجود  به   فرصت  و  توسعه 

شهرک صنعتی شوند.

رئیس نظام صنفی کشاورزی استان:

آمار امور آب استان در خصوص بخش کشاورزی واقعی نیست

رئیس پارک علم و فناوری استان قم خبر داد:

عضویت 5۸ شرکت در پارک علم و فناوری قم 

مدیر کل ارشاد استان در جلسه رفع مشکلات فعالان صنعت چاپ و نشر قم خواستار شد:

حمایت 2 وزارتخانه از صنعت چاپ قم

مدیر تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان قم با اشاره به تعاونی مسکن مهر، گفت: یکی 
حوزه  در  شکایات  یازدهم  دولت  های  دغدغه  از 
تعاونی مسکن مهر است که در این راستا در استان 
تا  را تشکیل دادیم  و داوری  شورای حل اختلاف 
این شکایات که در واحدهای مسکونی است مورد 

رسیدگی قرار گیرد.
حسین خادمی با اشاره به اینکه هفته تعاون از 11 تا 
17 شهریور نامگذاری شده است، اظهار داشت: دو هزار و 
4۰۰ تعاونی در این استان تشکیل شده که دارای 9۰۰ 
هزار نفرعضو هستند که در دولت یازدهم اقدام به شناسایی 
تعاونی های غیر فعال کرده ایم که 91۰ تعاونی شناسایی 

شد.
وی افزود: تشکیل، توسعه و نظارت در تعاونی به صورت 
جدی در حوزه تعاون صورت می گیرد از این رو در دولت 
یازدهم شرکت های تعاونی با ارایه خدمات کیفی در جامعه 

وارد شده اند و به جامعه هدف خدمات ارایه می کنند. 

وی با اشاره به ساماندهی اشتغالزایی در بحث تعاون 
گفت: ایجاد بستر اشتغال به صورت انفرادی هزینه بر است 

ولی بر اساس شرکت های تعاونی اقتصادی تر است.
خادمی، با اشاره به نظارت بر تعاونی ها گفت: بازدیدهای 
ادواری از این تعاونی ها صورت می گیرد تا به تخلفات 
رسیدگی شود از این رو امسال 25۰ مورد بازدید صورت 
گرفته است. وی افزود: تعاونی های غیر فعال نیز شناسایی 
می شود تا تعیین تکلیف برای آنها صورت بگیرد اگر قابلیت 
احیا دارند مشکلات مرتفع شود و یا به صورت کامل منحل 
شوند. خادمی با بیان اینکه از تعاونی ها حمایت می شود 
گفت: در حمایت از تعاونی ها 25 درصد تخفیف مالیاتی در 
نظر گرفته شده است همچنین آموزش های رایگان برای 

آنها ارایه می شود.
وی افزود: برای تسهیلات به تعاونی ها اقداماتی را انجام 
دادیم و با بانک ها تعاملاتی صورت گرفته است تا بیش از 

پیش درخدمت تعاونی ها باشیم.
مدیر تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی قم، 

با اشاره به اقدامات فرهنگ سازی در حوزه تعاون گفت: 
در 225 دبیرستان مسابقه انشانویسی برگزار شد تا نحوه 
شناخت دانش آموزان در حوزه تعاون را مورد بررسی قرار 

دهیم از این رو به هفت انشای برتر جوایز اهدا کردیم.
توزیع  و  چاپ  جمله  از  دیگری  اقدامات  افزود:  وی 
بروشورها، برگزاری جشنواره تعاون، ساخت برنامه های 
تلویزیونی با موضوع تعاون و امضای تفاهمنامه ها با موضوع 
مرکز توسعه تعاون در دانشگاه در جهت توسعه فرهنگ 

تعاون قدم برداشتیم.
گفت:  تعاون  هفته  های  برنامه  به  اشاره  با  خادمی، 
جشنواره تعاونی های برتر در 17 شهریور ماه برگزار می 
شود و تعاونی های برتر انتخاب شدند و امسال در شش 
محور اشتغال، توسعه منطقه ای، اقتصادی و مالی، اشتغال 
و کارآفرینی و رفاه اجتماعی انتخاب و معرفی می شوند.

وی افزود: پنج تعاونی برتر به کشور معرفی کرده ایم که از 
این تعداد در سطح کشوری امیدواریم رتبه برتر کشوری را 

توسعه ببخشیم.

معاون شهرسازي و امور زیربنایي شهرداري قم 
اجراي طرح تحول خطوط اتوبوسراني را از برنامه هاي 
مهم شهرداري براي خدمت رساني بهتر به وسیله 
سیستم حمل و نقل عمومي شهر دانست و همکاري 
مردم را در موفقیت اجراي این طرح ضروري عنوان 

کرد.
علیرضا قاري قرآن با اشاره به اجراي طرح تحول خطوط 
اتوبوس راني گفت: از گذشته خطوطي شکل گیري شده 
بود که به حرم مطهر حضرت معصومه)س( ختم مي شد و 
محوریت آن مرکز شهر بود و همین مسئله در هسته مرکزي 

ازدحام ایجاد مي کرد.
وي با بیان اینکه مرکز شهر به توقفگاه تبدیل شده بود، 
عنوان کرد: با وجود خطوط قدیمي تمام مسافران به مرکز 
شهر اعزام مي شدند از این رو تعدادي خطوط به صورت 
عبوري پیش بیني شد تا نقاط مختلف شهر را به هم وصل 
کند و مرکز شهر توقفگاه نباشد بلکه اتوبوس ها به صورت 

عبوري رفت و آمد کنند.
معاون شهرسازي و امور زیربنایي شهرداري قم ادامه داد: 
در راستاي طرح تحول خطوط اتوبوسراني 11 خط پیش 

بیني شد تا این خطوط ارتباطي شبکه را پوشش دهند.
قاري قرآن از اجراي پنج خط در چند ماهه اخیر خبر داد 

و تصریح کرد: در چند ماه اخیر بعد از تصویب این طرح پنج 
خط از 11 خط اجرا شد که بعضي از این خطوط به صورت 

پرسرعت لحاظ شده و تعداي از خطوط هم اصلاح شدند.
معاون شهرسازي و امور زیربنایي شهرداري قم ادامه داد: 
مقرر شده تا قبل از مهر ماه ۶ خط نیز تکمیل شود و بعد از 
اجراي 11 خط، تعدادي خطوط شبکه اي نیز اجرا خواهیم 

کرد تا ارتباط بین خطوط را داخل شبکه به همراه داشته 
باشد و اصلاحات لازم انجام شود.

وي با بیان اینکه با این اقدام شهروندان گرایش بیشتري 
به وسیله نقلیه عمومي پیدا مي کنند، تصریح کرد: با اجراي 
این طرح جذب مسافر صورت مي گیرد و توزیع و بهینه 
کردن استفاده از خطوط اتفاق مي افتد چرا که در خطوط 
قبلی در برخي مناطق ازدحام خطوط بود ولي در مناطق 

دیگر خطي وجود نداشت.
قاري قرآن اضافه کرد: در این تحول خطوطي را جایگزین 
مي کنیم و با این کار پراکندگي خطوط بیشتر مي شود و 
مي توان مسافر بیشتري جابه جا کرد و طرح جدید در مباحث 

اقتصادي هم منفعت هایي را براي شهروندان به دنبال دارد.
به  قم  شهرداري  زیربنایي  امور  و  شهرسازي  معاون 
مشکلات این طرح در مراحل ابتدایي اشاره و بیان کرد: این 
کار ابتدا در اتوبوسراني خلل ایجاد مي کند و مردمي که از 
خطوط قبلي استفاده مي کنند باید توجیه شوند و خود را با 
مسیرهاي جدید وفق دهند تا کم ترین مشکل به وجود بیاید.

وي هدف اصلي از اجراي طرح تحول خطوط اتوبوسراني 
را رضایت مردم دانست و گفت: نا آشنایي با این طرح ممکن 
است مشکلاتي را به همراه داشته باشد از این رو مقرر شده تا 
در صدا و سیماي مرکز قم اطلاع رساني کامل صورت بگیرد.

مدیر تعاون اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اعلام کرد:

تشکیل شورای حل اختلاف برای رسیدگی به تخلفات تعاونی های مسکن مهر

نگرانی از سردرگمی مسافران در آغاز طرح

طرح تحول به خطوط اتوبوسرانی قم رسید!

سرمقاله

اخبار

حسن بختیاری زاده



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,071,000یک مثقال طلا

939,790یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,170,000سکه بهار آزاد ی

9,170,000سکه امامی

4,700,000نیم سکه

2,600,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

20635,500,000 تیپ 5

 206SD 36,100,000وی 8

GLX 405 2۸,۸۸1,۰۰۰پژو 

SLX 405 ۳۰,۰44,۰۰۰پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 ۳4,۳27,۰۰۰پژو پارس سال

E2 90 ۳۶1,47۰,۰۰۰تند ر 

LX ۳۳,2۳2,۰۰۰رانا 

TU5 ۳۳,۳۰۰,۰۰۰رانا 

LX 29,۸4۳,۰۰۰سمند 

LX EF7 29,97۳,۰۰۰سمند 

ELX ۳۶,744,۰۰۰سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 2۰,۳5۰,۰۰۰سایپا 111

 2۰,1۰۰,۰۰۰سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 2۳,95۰,۰۰۰تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

یک کارشناس اقتصادی: 

مردم کالای بی کیفیت چین را تحریم کنند 
یک کارشناس اقتصادی گفت: مردم بهتر است کالای های بی کیفیت چینی 
را تحریم کنند تا کسانی که از این راه میلیاردها تومان درآمد کسب کرده اند 

دیگر قادر به ادامه فعالیت بر ضد حقوق مصرف کننده ایرانی نباشند. 
ــائل اقتصادی در خصوص حرکت کشور به سمت  ــناس مس محمد احمدی، کارش
مصرف گرایی در دولت نهم و دهم، گفت: سیاست غلط دولت و همچنین سو استفاده 
برخی تجار در آن مقطع زمانی موجب شد که بازار کشورمان در اختیار تولید کنندگان 

چینی قرار گیرد و آنان میلیاردها تومان سود کسب کنند.
وی ادامه داد: اینکه در ایران کمپین هایی برای دفاع از حقوق مصرف کننده تشکیل 
ــت هدف تحریم کالاهای بی کیفیت چینی باشد.  ــت اما بهتر اس ــود مطلوب اس ش
براساس اعلام برخی از دستگاه ها کالاهای بی کیفیت تولید کشور چین دارای هیچ 

استانداردی نیست و آنان از نظر بهداشتی نیز مورد تایید هیچ دستگاهی نبوده اند.
ــت: برخی این سئوال را مطرح می کنند که چرا کالاهای بی کیفیت  وی بیان داش
ــت که اولا برخی از تجار ایرانی این  ــخ آنان این اس چینی به بازار ایران می آیند، پاس
قبیل سفارش ها را به طرف های چینی می دهند چراکه چینی ها کالاهایی با درجه 
کیفی بالا نیز تولید می کنند اما از نظر قیمتی کالاهای درجه کیفی مطلوب برای آن 

دست از تجار سود های میلیاردی به همراه ندارد.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: دوما اینکه در ایران بسیاری از مردم هستند که 
به قیمت توجه داشته و برای آنان کیفیت مهم نیست و تنها می خواهند که کالای 
مورد نیاز را تهیه و استفاده کنند که نتیجه آن رساندن میلیارد ها تومان به حساب 

سودجویان است.
وی همچنین در خصوص دیگر تولیدات کشور چین نیز گفت: تولیدات دیگر کشور 
چین نیز باید مورد بررسی قرار گیرد و مسئولان دولت دهم باید پاسخگو باشند که 
چرا اجازه ورود هر گونه کالا را صادر کرده اند. همچنین براساس اعلام میزان قاچاق 
کالا در دولت گذشته از ۶ میلیارد به 2۰ میلیارد رسید که انان باز هم باید بگویند که 

چرا این اتفاق تخریبی برای ایران رخ داده است.
 کشور چین چه از مرز های قانونی و چه زیرزمینی اجناس خود را به ایران ارسال 
کرده است بنابراین آنان مصرف کنندگان ما را به خوبی شناسایی و مورد هدف قرار 

داده اند.
ــت: در دولت  ــاره کرد و بیان داش وی در پایان به حضور خودروهای چینی نیز اش
اصلاحات صحبت هایی مبنی بر واردات خودروی چینی به کشور مطرح بود اما در آن 
مقطع زمانی دولت مانع از ورود این خودرو به کشور شد با این همه استارت حضور 
ــور در دولت احمدی نژاد زده شد و تیم دولت نهم و دهم به  خودروی چینی به کش

چینی ها اجازه حضور دادند.

عضو شورای رقابت تاکید کرد؛
امسال قیمت خودرو نباید افزایش پیدا کند 

یک عضو ناظر مجلس در شورای رقابت تاکید کرد: طبق مکانیزم تعیین شده 
برای قیمت گذاری خودرو و اعتقاد اکثر اعضای شورای رقابت نباید امسال بهای 

خودرو افزایش پیدا کند. 
محمد علی مددی در مورد دلیل تشکیل نشدن جلسات شورای رقابت گفت: از آن جا 
که دوره شش ساله فعالیت اکثر اعضای شورای رقابت تمام شده است و تاکنون اعضای 
جدیدی از سوی سازمان های مربوطه معرفی نشده اند، جلسات شورا نیز تشکیل نشده 

است. طبیعتا به محض معرفی اعضا، بلافاصله جلسات تشکیل می شود. 
وی در مورد احتمال تغییر قیمت خودرو بعد از تشکیل جلسات شورای رقابت گفت: علی 
رغم تشکیل نشدن جلسات، ما ضمن تعیین و ارائه مکانیزم قیمت گذاری، تاکید کرده ایم 

که امسال نباید قیمت خودرو افزایش پیدا کند. 
این عضو ناظر مجلس در شورای رقابت ادامه داد: در شرایط رکودی که به تعبیر رییس 

جمهور تورم نیز مهار شده است،  دیگر دلیلی برای افزایش قیمت خودرو وجود ندارد. 
وی درباره مکانیزم قیمت گذاری خودرو توضیح داد وگفت: این مکانیزم متشکل از تابعی 
با چند متغیر است که در آن تامین قطعات از خارج از کشور و قطعات تولیدی در داخل 

دیده شده است. 
به گفته مددی، در مکانیزم قیمت گذاری، با درنظر گرفتن تمامی این موارد، به فرمول 
ــان خودروساز دست پیدا کرده و به خودروسازان داده ایم؛  و مکانیزم خاصی با کارشناس

مکانیزمی که در آن قیمت گذاری ثابت است و باید عملیاتی شود. 
وی همچنین با بیان اینکه صنعت خودروسازی مشکل خاصی ندارد گفت: اکنون زمانی 

است که دستگاه های نظارتی باید کنترل های لازم را داشته باشند. 
ــزوم پرهیز از اظهارات تنش آفرین در بازار خودرو خطاب  ــددی در پایان با تاکید بر ل م
ــت ما از آقای نعمت زاده این است که با  به وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: درخواس

صحبت هایشان بازار خودرو را به هم نریزد. 

دبیر کانون صنایع غذایی:

افزایش قیمت نوشابه قانونی است 
دبیر کانون صنایع غذایی از افزایش قیمت برخی محصولات به جز کالاهای 
اساس�ی اولویت یک در راستای تعادل نرخ ها با توجه به افزایش دستمزد و 
قیمت حامل های انرژی خبر داد و افزایش قیمت نوشابه را که در هفته های 

اخیر صورت گرفته قانونی خواند. 
کاوه زرگران اظهار کرد:  افزایش قیمت کالاهایی که در اولویت یک قرار ندارند مطابق 
با ضوابط سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با توجه به افزایش هزینه ها 

و واردات مواد اولیه، قانونی است. 
وی با اشاره به اینکه فقط کالاهایی که در اولویت یک قرار دارند مانند روغن، لبنیات، 
نان و آرد نیاز به مجوز افزایش قیمت دارند، تصریح کرد: سایر کالاها طبق تعرفه سود 

تعریفی مجاز به افزایش نرخ به دلیل بالا رفتن قیمت تمام شده هستند. 
دبیر کانون صنایع غذایی با اشاره به اینکه پس از اجرای فاز سوم هدفمندی یارانه ها 
تأثیر افزایش هزینه ها در برخی کالاها لحاظ نشده بود، گفت: برخی اقلام براساس نظام 
عرضه و تقاضا تعدیل هزینه داشته اند و نوشابه نیز با توجه به میزان اثرگذاری افزایش 
هزینه ها از جمله قیمت حامل های انرژی، هزینه های گمرکی و... افزایش نرخ داشته 

تا قیمت آن متعادل شود. 
زرگران با بیان اینکه تعادل سازی نرخ محصولات براساس دستورالعمل جدید سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان است، گفت: باید در نظر داشت برخی صنایع 
ــازار از افزایش قیمت طفره می روند و خود حاضر به بالا بردن  ــه دلیل عدم تحمل ب ب
قیمت نیستند اما برخی صنایع نیز با توجه به نظام عرضه و تقاضا، قیمت ها را تعدیل 

می کنند. 
از اواخر مردادماه قیمت نوشابه حدود 2۰۰ تومان افزایش پیدا کرده است. 

در  براینکه  تاکید  با  وتجارت  معدن  صنعت،  وزیر 
خوبی  سهم  از  فرش  نفتی،  غیر  کالاهای  صادرات 
افزایش  گفت:  یابد،  افزایش  باید  که  است  برخوردار 
تبلیغات  انجام  سازی،  برند  صادراتی،  های  مشوق 
گسترده و تشکیل کارگروه های تخصصی می تواند 
علاوه بر بازار ۸۰ میلیونی داخلی کشور، باعث افزایش 

سهم صادراتی فرش کشور شود. 
محمدرضا نعمت زاده در دیدار دست اندکاران صنعت فرش 
افزود: علاوه بر انجام اقدامات لازم برای توسعه بازار داخلی فرش 
و ایجاد انگیزه های لازم بر استفاده آن در آحاد مردم، باید به 
فراسوی مرزها نیز توجه داشته باشیم و سهم خود را در صادرات 

فرش دستباف افزایش دهیم.
وی با اشاره به تشکیل کار گروه های تخصصی در حوزه فرش 
گفت: یک از کارگروه ها می تواند ؛ کارگروه تدوین مقررات و 
آیین نامه ها و اصلاحات آن باشد که با تصویب مجلس شورای 
اسلامی و دولت، کار صادرات فرش را تسهیل و روان تر می کند 
همچنین ایجاد کارگروه تبلیغات در رسانه های خارج از کشور با 

همکاری صاحب نظران می تواند برای این صنعت موثر باشد.
نعمت زاده همچنین برایجاد سایت تخصصی جهانی فرش 

به منظور معرفی و عرضه تجارت الکترونیکی فرش تاکید کرد.
را  فرش  صنعت   - هنر  تجارت،  و  معدن  صنعت،  وزیر 
مردمی ترین و تاریخی ترین صنعت ایران دانست و گفت: نباید 
این هنر- صنعت دولتی شود و در این راستا بخش خصوصی و 

تشکل های فرش باید فعالانه عمل کنند.
نعمت زاده همچنین گفت: باید به دنبال رضایت مشتری 
باشیم که اگر فرش ما خوب به فروش برسد و بازار پیدا کند، 
همه ارکان تولید و تجارت فرش از بافنده تا تاجر سود خواهند 

برد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره مشکلات مطرح شده از 
سوی صادرکنندگان فرش گفت: بخشی از مشکلات از جمله 
افول اقتصاد برخی از کشورها و بحران های جهانی از دسترس 
ما خارج است اما برخی از مشکلات در اختیار ما قرار دارد که 

باید با همراهی هم در رفع آنها بکوشیم.
اتحادیه های صادراتی  فعال شدن  لزوم  بر  تاکید  با  وی 
فرش گفت: درباره نمایشگاه های خارجی و تبلیغات، حاضر 
به همراهی هستیم و بخش خصوصی خود نیز باید مشارکت 
داشته باشد. برپایه این گزارش ؛ رییس مرکز ملی فرش ایران 
در ابتدای این نشست با اشاره به برخی رخدادهای مثبت در 

ماه های اخیر در حوزه فرش دستباف، از همراهی و توجه وزیر 
صنعت، معدن و تجارت به این هنروصنعت تقدیر کرد.

حمید کارگر گفت: ثبت جهانی 1۰ منطقه جغرافیایی فرش 
ایران، قرار گرفتن لغو تحریم واردات فرش ایران به آمریکا در 
توافق وین و نیز تملک ساختمان قدیمی شرکت سهامی فرش 
ایران از سوی مرکز ملی فرش ایران در کنار نامه نگاری ها و 
پیگیری های مستمر وزیر صنعت، معدن و تجارت، از جمله 

اتفاقات مثبت ماه های اخیر است.
براساس این گزارش ؛ در این نشست صادرکنندگان فرش 
دستباف ایران به طرح دیدگاه های خود در حوزه های مختلف 
مرتبط با این هنروصنعت پرداختند که مهمترین آنها شامل 
لزوم تبلیغات هوشمندانه و گسترده در خارج از کشور، ضرورت 
تداوم معافیت مالیات بر ارزش افزوده فرش، نیاز به برقراری 
مجدد مشوق های صادراتی، ضرورت دعوت از آمریکاییان برای 
سفر به ایران، تقویت مرکز ملی فرش ایران و افزایش بودجه آن 
به ویژه در حوزه تبلیغات، ضرورت فهرست شدن نمایشگاه های 
معتبر برون مرزی و تعیین و تاییید صلاحیت شرکت کنندگان 
در این نمایشگاه ها و ایجاد یک پایگاه جامع اینترنتی برای 

فرش ایران بود.

بیشترین سرانه آب دنیا مربوط به کشورهایی مثل اتریش، نروژ، سوئد، دانمارک و 
کانادا است. در عین حال بیشترین میزان صرفه جویی و مدیریت مصرف آب را نیز 
در همین کشورها شاهد هستیم. این نشان دهنده وجود یک ارزش اخلاقی است 

که در برخی جوامع دیگر به رسمیت شناخته نمی شود.
امروزه به دلیل نوع رابطه ای که چرخه آب با جامعه دارد، اغلب فرآیندهای توسعه تحت تاثیر 
ــکار و پنهان که میان جامعه و آب برقرار است،  ــت های آب قرار دارد. پیوندهای آش سیاس

مدیریت آب را با سیاست های کلان هر جامعه مربوط می کند.
سرمایه گذاری های عمومی، فقرزدایی و تقریبا هر بحثی که در سطح کلان و ملی در نظر 
گرفته شود، به نوعی با حوزه آب پیوند برقرار می کند. در کشورمان چندین دهه است که 
شکاف وسیعی میان عرضه و تقاضای آب وجود دارد. فاصله ارزش استحصال آب و هزینه 
پرداختی موجب ایجاد رانت های زیاد و رفتارهای رانت جویانه فراتر از کنترل شده و در کنار 

آن، تقاضای تامین نشده زیادی نیز به اجبار بر زمین مانده است.
به این ترتیب همراه با اجرای برنامه های مختلف توسعه ای، چندین دهه است که منابع 
آب کشور به صورت بی رویه و ناپایدار مورد بهره برداری قرار می گیرد. این روند رفتار افسار 
گسیخته ای را در برداشت از منابع آب محدود دامن زده است که ضرورتا باید سهم محرک ها 
و پیشران های این رفتار را شناسایی کرد و در ارزیابی سیاست های کلان و سیاست های بخش 

آب مورد توجه قرار داد.
ــت ورزی ها در حوزه آب، دستگاه های کارگزار و حتی مسوول به ناگزیر  در این نوع سیاس
منفعل عمل می کنند و تحت فشار تامین منافع کوتاه مدت، به دنبال اجابت درخواست های 
بخش های دیگر کشیده می شوند؛ بدون این که برای دفاع از مصالح و منافع ملی از نظر رعایت 
ضوابط توسعه پایدار در حوزه آب قادر باشند به شکل مناسبی دادوستد، تعامل یا گفت وگویی 

را با پشتیبانی و حمایت اجتماعی سامان داده باشند.
طی چند سال اخیر در خصوص بحران آب زیاد گفته و نوشته شده است. به جرات می توان 
گفت که عموم مردم با مصائب کم آبی آشنا شده اند. سخن گفتن ها در خصوص منابع محدود 
آب کشور، واقع شدن بر روی کمربند خشکی، سهم 9۰ درصدی کشاورزی از آب مصرفی، 

ارزانی و حتی رایگانی آب جایی برای سخنان نو نگذاشته است.
در چنین شرایطی که حتی همان راه حل های تکراری مثل افزایش قیمت آب، لزوم افزایش 
ــاورزی، لزوم تغییر الگوی کشت و جانمایی صحیح پروژه های سدسازی،  راندمان آب کش
ــوند، آیا واقعا نیازی به گفتن صحبت های نو  ــاورزی و صنعت نیز در عمل اجرا نمی ش کش

هست؟

ــت و مشکلات آن به  ــاورزی یا اقتصاد نیس ــاله ای محدود به کش این روزها آب دیگر مس
ــعه ایران تبدیل شده است. اگرچه به گفته کارشناسان، وضعیت ایران  تهدیدی برای توس
سال ها با تصویر کشورهای قحطی زده و خشک فاصله دارد، اما روند خشکسالی، نشست 
زمین، فرسایش خاک، توفان های همیشگی، کاهش تولیدات کشاورزی، خالی شدن روستاها، 
تشدید مهاجرت به شهر و افزایش فقر در مناطق متکی بر کشاورزی، چندان دور از ذهن 

به نظر نمی رسد.
بیشترین سرانه آب دنیا مربوط به کشورهایی مثل اتریش، نروژ، سوئد، دانمارک و کانادا است. 
در عین حال بیشترین میزان صرفه جویی و مدیریت مصرف آب را نیز در همین کشورها 
شاهد هستیم. این نشان دهنده وجود یک ارزش اخلاقی است که در برخی جوامع دیگر به 

رسمیت شناخته نمی شود.
در نقطه مقابل، مناطق کم آبی را داریم که شاید به اندازه کشورهای مذکور به مقوله آب توجه 
نکنند و در بسیاری موارد سطح توسعه یافتگی پایینی نیز دارند و بعضا از خشونت های داخلی 
و منطقه ای نیز رنج می برند. کم آبی می تواند ریشه بسیاری از مشکلات باشد. اگر کمبود آب 
از حد معینی فراتر رود، قطعا مهاجرت و درگیری را نتیجه خواهد داد. این هشداری است 
برای همه که اگر چیدمان توسعه را به سرعت و شدت تغییر ندهیم، ممکن است با حوادث 

اجتماعی و امنیتی تلخی روبه رو شویم.

نعمت زاده: سهم فرش از صادرات افزایش می یابد

کدام کشورها بیشترین مدیریت مصرف آب را دارند؟ 

اگر برق شهرک صنوف قم تامین شود، انتقال اصناف کار چندان مشکلی نیست، 
بنابراین باید این مشکل برطرف شده و زیرساخت ها مهیا شود تا صنوف رقابت کنند 

و برای فعالیت به این شهرک نقل مکان داشته باشند.
 مشاغلی مانند آهن فروشان و در و پنجره سازان به دلیل مکان استقرار خود مزاحمت هایی 
برای شهروندان به وجود می آورند. از چند سال پیش برای انتقال چنین مشاغلی به خارج از 
محدوده شهری شهرکی با عنوان شهرک صنوف در نظر گرفته شد ولی با وجود گذشت بیش 

از دو دهه، هنوز کار انتقال اصناف به این شهرک لاک پشتی دنبال می شود.
تامین نبودن زیرساخت ها، نامناسب بودن محل انتخاب شده و پیش بینی نشدن مشوق های 
لازم برای انتقال صنوف به این شهرک از جمله دلایلی بوده است که تحقق تصمیم انتقال 

مشاغل مزاحم به این شهرک را با چالش مواجه کرده است.
»حسن هاشمی« از جمله شهروندان قمی ساکن در بلوار شاهد که محلی برای فعالیت 
تعداد زیادی از صنوف مزاحم آلاینده است تصریح می کند: سر و صدای کار این صنوف مانع از 

استراحت ساکنان این منطقه شده و سبب آزار و اذیت آنها می شود.
وی خاطرنشان می کند: فرزندانم در اثر سر و صدای صنوف آرامش و آسایش ندارند، شیطنت 
آنها با سر و صدا افزایش پیدا می کند و می توان بیان کرد که چنین صنوفی برای زندگی در 

محیط شهر مناسب نیست.
شهرک صنوف رهایی مردم از مزاحمت ها

شهرک صنوف دارای 1۳5 هکتار زمین است که در کیلومتر چهار جاده قدیم قم تهران واقع 
شده و در سال 7۰ کلنگ آن زده شد تا برای تمام صنوف مزاحم شهری مکانی برای انتقال از 
محیط شهری وجود داشته باشد و دو صنف آهن فروشی و در و پنجره سازی می توانند در این 

شهرک استقرار داشته باشند.
صنوف مزاحم بیشتر در خیابان آیت الله کاشانی، قلعه کامکار، بلوار شاهد، 24 متری مطهری 
و بلوار دانش قرار دارند و البته درب و پنجره سازان در کل مناطق و نواحی مختلف شهر مستقر 

هستند .
با توجه به اینکه شهرک صنوف سالیان بسیاری است که در حال احداث است، با احداث و 
بهره برداری این شهرک و انتقال صنوف یاد شده می توان بیان کرد که مردم از مزاحمت های 
این دسته صنوف رها می شوند و فعالان این صنف ها نیز با سهولت بیشتری می توانند به 

فعالیت  بپردازند.
بنای استقرار آهن فروشان شهرک صنوف تکمیل شد

مدیر شهرک صنوف شهرداری قم با بیان اینکه در دو مرحله کار احداث شهرک صنوف آغاز 
شد، می گوید: ابتدا سازمان توسعه و عمران کار را شروع کرد و سپس سازمان میادین شهرداری 

کار را به عهده گرفت و نقشه ها را بازنگری کرد و کار تا سال 88 تعطیل شد.
»حسن قنبری« ادامه می دهد: از سال 88 با تشکیل مدیریت واحد به نام مدیریت شهرک 
صنوف کار به طور مجدد شروع شد و از دو صنف آهن فروشان و مستعمل فروشان آهن و صنف 

در و پنجره سازان آهنی برای انتقال دعوت به عمل آمد.
به گفته وی تاکنون ساختمان های آهن فروشان تکمیل شده است و تنها نصب در و پنجره 
آنها باقیمانده و لوله کشی آب و گاز انجام شده و جدول کشی معابر و شوارع آن به پایان رسیده 

است.

مدیر شهرک صنوف شهرداری قم با بیان اینکه اکنون برای انتقال صنوف به شهرک منتظر 
برق هستیم، تصریح می کند: کارهای برق این شهرک از طریق شهرداری مرکز انجام می شود، 
باید اداره برق همکاری کند تا برق شهرک وصل شده و بتوانیم صنوف یاد شده را به این 
شهرک منتقل کنیم. وی با بیان اینکه کسبه برای انتقال به شهرک صنوف اعلام آمادگی 
کردند، گفت: اکنون این شهرک به برق نیاز دارد، برق برای شغل کسبه زیرساخت محسوب 
می شود، برای برق این شهرک هزینه های میلیاردی نیاز است، ولی با توجه به وضعیت اقتصادی 

باید راهکاری پیدا کرد.
تامین برق و انتقال اصناف

به گفته قنبری اگر برق تامین شود، انتقال اصناف کار چندان مشکلی نیست، بنابراین باید 
مشکل برق برطرف شود تا صنوف برای کار در این شهرک مشکلی نداشته باشند.

مدیر شهرک صنوف شهرداری قم خاطرنشان کرد: هزینه های احداث شهرک صنوف از 
سوی اعضا پرداخت شده است و صاحبان این مشاغل یا مغازه های خود را برای انتقال به این 
شهرک فروخته اند یا مستاجر هستند. به گفته وی اگر این مغازه ها بخواهند در شهر فعالیت 
داشته باشند، باید کاربری خود را تغییر دهند، زیرا به هیچ عنوان برای کاربری این شغل به آنها 

مجوز داده نمی شود، البته مالکان همکاری لازم را در این زمینه دارند.

وجود صنوف در و پنجره سازان و آهن فروشان علاوه بر آلودگی سمعی، آلودگی بصری ایجاد 
می کند، بنابراین باید با انتقال این صنوف شهر را از چنین مشکلاتی رها کرد تا منظر شهری 

نیز از چنین آسیب هایی درامان باشد.
هسته مرکزی نیز از چنین معضلی مستثنی نیست، حتی مزاحمت هایی برای برخی عابران 

در این مسیرها ایجاد می شود.
بنا بود شهرک صنوف در سال 92 به بهره برداری برسد، ولی تا کنون از این اقدام خبری 

نیست و یکی از مهم ترین زیرساخت های این شهرک یعنی برق تامین نشده است.
با راه اندازی این شهرک، آهن فروشان و در و پنجره سازان به آن منتقل می شوند، ولی اکنون 
تامین برق ترمز انتقال صنوف به شهرک را کشیده است، تا زمانی که برق این مکان تامین 
نشود، نمی توان صنوف را منتقل کرد، زیرا برق برای صنوفی که می خواهند به این شهرک 

منتقل شوند، عامل حیاتی است.
با انتقال صنوف مختلف به این شهرک زمینه تجمیع آنها فراهم می شود و همچنین فضایی 

برای رقابت به وجود می آید و مشتریان نیز از دامنه انتخاب بالاتری برخوردار می شوند.
تاخیر در راه اندازی شهرک صنوف سبب می شود شهروندان همچنان مشکلاتی که این 

صنوف در سطح شهر ایجاد کرده، را تحمل کنند.

ربع قرن زمان برای راه اندازی یک شهرک؛

شهرک صنوف در انتظار برق

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول 
 به موجب اجراییه صادره از شعبه 5 قم که در اجرای احکام 2 قم به شماره 2/91ج/88۰- ثبت گردیده له آقای محمد مهر 
علی علیه آقای اصغر باباوارقانی محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 1/7۶5/۳95/۶77 ریال در حق محکوم لها و مبلغ 
88/2۶9/784 ریال به عنوان نیم عشر دولتی در حق صندوق دولت ، محکوم له در قبال طلب خود مال غیر منقول را معرفی 

نموده که کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است . ماده 51 قانون اجرای احکام مدنی قابل اجرا می باشد.
قم – خیابان آیت اله طالقانی )آذر(-کوچه 29- هشت متری امام حسین )ع( –پلاک 7 )کد پستی:7 و ۳714۶-4774۶( 

بازدید بعمل آمد و پس از بررسی های لازم، گزارش بازدید به شرح ذیل ایفا می گردد:
الف( مشخصات کلی، عرصه و اعیان:

منزل مورد نظر در شارع 8 متری واقع شده، و مطابق اسناد موجود در پرونده موقوفه ای می باشد این منزل بصورت شمالی 
ساز بوده و ساختمان آن در دو طبقه بصورت زیرزمین وهمکف احداث شده است . مساحت زمین این منزل 1۳۰ متر مربع 
)یکصد و سی متر مربع( بوده و هر یک از طبقات دارای 97 متر مربع زیربنا می باشد؛ همچنین مساحت حیاط ۳۳ متر مربع 

می باشد.
ب( مشخصات فنی ملک :

اسکلت این منزل متشکل از دیوارهای باربر بنایی و سقف ضربی می باشد، از سنگ کاری برای نماسازی ساختمان استفاده 
شده است این منزل دارای سیستم گرمایش بخاری گازی و سیستم سرمایش کولرآبی می باشد پشت بام دارای دور چینی 
بوده و عایق کاری رطوبتی بام ایزوگام می باشد این ساختمان دارای یک انشعاب آب، یک انشعاب برق و یک انشعاب گاز 

می باشد.
طبقه همکف: دارای سالن نشیمن و سالن پذیرایی و یک اتاق خواب و آشپزخانه می باشد . سالن نشیمن و سالن پذیرایی و 
اتاق خواب دارای موزائیک فرش بوده و دیوارها و سقف آنها گچ کاری شده است . آشپزخنه دارای کابینت فلزی و موزائیک 

فرش بوده و دیوارهای آن کاشی کاری شده و سقف آن گچ کاری شده است .
طبقه زیرزمین: دارای یک سالن و یک اتاق خواب و آشپزخانه و سرویس بهداشتی می باشد سالن و اتاق خواب و آشپزخانه 
دارای موزائیک فرش بوده و دیوارهای آنها سیمانکاری آستر و رویه شده و سقف آنها گچ کاری شده است . آشپزخانه دارای 
کابینت فلزی بوده و اتاق خواب دارای کمد دیواری می باشد . سرویس بهداشتی ) شامل توالت ایرانی و حمام( دارای سرامیک 

فرش بوده و دیوارهای آن کاشی کاری شده و سقف آن سیمانکاری شده است .
حیاط دارای موزائیک فرش بوده و دیوارهای آن سنگ کاری شده است . سرویس بهداشتی در گوشه ای از حیاط ساخته 

شده و دارای سنگ فرش بوده و دیوارهای آن کاشی کاری شده است . حیاط دارای باغچه سازی می باشد.
ج( نظریه کارشناسی: 

با توجه به موقعیت محل ، کمیت و  کیفیت ساختمان احداثی و سایل عوامل موثر ) ازجمله وقفی بودن ( ارزیابی منزل 
موصوف به شرح ذیل برآورد و اعلام می گردد:

جمع کل ارزیابی به حروف: دو میلیارد و یکصد و چهل و هشت میلیون و هشتصد هزار ریال تمام.
لذا مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 94/۰7/11 ساعت 8 الی 8/۳۰ صبح به آدرس قم ، خ ساحلی ، جنب دادگاههای 
حقوقی واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد. لذا افرادی که قصد بازدید از مورد مزایده 
را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید ودر صورت تمایل در جلسه 
مزایده شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. 
برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی را فی المجسل نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد این آگهی 

یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد. جهت  اطلاعات بیشتر به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجرای احکام دادگستری شهرستان قم- رضا زارعی

 

 

 

 ارزش کل ردیف ) ریال( ارزش هر متر مربع )ریال( مساحت )متر مربع ( شرح ردیف
 111/111/360/1 111/011/11 131 پذیره  1
 111/911/379 111/111/4 79 زیربنای طبقه همکف 2
 111/011/327 111/411/3 79 زیر بنای طبقه زیر زمین 3
 111/311/36 111/111/1 33 حیاط سازی  4
 111/111/21 --- --- انشعابات   0
 ریال 000/000/840/2 جمع کل ارزیابی 6
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زنجان قهرمان مسابقات بدمینتون
 المپیاد پیام نور در قم شد

تیم بدمینتون زنجان با پیروزی بر سیستان و بلوچستان در دیدار نهایی، 
قهرمان مسابقات بدمینتون المپیاد پیام نور در قم شد.

 رقابت های بدمینتون المپیاد فرهنگی ورزشی دانشجویان پسر دانشگاه های پیام نور 
سراسر کشور در تالار بدمینتون مرحوم حامد فرهمند واقع در ورزشگاه شهید حیدریان 

قم برگزار شد.
در دیدار نهایی این مسابقات تیم های زنجان و سیستان و بلوچستان به مصاف هم 
رفتند که این مسابقه نزدیک و نفس گیر در   نهایت با پیروزی ۳ بر 2 تیم بدمینتون 

زنجان به پایان رسید.
تیم های بدمینتون همدان و گیلان نیز با قرار گرفتن در رده های دوم جدول گروه های 

2 گانه مقام سوم مشترک این دوره از مسابقات را از آن خود کردند.
ــدان، تهران، گیلان،  ــتان، هم ــابقات تیم ها زنجان گلس در مرحله گروهی این مس
ــتان حضور داشتند که تیم زنجان  ــتان و بلوچس چهارمحال و بختیاری، یزد و سیس
در گروه یک از سد تیم های گلستان، تهران و همدان گذشت و در نیمه نهایی گیلان 
را شکست داد. سیستان و بلوچستان نیز با پیروزی بر یزد، چهارمحال و بختیاری و 
گیلان تا نیمه نهایی پیش آمد و در این مرحله از سد همدان عبور کرد اما در فینال 

مغلوب زنجان شد.

برترین های کشتی فرنگی المپیاد دانشجویی 
پیام نور در قم مشخص شدند

برترین های کشتی فرنگی المپیاد دانشجویی دانشگاه های پیام نور سراسر 
کشور در قم مشخص شدند.

 رقابت های کشتی فرنگی رقابت های ورزشی المپیاد دانشگاه های پیام نور کشور در قم 
به پایان رسید و نفرات بر تر معرفی شدند.

در این مسابقات در وزن ۶۶ کیلوگرم علی نیکبخت از کهگیلویه و بویر احمد در دیدار 
نهایی برابر حمید اشرافی از خراسان رضوی به برتری رسید و به مدال طلای این مسابقات 
دست یافت و عبدالواحد فاطمی از آذربایجان غربی و عادل عابدی از مازندران به مقام سوم 

مشترک رسیدند.
ــته 75 کیلوگرم وحید کرانی از خوزستان موفق به کسب عنوان نخست شد و  در دس
عنوان نایب قهرمانی به یعقوب داوریانی از کهگیلویه و بویراحمد رسید و حسین طاهری از 

مازندران و مصطفی آزادبخت از لرستان سوم شدند.
در وزن 85 کیلوگرم مقام نخست و عنوان قهرمانی به بهزاد تعقیب از خراسان رضوی 
ــید و وحید رحمتی از لرستاد و فرهاد  ــید، صابر رنجبر از مازندران به مقام دوم رس رس

ابراهیمی از البرز بر جایگاه سوم مشترک قرار گرفتند.
در دسته 1۳۰ کیلوگرم، فرزاد آباده فرنگی کار کرمانی در مسابقه فینال موفق به شکست 

نیما کرمی از مازندران شد و مدال طلای این دسته را از آن خود کرد.
آرمین بهرامی از خوزستان و مهراب رحمانی از ایلام عناوین مشترک سومی این وزن را 

از آن خود کردند در حالی که این مسابقات تنها در 4 وزن برگزار شد.
این مسابقات در 11 رشته ورزشی شامل فوتسال، بسکتبال، والیبال، شنا، کاراته، تکواندو، 

کشتی آزاد، کشتی فرنگی، دو و میدانی، بدمینتون و تنیس روی میز برگزار شد.

امیر مهدی زاده قهرمان کاراته آسیا:

مدالم را به بارگاه حضرت معصومه)س(تقدیم می کنم

عباس ترابیان رئیس کمیته فنی فوتسال:

شمسایی را نجات دادند

 قهرمان کاراته آسیا با تاکید بر اینکه مزد زحماتش 
برای کسب مدال طلای آسیا  را گرفته است گفت: 
تمرینات خوبی را پشت سر گذاشتم و با مدد از حضرت 
معصومه)س( توانستم به هدفی که از پیش تعیین کرده 

بودم برسم. 
امیر مهدیزاده که عصر جمعه در سیزدهمین دوره رقابتهای 
قهرمانی آسیا موفق به کسب مدال طلای آسیا شده بود بعد 
از کسب این مدال ضمن بیان مطلب فوق گفت: در جریان 
این مسابقات با 5 حریف مختلف از کشورهای مختلف مبارزه 
کردم و خدا را شکر با شکست همه این حریفان به هدف خود 
که همان کسب مدال طلای آسیا بود دست پیدا کردم.  وی 
ادامه داد: دور نخست حریف چینی را 11 بر ۳ شکست دادم 
و سپس در برابر نماینده کره شمالی 8 بر صفر پیروز شدم و 
عربستان را نیز 5 بر صفر از پیش رو برداشته و به نیمه نهایی 
رسیدم. در این مرحله به دیدار نماینده کشور رفتم که با وجود 
حمایت از سوی تماشاگران ژاپنی یک بر صفر مبارزه را به سود 
خود خاتمه دادم و در بازی نهایی نیز کاراته کای چین تایپه 
ای را 8 بر صفر شکست داده و خدا را شکر عنوان قهرمانی را 
کسب کردم.  قهرمان آسیا افزود: خیلی خوشحالم که مزد 
زحمات خود را دریافت کردم. مدتها در اردوها حضور داشته 
و تمرینات سختی را زیر نظر کادر فنی پشت سر گذاشتم و 
با آمادگی کامل راهی این دوره از رقابتها شدم و زحمات کادر 
فنی و تلاش های خودم را به ثمر رسانده و مدال طلا را کسب 
کردم.  مهدیزاده با اشاره به زیارت حضرت معصومه)س( قبل 
از اعزام به ژاپن گفت: پیش از اعزام نذر کرده بود که در صورت 
کسب مدال طلا، این مدال را تقدیم آستان مقدس آن حضرت 

کنم و امروز واقعا با کمک حانم فاطمه معصومه)س( موفق به 
شکست رقبا و کسب مدال طلا شدم و بعد از بازگشت به قم 
، مدال خود را به حرم اهداء خواهم کرد چرا که صاحب این 

مدال را خود نمی دانم. 
حضور  با  آسیا  قهرمانی  مسابقات   : گفت  پایان  در  وی 
بهترین های قاره کهن در سطح فنی خوبی برگزار می شود 
و امیدوارم طی دو روز آینده سایر اعضای تیم بتوانند نتایج 
خوبی کسب کنند تا به امید خدا به لحاظ تیمی هم نتیجه ای 

شایسته نام کاراته ایران کسب کنیم. 

امیرمهدیزاده متولد ۳1 شهریورماه 1۳۶8 در شهرستان قم 
است. کاراته را زیر نظر غلامرضا دباغیان سرمربی فعلی تیم 
ملی آموخت و در تیم ملی ایران به افتخارات زیادی دست 
پیدا کرده است. کسب مدال طلای جهان در مسابقات 2۰12 
پاریس و برنز جهان در مسابقات 2۰14 مونیخ ، طلای بازیهای 
آسیایی 2۰14 اینچئون ، برنز قهرمانی آسیا در سال 2۰1۳ و 
طلای آسیا در سال 2۰15 ، دو طلا و یک نقره رقابتهای کاراته 
وان از مهمرین عناوین وی در تیم ملی کاراته این قهرمان با 

اخلاق می باشد.

 رئیس کمیته فنی فوتسال با بیان اینکه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال به وحید 
شمسایی خدمت کرده است، گفت: »خسوس کاندلاس« دوباره گزینه مربیگری تیم 

ملی شد چون افتخاری به مربیان ایرانی روی خوش نشان نداد. 
عباس ترابیان درباره جلسه هیات رئیسه فدراسیون فوتبال و منتفی شدن حضور وحید 
شمسایی در تیم ملی فوتسال، اظهار کرد: بعد از آن جلسه من هیچ صحبتی انجام ندادم 
ولی اصلا از نتیجه جلسه راضی نبودم. تیم ملی فوتسال فرصت زیادی ندارد و حتی اگر یک 
روز هم از دست بدهد، خیلی ضرر کرده است. در هر صورت ما با شرایطی که بود، پذیرفته 
بودیم شمسایی سرمربی شود ولی هیات رئیسه تاکید داشت که این مربی نمی تواند به صورت 

همزمان در تیم ملی و باشگاه تاسیسات کار کند. 
وی افزود: با این حال به نظرم این تصمیم به نوعی شخصیت شمسایی را نجات داد. کسانی که 
این تصمیم را گرفتند، بیش از هر شخص دیگری به شمسایی خدمت کردند چون اگر تمرکز 
شمسایی روی دو تیم بود، دچار مشکلات زیادی می شد. اگر این مربی در تیم ملی به مشکل 

می خورد، او را برای همیشه از دست می  دادیم ولی حالا می تواند پخته تر شود و تا سالیان سال 
در خدمت تیم ملی باشد.

 رئیس کمیته فنی و توسعه فوتسال درباره بازگشت به روی نام »خسوس کاندلاس« و احتمال 
ادامه همکاری این مربی اسپانیایی با تیم ملی، تصریح کرد: در جلسه هیات رئیسه صحبت از 
دیگر مربیان ایرانی هم شد ولی افتخاری مجددا بحث خسوس را مطرح کرد و گفت که بهترین 
گزینه این مربی است. افتخاری به سایر مربیان ایرانی روی خوش نشان نداد. این در حالی است 

که چند عضو هیات رئیسه مدافع مربیان ایرانی بودند.
 ترابیان در پایان در پاسخ به این سئوال که »مذاکره با خسوس کاندلاس به کجا رسیده و 
آیا این مربی به ایران بازخواهد گشت یا خیر؟« گفت: فعلا که با این مربی مذاکره می کنند و 
نگفته اند که چه نتیجه ای داشته است. با این حال مانده ام که اگر خسوس قبول کند به ایران 
بیاید، می خواهد با چه روحیه ای کار کند. هرچند این مربی شناخت خوبی از بازیکنان دارد و 

کاملا به شرایط آشناست.

لیگ بسکتبال بانوان:

کسب دومین پیروزی نادرشیمی قم

نایب رئیس هیئت بسکتبال قم گفت: تیم بسکتبال نادرشیمی قم با برتری 
برابر نماینده یزد به دومین پیروزی خود در لیگ بسکتبال بانوان کشور 

دست یافت.
الهام نادری صفا اظهار داشت: تیم بسکتبال نادرشیمی قم که امسال برای دومین 
سال پی در پی در مسابقات بسکتبال بانوان کشور شرکت کرده در نخستین بازی 

خود از دور دوم این مسابقات موفق به شکست نماینده استان یزد شد. 
ــیمی قم در این مسابقه برابر تیم هیئت بسکتبال یزد قرار  وی افزود: تیم نادر ش
گرفت و موفق شد با کسب پیروزی در یک بازی نزدیک برابر این تیم برای دومین 

بار در این فصل طعم شیرین پیروزی را بچشد. 
نایب رئیس هیئت بسکتبال قم گفت: در این مسابقه دو تیم بازی نزدیکی به نمایش 
گذاشتند اما در   نهایت این تیم نادر شیمی قم بود که با هوشیاری در کوار تر پایانی 
موفق شد با اختلاف ۳ امتیاز و با نتیجه ۶1 بر 58 نماینده استان یزد را شکست دهد.

ــیمی قم در دور نخست این مسابقات در همدان، در   نادری صفا بیان کرد: نادرش
ــاب 79 بر 47 برابر تیم خراسان رضوی بازنده شد در  ــتین دیدار خود با حس نخس

دومین دیدار خود برابر آرشیای همدان 7۳ بر 58 به پیروزی رسید. 
وی عنوان کرد: نادرشیمی قم در 2 بازی باقی مانده خود از دور دوم این مسابقات 
برابر تیم های هیئت بسکتبال شیراز و هیئت بسکتبال جاجرم به میدان می رود و با 

برگزاری این 2 بازی به کار خود در دور رفت خاتمه می دهد. 
نایب رئیس هیئت بسکتبال قم تصریح کرد: بهاره بنی طالب، ندا می رشکار، معصومه 
فرخی، سارا جعفری، محدثه فراتی، عطیه نادری، زینب واشیان، راضیه رحیمی، الهه 
جعفری، فائزه وفایی، مرجان هیربد و ملیکا وکیلی بازیکنان تیم بسکتبال نادرشیمی 

قم را در این مسابقات هستند. 
نادری صفا خاطرنشان کرد: هدایت این تیم بر عهده فهیمه سعیدکیا است و نسیبه 
ــهره حسینی فرد به  نظری به عنوان مربی، فاطمه ضرغام به عنوان مدیر فنی و ش
عنوان آنالیزور در کادر تیم بسکتبال نادرشیمی قم حاضر هستند ضمن اینکه از این 

گروه 2 تیم به مرحله نهایی صعود می کنند.
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طی مراسمی با حضور با حضور علی خسروی پیشکسوت داوری ایران، علیرضا فغانی داور بین المللی کشور و 
مسئولان ورزش قم و به همت گروه ساختمانی نقش برتر از لباس واحد داوران فوتبال استان قم رونمایی شد.

اول سپتامبر مصادف با دهم شهریور ماه  از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا به روز داور نامگذاری شده است.
کنفدراسیون فوتبال آسیا ۶ سال پیش به فدراسیون های عضو اعلام کرد روز اول سپتامبر برابر با 1۰ شهریور را روز تقدیر از 
داوران فوتبال نامگذاری کنند که در این ایام در تمامی بازی های فوتبالی که برگزار می شود بنری با شعار حمایت  و تکریم 

داوران در محل برگزار ی مسابقات نصب می شود.
این روز بهانه ای شد تا گروه ساختمانی نقش برتر همایش باشکوهی به منظور گرامی داشت و ارج نهادن به مقام داوران 
فوتبال قم برگزار کند و ضمن تقدیر و تجلیل از داوران فوتبال پیشکسوت استان از لباس متحدالشکل داوران استان قم نیز 

رونمایی شود.
گروه ساختمانی نقش برتر به عنوان یکی از فعالین عرصه ساخت و ساز در قم که پروژه های مختلفی را اجرا و به بهره برداری 
رسانده و امروز در سطح استان نزد متخصصان و مهندسان  شناخته شده است ؛  در اقدامی تحسین برانگیز و برای نخستین 
بار در کشور تصمیم گرفت از جامعه داوران فوتبال استان که امروز شاهد بی مهری هایی نسبت آنان هستیم حمایت بعمل 

آورد و به عنوان حامی داوران خود را به جامعه فوتبال استان و کشور بشناساند.
به گفته محمد رضا شکارچی مدیر عامل گروه ساختمانی نقش برتر ، این شرکت می توانسته همانند سایر فعالین در بخش 
خصوصی با تشکیل یک تیم ورزشی به امر تیم داری بپردازد ؛ اما حمایت از جامعه داوری که این روزها با مشکلات بسیاری 

دسته و پنجه نرم می کنند را بر تیم داری ترجیح داده است.
مدیر عامل گروه ساختمانی نقش برتر اذعان داشت: خرسندیم امروز در شرایطی که فشارهای بر روی جامعه داوری ما بسیار 

زیاد است توانستیه ایم گامی کوچک در راستای حمایت از داوران که مسئولیت خطیری بر عهده دارند برداریم.
امروز فوتبال بدون داور بی معناست و در حقیقت داور ستون یک مسابقه فوتبال به شمار می رود از این رو رسالت سنگینی 
بر عهده داوران است که البته از الزامات و لزوم انجام یک داوری خوب و مطلوب ،  فراهم آوردن مقدمات و امکاناتی است تا 
داوران بدون دغدغه و استرسی بتوانند تمام تمرکز خود را در مستطیل سبز معطوف کنند و صحنه های مختلفی را که در 

طی نود دقیقه بازی فوتبال رخ می دهد به درستی تشخیص داده و سوت بزنند.
متاسفانه با گذشت شش هفته از لیگ برتر قوتبال کشور ؛ هنوز داوران از لباس متحدالشکلی برخوردار نیستند و در بسیاری 
از موارد نیز مورد حمایت قرار نمی گیرند و این بدان معنا است که نگاه ها به جامعه داوری جهت رفع نیازها و فراهم آوردن 

امکانات مورد نیاز آنان بسیار کمرنگ و ضعیف است و این درحالی است که انتظارات جامعه فوتبال و تماشاگران از این قشر ؛  
بسیار بالاست و همگان انتظار دارند داوری ها بدون نقض و بدور از هر اشتباهی صورت گیرد.

برگزاری آیین رونمایی از لباس داوران استان قم از سوی گروه ساختمانی نقش برتر را می تواند حرکتی شایان تقدیر و جدید 
در سطح کشور برشمرد که به اذعان علی خسروی از پیشکسوتان عرصه داوی کشور ، برگزاری چنن مراسمی در این سطح 

در سالهای اخیر سابقه نداشته است.
این مراسم با حضور علی خسروی پیشکسوت داوری ایران، علیرضا فغانی داور بین المللی کشور ، حسن عابدی مدیر کل 
ورزش و جوانان استان قم ، جمعی مسئولین شهری و استانی و نیز تعدادی  از داوران و فوتبالیست های پیشکسوت استان در 
تالار آب قم برگزار شد که ضمن رونمایی از لباس متحد داوران فوتبال و فوتسال استان قم ،  از 25 پیشکسوت عرصه داوری 
و نیز محمدباقر چهرقانی به عنوان جوان ترین خبرنگار ورزشی ، جعفر عابدی به عنوان خبرنگار قدیمی ورزش و فوتبال و 
امیر حسامی نژاد به عنوان عکاس ورزشی و حامد اسماعیلی به عنوان مدیر اولین سایت تخصصی ورزشی قم)قم اسپورت( و 

همچنین مسعود جباری به عنوان لیدر تیم های ملی فوتبال و  فوتسال در مسابقات بین المللی تقدیر شد.
حسن عابدی مدیرکل ورزش و جوانان استان در این مراسم در سخنانی با تقدیر از گروه ساختمانی نقش برتر  به عنوان حامی 
داوران فوتبال قم اظهار داشت: اینکه در فضای اقتصادی کنونی یک شرکتی از بخش خصوصی مبادرت به حمایت از دواران 

کند امری ارزشمند است و امیدواریم این اقدام شایسته از سوی گروه ساختمانی نقش برتر ادامه یابد.
وی با تاکید بر اینکه امروز فضا برای ورود بخش خصوصی به عرصه ورزش فراهم است افزود : در زمینه احداث و افزایش 
فضاهای ورزشی انتظار می رود با توجه به قانونی که مجلس شورای اسلامی در راستای حمایت از فعالیت های بخش خصوصی 

در عرصه ورزش گذرانده است شاهد حضور سرمایه گذاران به این عرصه باشیم.
فوتبال و فوتسال قم در کشور شناخته شده است

کریم بهرامی رئیس هیئت فوتبال استان قم نیز در این مراسم اظهار داشت: امروز بسیار خرسندیم که گروه ساختمانی نقش 
برتر به عنوان شرکتی که در عرصه ساخت و ساز مشغول به فعالیت است به عنوان حامی داوران استان قم معرفی می شود.

وی افزود: داوران وظیفه خطیری بر عهده دارند و خوشحالیم که گروه ساختمانی نقش برتر به یاری داروان آمده است به 
عنوان حامی در کنارشان قرار دارد.

رئیس هیئت فوتبال استان قم با اشاره به آماری از جامعه داوری استان قم اظهار داشت: در حال حاضر یک داور و یک کمک 
داور در لیگ بر تر و ۶ داور نیز از قم در لیگ یک فوتبال کشور سوت می زنند.

کریم بهرامی، بیان داشت: خوشبختانه شاهد فعالیت های خوبی در عرصه داوری در قم هستیم که برگزاری کلاس های ارتقاء 
داوران، کلاس های داوری درجه سه و راه اندازی مدرسه داوری از جمله آنها بوده است. 

تقدیر از گروه ساختمانی نقش برتر برای برگزاری باشکوه 
مراسم تجلیل از داوران فوتبال استان قم

علی خسروی پیشکسوت داوری فوتبال ایران نیز در مراسم رونمایی از لباس داوران فوتبال استان قم در سخنانی اظهار 
داشت: بنده ۳4 سال در عرصه داوری لیگ های مختلف فوتبال کشور حضور داشتم و طی این سال ها دغدغه اصلی من این 

بوده که روزی داوران آرامش داشته باشند.
وی با بیان اینکه داوران روزهای سختی را در زندگی خود پشت سر می گذرانند، افزود: بعد از ۳4 سال داوری در فوتبال برای 
اولین بار می بینم که مجموعه ای غیردولتی مانند گروه ساختمانی نقش برتر در زمینه حمایت از جامعه داوران وارد عرصه شده 

و این مراسم باشکوه را برگزار می کند.
پیشکسوت داوری فوتبال ایران، بیان داشت: دهم شهریور مصادف با روز جهانی داور است که کنفدراسیون فوتبال آسیا در 
این ایام هر بازی فوتبالی که برگزار می شود، بنری در تکریم از داوران در ورزشگاه نصب می کند که امیدواریم این بنر در ایران 

نیز در بازی بین تیم ملی و گوام نصب شود.
وی بیان داشت: خوشبختانه قمی ها در همه عرصه پیشتاز بوده اند و در انقلاب نیز اولین شعار ها از خیابان های قم طنین انداز 
شد و به سایر شهرهای کشور انتقال پیدا کرد و امروز هم شاهد یک حرکت نو و قابل تحسین از مجموعه بخش خصوصی قم 

هستیم که برای حمایت از داوران فوتبال وارد این عرصه شده اند.
 امروز نشاط و شادابی را در داوران نمی بینیم

وی افزود: متأسفانه شرایطی بوجود آمده که امروز نشاط و شادابی را در داوران نمی بینیم و باید عنوان کرد داوری که استرس 
داشتن بلیط رفت و برگشت به محل برگزاری مسابقه دارد از این داور انتظار نباید داشت که آفساید را به درستی تشخیص 

دهد.
پیشکسوت داوری فوتبال ایران، گفت: سخت ترین لحظه برای داوران ما در معرض تهمت قرار گرفتن و زدن حرف های 

نامربوط و زشت به آنها و خانواده هایشان است که این مسئله بسیار آنان را آزار می دهد.
وی با بیان اینکه داوران انسان های بزرگی هستند، افزود: بسیاری از داوران را می شناسم و خودم هم اینگونه بودم که با وضو 

وارد زمین می شدند و قبل از بازی قران می خواندیم.

به همت گروه ساختمانی نقش برتر:

آیین رونمایی از لباس داوران فوتبال قم برگزار شد



علمی و سلامت

چگونه بلند قد شویم؟ 
با انجام ورزش های زیر به طور مرتب و صحیح می توانید افزایش قد داشته 

باشید.
قد نهایی شما به وراثت و محیط وابسته است، بنابراین تصور این که قد نهایی فقط به 
زمینه ارثي مربوط می شود، غلط است. عوامل محیطی مانند ورزش، تغذیه، وضعیت خواب، 

بیماری و استرس بر رشد قد شما تاثیر می گذارند.   
شما بر روي ژن هاي خود کنترلي ندارید، ولي کنترل عوامل محیطي در اختیار شماست. 

پس مي  توانید براي اصلاح قد خود راه هاي زیر را امتحان کنید.      
 ـورزش کنید: 1

ورزش هاي کششي مثل یوگا، ژیمناستیک، شنا یا حتي تلاش براي صاف ایستادن به 
افزایش قد کمک مي  کنند. مایع بین مفصلي یک مایع با قابلیت ارتجاعي است که با ورزش 
مناسب مي  توانید آنرا کش بیاورید. تمرین هاي ورزشي زیر، نمونه اي از ورزش هاي مناسب 
براي کمک به رشد قد است ولي توجه داشته باشید که ورزش، حداقل 2 ساعت با خوردن 

غذا فاصله داشته باشد.  
کشش پا: به پشت بخوابید و تصور کنید که یک جعبه را با کف پاي راست فشار مي  دهید. 
تا 5 بشمارید، همین کار را با پاي چپ انجام دهید.  بر روی شکم بخوابید و همین ورزش 

را تکرار کنید.   
کشش : به پشت بخوابید و زانوهایتان را تا سینه بالا بیاورید. آنها را با دست گرفته، بکشید. 
در همان زمان از طریق دهان بازدم کنید و ماهیچه های شکم را به داخل بکشید. در 
حالی که پاها را صاف می کنید نفس بکشید و هوا را از طریق بینی به داخل ریه وارد نمایید. 

 ـتغذیه مناسب و کافی داشته باشید: 2  
مقدار و نوع غذاهایي که مي  خورید بر روي قد، رشد و سلامت شما تاثیر دارد. برای 
دریافت کافی پروتئین و سایر مواد مغذی مهم، روزانه باید گروه های غذایی مختلف و منابع 

غذایی گوناگون در برنامه غذایی شما وجود داشته باشد.   
ضمن این که از برنامه غذایی مناسب استفاده می کنید، به توصیه های زیر براي افزایش 

قد توجه کنید: 
 غذاهای نشاسته ای مثل سیب زمینی تنوری، نان و مربا، اسپاگتی یا غلات آماده مصرف 
انتخاب های مناسبي هستند ولي غذاهایي که مقدار قند یا شکر زیادی دارند مناسب 
نیستند. سعي کنید در هر وعده غذا، زیاد نخورید. پیشنهاد می شود تعداد وعده های غذا را 

در روز به حدود 5 وعده برسانید و حجم هر وعده را کم نمائید.   
 پروتئین های زود جذب و با کیفیت بالا مثل شیر، ماست، پنیر و مرغ یا ماهي مصرف 
کنید .     استخوان های شما برای رشد نیاز به کلسیم، فسفر، منیزیم، ید، ویتامین A دارند. 
عضلات نیز براي رشد به پروتئین و کربوهیدرات نیازمندند. بنابراین برای بلند شدن قد و 

رشد استخوان ها و عضلات، رژیم معمول شما باید غني از مواد زیر باشد:    
  کلسیم در شیر و لبنیات، بادام و قندق، کنجد، کلم، اسفناج و بامیه وجود دارد.   

 فسفر در گوشت قرمز، مکیان، ماهي، زرده تخم مرغ، لوبیاهاي خشک، آجیل، غلات، 
غلات کامل، نخود سبز، ذرت، شکلات و دانه ها فراوان است. 

   منیزیم در سبزی های با برگ سبز تیره مثل اسفناج همچنین مغزها، دانه ها و برخی 
غلات کامل دیده می شود.    غذاهای دریایی تامین کننده خوب ید هستند و در کشور ما 

لازم است در مواردی که نیاز به مصرف نمک است، از نمک یددار استفاده شود. 
  جگر به خصوص کبد ماهي، کره، هویج، سبزي های برگ سبز تیره و زرد رنگ منابع 

خوب ویتامین A هستند.    
 پروتئین ها در گروه گوشت و لبنیات فراوان تر هستند.   

کربوهیدرات در غذاهای نشاسته ای مثل برنج، نان، سیب زمینی، ذرت و سایر غلات و 
حبوبات و نیز در برخی میوه ها وجود دارد ولی برای اجتناب از دریافت زیاد انرژی باید از 

مصرف بیش از حد کربوهیدرات خودداری نمود. 
    توصیه می شود شب ها بعد از غذا خوردن حداقل 2 ساعت استراحت کنید، سپس 

برای خوابیدن آماده شوید.

با پیرگوشی چه کنیم؟ 
یک متخصص گوش و حلق و بینی گفت: ساختمان سلول های شنوایی به 
گونه ای است که فعالیت آنها به مرور زمان یا در اثر عواملی کاهش خواهد یافت، 
این فرایند منجر به کند شدن عمل انتقال صدا خواهد شد که به آن پیرگوشی 

می گویند. 
دکتر نادر صاکی اظهار کرد: کندی ایجاد شده در انتقال صدا موجب کاهش برداشت های 
فرد از مفاهیم شنوایی میشود، بنابراین افرادی که در محیطهای پر سروصدا کار میکنند، 

ممکن است زودتر از بقیه دچار این عارضه شوند. 
وی افزود: البته چنانچه افراد در محیطهای پر سروصدا هم کار نکنند، مرور زمان و کندی 

فعالیت سلول ها موجب کاهش دریافتهای صدا در افراد پس از 5۰ سالگی میشود. 
این متخصص گوش، حلق و بینی ادامه داد: پیرگوشی میتواند جنبه ژنتیکی نیز داشته 
باشد، یعنی این پدیده در برخی خانوادهها زودتر اتفاق میافتد. معمولا علائم بالینی 
پیرگوشی پس از ۶۰ سالگی بروز می یابد، هرچند ممکن است فرایند پیرگوشی از 5۰ 
سالگی آغاز شده باشد.  وی با اشاره به روند بروز پیرگوشی گفت: سه نوع فرکانس شنوایی 
بالا، حد وسط و بم وجود دارد. آغاز بیماری پیرگوشی در ابتدا با کاهش میزان شنوایی 
در فرکانسهای بالا و ایجاد وز وز در گوش خود را نشان می دهد که برای فرد آزاردهنده 
خواهد بود.  این متخصص گوش، حلق و بینی اظهار کرد: به مرور زمان و با افزایش سن، 
فرکانسهای وسط نیز دچار بحران و ضعف عملکردی شده و این حالت موجب بروز پدیده 
کمشنوایی می شود. پس از فرکانسهای وسط، فرکانسهای بم نیز دچار عارضه پیرگوشی 

خواهند شد و به تدریج هر سه طبقه فرکانس شنوایی دچار افت میشوند. 
وی افزود: افت شنوایی ایجاد شده در فرد ناشی از پدیده پیرگوشی گاهی با پدیده وز وز، 
خواب فرد را نیز دچار اختلال میکند. با توجه به مشاهدات و مطالعات انجام شده، احتمال 
ابتلا به این عارضه بین مردان بیشتر از زنان است. همچنین سابقه برخی بیماری ها در 
گذشته فرد مانند دیابت، افزایش فشارخون، تنگی عروق عمومی در بدن یا عفونتهای 

قدیمی در ناحیه گوش در تسریع عارضه پیرگوشی تاثیرگذار هستند. 
وی گفت: برخی افراد به دلیل ابتلا به پیرگوشی به تدریج منزوی و افسرده میشوند؛ در 
حالی که میتوان با استفاده از روشهای گوناگون درمانی موجود، به زندگی خود و تعامل 
اجتماعی با دیگران ادامه داد.  این متخصص گوش، حلق و بینی ادامه داد: متاسفانه هنوز 
استفاده از سمعک به درستی بین مردم رواج پیدا نکرده و گاه به عنوان عیب شمرده میشود. 
معمولا افراد سمعکهایی بزرگ و با کارآیی پایین را در ذهن خود تصور میکنند در حالی 
که با توجه به پیشرفتهای حاصل شده در صنعت سمعک، با ابزاری بسیار کوچک، دقیق و 
کیفیتی نزدیک به طبیعی میتوان نقص کمشنوایی را جبران کرد.  وی اظهار کرد: در نهایت 
بیمارانی که تمایلی به استفاده از سمعک ندارند، می توانند با توجه به تکنولوژیهای پیشرفته 

در تقویت عصب شنوایی از پروتزهای گوش میانی استفاده کنند. 

عوارضی از خارش پوست که نمی دانید 
شایع ترین علل خارش نارسایی کلیه است که موجب واکنش بدن می شود.

دکتر محمدی متخصص پوست و مو در این باره اضافه کرد: خارش می تواند علامتی از 
یک بیماری پوستی و یا بیماری روانی و عصبی باشد که ممکن است به این صورت بروز 
کند.  وی ادامه داد: بعضی از بیماری های داخلی مانند انسداد روده نیز باعث این مشکل 
می شوند که شاید با اگزمای پوستی همراه با خارش بروز می کند.  وی در خصوص راه های 
درمان خارش نیز گفت: بهترین راه اینگونه خارش ها، مرطوب نگه داشتن قسمتی است که 
دچار خارش شده است و به طور مداوم با آب  یا پمادها و کرم هایی که پزشک متخصص 
تجویز می کند باید ناحیه ای که دچار خارش می شود، را مرطوب نگه داشت.  وی درباره 
مصرف خودسرانه داروها گفت: بعضی از داروها، خود عاملی برای تشدید خارش می باشند و 
داروهای کدئین دار یکی از این موارد هستند و در خصوص حساسیت زا بودن آن باید حتما 

با پزشک معالج خود مشورت کرد تا ایجاد مشکل در فرد بیمار نکند. 
وی در خصوص داروهای گیاهی نیز گفت: مصرف بذر کتان، عملکرد کبد را بهبود 

بخشیده و خشکی و خارش پوست را کاهش می دهد. 
وی در ادامه توصیه کرد: از پوشیدن لباس های پشمی خودداری کنید و چنانچه ناچار به 

پوشیدن آن هستید لباس خنکی زیر آن بپوشید تا دچار عوارض آن نشوید. 
وی در پایان گفت: بدون نسخه پزشک نباید از دارویی استفاده کرد.

خطرات رایانه برای کاربران 
امروزه کرم های ضدآفتاب فقط مربوط به فضاهای بیرون نیست و حتما در 

فضاهای بسته هم باید استفاده شود.
پروین متوسلین متخصص پوست با اشاره به خطرات رایانه برای کاربران افزود: مانیتور 
رایانه ها به دلیل ساطع کردن اشعه ی فرابنفش مثل نور آفتاب عمل می کنند و کسانی که 
به طور مستمر با این دستگاه کار می کنند به خصوص افرادی که مستعد لک مثل لک های 

حاملگی یا کک و مک یا لکه های تیکه ای هستند باید از کرم  ضدآفتاب استفاده کنند.
 وی اظهار داشت: نشستن ساعات طولانی پشت این دستگاه ها باعث ایجاد و یا تشدید 
لک ها می شود و حتی در درازمدت ممکن است باعث تخریب الیاف کلاژن و الاستین 
گردد.  این متخصص پوست عنوان کرد: علاوه بر مانیتور رایانه ها، ال سی دی و تلویزیون ها، 
لامپ های کم مصرف و ... دارای اشعه ی فرابنفش هستند و برای استفاده ی طولانی از این 

وسایل هم باید ضدآفتاب زده شود.
 وی بیان کرد: ساعت های استفاده از رایانه را کم و فاصله ی خود با این دستگاه را زیاد 
کنید و ضدآفتاب خود را هر دو ، سه ساعت یکبار تکرار کنید چون معمولا این کرم ها سه 

یا چهار ساعت بیشتر پایداری ندارند. 
 دکتر متوسلین خاطرنشان کرد: قرار دادن لپ تاپ روی پا در طولانی مدت به دلیل 
حرارت دستگاه به خصوص برای آقایان خطرناک است و همچنین حرارت مداوم به پوست 

باعث تغییر در عروق آن منطقه که تحت تابش مداوم آن حرارت است می شود.
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گروه معماری Baharash یک ویلا به شکل برف را در منطقه بیابانی امارات متحده 
عربی طراحی کرده اند که انرژی مورد نیاز خود را بطور کامل از خورشید تامین می کند.

این ویلا دارای هر نوع امکاناتی است که شما برای اقامت در تعطیلات به آن نیاز دارید. این 
استراحتگاه، آشپزخانه ای با امکانات کامل، اتاق نشیمن و دو سرویس بهداشتی دارد و آشپزخانه 
بزرگ آن دارای باغچه ای با گیاهان مختلف و نشیمن گاهی برای پذیرایی از هشت مهمان است. 
پنجره های بزرگ آن نیز مکانی دنج برای استراحت فراهم کرده و چشم انداز بیرونی آن در 
هنگام شب، آسمان پر ستاره کویر را نمایش می دهد. این پنجره با فشردن یک کلید، خانه را به 

اقامتگاهی خصوصی تبدیل کند. 
در اتاق نشیمن، پنجره نزدیک به سقف باز و بسته شده و می توان نسیم خنکی را احساس کرد. 

ساختار مرکزی این خانه تفریحی، آتشگاهی است که با الهام از بادیه نشینان ساخته شده است.
 این خانه تفریحی صحرایی، دوستدار محیط زیست بوده و 1۰۰ درصد انرژی خود را از 
نورخورشید تامین کرده که درون باتری ذخیره می شود. طراحی بال مانند منحصربه فرد این 
مکان دارای مزایای بسیاری است. این قطعات پیش ساخته بوده و در مکان موردنظر به یکدیگر 

متصل می شوند. 

دستاورد محققان ایرانی در جلوگیری از پیشرفت سرطان گوارش با مکانیزم های مولکولی

شناسایی ناهنجاری های ژنتیکی جنین با روش ابداعی دانشمند ایرانی

درختی که آتش را مهار می کند
نابودی  طبیعی  آتش سوزی های  اخیر  تابستان 
بخش هایی از جنگل های شمال آمریکا را به دنبال 
داشت و خشکی و هوای گرم در این مناطق میلیون ها 

هکتار از درختان را به نقطه نابودی کشاند.
از  چه  هر  جهان  سراسر  در  آتش نشانان  که  حالی  در 
دست شان بربیاید انجام می دهند تا جنگل ها و مردم را از 
نابودی بر اثر آتش حفظ کنند، در جای دیگری از جهان 
کمک  آتش سوزی ها  مهار  و  کردن  متوقف  به  درختان 

می کنند. 
 Environmental مجله  در  اخیرا  که  مطالعه ای  در 
دریافته اند  محققان  رسیده،  چاپ  به   Management
که درختان کاج مدیترانه ای در مقابل آتش مقاوم هستند 

و می توانند همچون سد بالقوه ای در برابر آتش عمل کنند.
 ماجرا از آنجا آغاز شد که در دهه 198۰ محققان انواع 
مختلفی از درختان کاج مدیترانه ای را در اسپانیا کاشتند 
تا بررسی کنند که واریته های مختلف این گونه چگونه 
در معرض عوامل بیماری زای مختلف قرار گرفته و میزان 
است. در سال 2۰12  اندازه  آنها چه  از  مقاومت هر یک 
حادثه ای رخ داد و ناحیه مورد مطالعه دچار آتش سوزی شد. 
برنابه مویا، یکی از دست اندرکاران این تحقیق می گوید: 
وقتی به محل حادثه رسیدیم دریافتیم که تمام بلوط ها، 
بلوط های هلم، کاج ها و سروها کاملا سوخته و از بین رفته اند، 
اما تنها 1.27 درصد از کاج های مدیترانه ای دچار آتش شده  

بودند.
 یک لکه سبز کمرنگ از این کاج ها باقی مانده  بود و 
محققان شروع به مطالعه دلایل مقاومت این گونه کردند. 

پاسخ کوتاهی که برای این پدیده یافتند این بود: آب آتش را 
پس می زند. آنها دریافتند که این درختان کاج می توانند آب 
بسیار زیادی را در برگ های خود حتی در شرایط دمای بسیار 

بالا و آب و هوای خشک نیز حفظ کنند.
 حتی برگ های ریخته شده این کاج ها نیز محیط مرطوب 
مناسبی پای تنه این درخت ها فراهم می کند. بر خلاف سایر 
برگ ها، برگ های سوزنی وقتی می ریزند همچون یک اسفنج 
عمل می کنند و آب را نگه می دارند و محیط نامناسبی برای 
پیشروی آتش فراهم می کنند. درختان دیگری همچون 

صنوبر یا درخت کتان نیز در برابر آتش مقاوم اند، اما برگ های 
فرو افتاده آنها در زمان خشکی می تواند یک عامل خطر 

محسوب شود.
 تحقیقات بیشتر در این زمینه ادامه دارد و دانشمندان به 
دنبال این هستند که دریابند آیا جنبه های شیمیایی دیگری 
در درختان کاج مدیترانه ای وجود دارد که موجب مقاومت 
آنها نسبت به آتش شود یا نه. آنها همچنین به فکر این هستند 
که در نواحی مدیترانه ای از این درختان به عنوان سدهایی در 

برابر پیشروی آتش استفاده کنند.

گجتی برای کنترل خواب کاربران
خواب  کیفیت  کنترل  برای  را  هوشمندی  و  جدید  سنسور  سامسونگ 

کاربرانش عرضه کرده که می تواند در بهبود و میزان خواب موثر باشد.
گجت های متفاوت و بسیاری از سوی کمپانی ها یا شرکت های مختلف برای رصد 
یا ارتقاء خواب کاربران تولید و عرضه می شوند. سامسونگ محصول جدیدی را با نام 

SLEEPsense عرضه کرده که به کنترل و چگونگی خواب کاربرانش می پردازد.
 سنسور جدید کمپانی سامسونگ از ضخامتی حدودا یک سانتی متری برخوردار 
شده که در زیر تخت یا بستر کاربران قرار گرفته و از این طریق می تواند به رصد میزان 
خواب و همینطور استراحت کاربرانش در طول شبانه روز پرداخته و داده ها را با آنها به 
اشتراک بگذارد.  این گجت هوشمند علاوه بر رصد خواب کاربرانش می تواند با سایر 
گجت ها نیز ارتباط برقرار کند. برای مثال، سنسور  SLEEPsense می تواند با سیستم 
تهویه هوا، تلویزیون یا حتی درب های ورودی هوشمند ارتباط برقرار کند تا بر کیفیت 
خواب کاربرانش افزوده شود. کاربران در زمان استراحت به سادگی و بدون اینکه بستر 
خود را ترک کنند، با استفاده از سنسور  SLEEPsense و با ارسال دستوری ساده می 
توانند تلویزیون یا لامپ ها را خاموش کنند.  از دیگر ویژگی های این سنسور می توان 
به فناوری  EarlySense در آن اشاره کرد که قادر به کنترل علائم حیاتی کاربرانش 
مانند ضربان قلب، میزان تنفس و ... است. کاربران با استفاده از این گجت هوشمند می 
توانند به بررسی میزان یا کیفیت خواب خود پرداخته تا استراحت بهتری را تجربه کنند.  
SLEEPsense با برقراری ارتباط با اسمارت فون یا تبلت ها می تواند اطلاعات و داده 
ها را به کاربرانش منتقل کند. سنسور هوشمند سامسونگ تا پایان سال جاری وارد بازار 
فناوری کره و همینطور سایر کشورها خواهد شد اما هنوز قیمت دقیقی برای این گجت 

اعلام نشده است.

طراحی ویلای برفی در بیابان های امارات با 
نیروی تمام خورشیدی

پژوهشگر ایرانی دپارتمان ژنتیک دانشگاه کاتولیک لون بلژیک موفق به ارائه 
روشی دقیق برای بررسی محتوای ژنتیکی یک سلول منفرد همزمان با تعیین چند 
شکلی های موجود در ژنوم شد که نه فقط در غربالگری پیش از بارداری که در 

پژوهش های پایه ژنوم انسانی نیز کاربردهای برجسته ای دارد.
 دکتر مسعود زمانی استکی با ارائه این دستاورد موفق به کسب جایزه شانزدهمین جشنواره 
تحقیقاتی رویان در گروه ژنتیک شد.  یکی از خدماتی که در سالهای اخیر به طور گسترده 

توسط مراکزی که درمان ناباروری ارائه می شود غربالگری پیش از بارداری یا PGD است. 
در این روش یک سلول از جنین چند سلول تولید شده در شرایط آزمایشگاهی جدا شده، 
محتوای ژنتیکی آن مورد بررسی قرار می گیرد. جنینی که از نظر محتوای ژنتیکی سالم بوده و 
حامل نقایص ژنی نباشد به رحم مادر انتقال می یابد. این روش امکان داشتن فرزند سالم را به 
زوج هایی که دارای نقایص ژنتیکی هستند یا هر دو والد حامل ژن معیوب هستند و به احتمال 

زیاد صاحب فرزندی با نقایص ژنتیکی خواهند شد می دهد.
 کاربرد صحیح این روش از تولد نوزادان مبتلا به نقایص مادرزادی مانند هموفیلی و سندروم 
داون پیشگیری می کند.  مساله مهم در غربالگری، روشی است که برای مطالعه ژنوم مورد 
استفاده قرار می گیرد. هر چه این روش دقیق تر باشد، امکان خطا در غربالگری کاهش یافته 
و نتایج حاصل از آن کاربردهای بیشتری خواهد داشت.  در روش ابداعی دکتر زمانی استکی 
برای تعیین محتوای ژنتیکی یک سلول منفرد، نه تنها ژن های بیماری زا در هر دو نسخه از 
کروموزم تعیین می شوند بلکه ناهنجاری های تعداد و ساختار کروموزوم ها نیز مشخص شده، 

امکان تشخیص موزاییسم های ژنومی هم فراهم می شود. 
این روش نه تنها در غربالگری بلکه در پژوهش های پایه ژنوم انسانی نیز کاربردهای برجسته 
دارد. ویژگی این روش در آشکار کردن جزییاتی از اطلاعات ژنتیکی است که هیچ روش 

دیگری تا امروز قادر به آشکار سازی آنها نبوده است. 

بهترین زمان مصرف داروها 
برای جذب بهتر و به حداقل رساندن عوارض بعضی از داروها، بهتر است که در 

زمانهای خاصی از شبانه روز مصرف شوند.
 مکمل های آهن: یک لیوان آب پرتقال بهترین نوشیدنی همراه با مصرف قرص های 
آهن است. ویتامین C میزان جذب آهن را افزایش می دهد. محیط اسیدی که آب میوه 
در معده ایجاد می کند، کمک می کند تا آهن کاملا جذب شود. مصرف مکمل های آهن 

با شکم خالی، حالت تهوع ایجاد می کند، آن را با غذا مصرف کنید.
 اگرچه جذب آهن مقداری کم می شود اما بی خاصیت نخواهدبود. آهن در صورت 
مصرف با داروی دیگری می تواند اثر متقابل بگذارد؛ از جمله مانع از جذب مکمل های 
کلسیم، داروهای تیروئید، مولتی ویتامین ها و آنتی بیوتیک ها می شود. اگر علاوه بر قرص 
آهن، داروی دیگری نیز مصرف می کنید با پزشک خود مشورت کنید تا زمان مصرف 

داروها را مشخص کند.
 داروهای فشار خون: به طور معمول، فشار خون هنگام صبح بالاتر است. بنابراین برای 

تنظیم کردن فشان خون طی روز، دارو را صبح مصرف کنید. 
داروهای تیروئید: مصرف ناشتای این دارو نتیجه بخش تر است. اما اگر داروهای 
دیگری تجویز شده یا داروهای او تی سی مصرف می کنید بهتر است با پزشک خود 

مشورت کنید.
 داروهای رفلکس و سوزش سر دل: این داروها باید قبل از مصرف غذا خورده شود. 

لازم است دارو کمی قبل از صبحانه مصرف شود.
 داروهای پوکی استخوان: بیشتر داروهای پوکی استخوان چه با دوز هفتگی یا ماهانه 
باید ناشتا و اول صبح مصرف شود. تنها یک نوع داروی پوکی استخوان است که قبل از 

خواب مصرف می شود، اما به ندرت تجویز می شود.
 مولتی ویتامین ها

 داروهایی که باید بعد از غذا مصرف شود:
 A و D. K. E چربی موجود در غذا کمک می کند تا ویتامین های حلال در چربی 
جذب شود. مولتی ویتامین ها انرژی زاست بنابراین اول صبح مصرف کنید که به انرژی نیاز 
دارید نه در شب که وقت آرامش است. اگر مکمل های آهن یا کلسیم، داروهای تیروئید 
یا آنتی بیوتیک را جداگانه مصرف کنید، جذب آن در سیستم گوارشی با مشکل مواجه 
خواهد شد. شاید پزشک توصیه کند ویتامین را بعد از ناهار و داروهای دیگر را هنگام صبح 

با فاصله مصرف کنید تا بدن بتواند هر دارو را سوخت و ساز کند.
 داروهای رفع احتقان و حساسیت: گرفتگی بینی و علائم شایع حساسیت مانند 
خارش چشم در اول صبح بیشتر است. مصرف این داروها پس از صبحانه کمک خواهد 
کرد تا سینوزیت از بین برود و طی روز احساس گرفتگی کمتری داشته باشید. از مصرف 

این داروها هنگام ظهر یا عصر بپرهیزید زیرا باعث بی خوابی می شود.
 پروبیوتیک د: همیشه این دارو را پس از خوردن غذا مصرف کنید. ماده غذایی در 

معده کمک خواهد کرد تا میزان جذب آن افزایش یابد.
 داروهای کلسترول: کبد هنگام خواب شب کلسترول زیادی تولید می کند. مصرف 

دارو پس از شام کمک می کند تا کبد میزان کلسترول خون را حفظ کند.
 مصرف دارو قبل از خواب: برای پیشگیری از چرت زدن طی روز قرص خواب را قبل 

از وقت خواب مصرف کنید.
 نکات مفید: قبل از مصرف هر نوع آنتی بیوتیکی، از نیاز به مصرف آن مطمئن شوید. 
زیرا هر آنتی بیوتیک دارای اثربخشی خاص و دوز مصرف ویژه است. با دارو، گریپ فروت 
یا آب آن مصرف نشود. زیرا این میوه دارای ماده خطرناکی است که روند تاثیرگذاری 
برخی داروها از جمله داروهای قبلی را مختل می کند. داروهای سردرد به ویژه میگرن را 

به محض بروز درد باید مصرف کرد.

یکشنبه -پانزدهم شهریور ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3810

 پاک سازی بدن از صفرای زائد ضمن فرو نشاندن علائم مشابه آلرژی می تواند به 
شادابی و طراوت پوست و همچنین کاهش زردی پوست نیز کمک کند.

 آلرژی و بیماری با منشأ عصبی معمولاً دو گزینه ای هستند که زمانی که پزشکان از تشخیص 
صحیح بیماری باز می مانند به سمت آن ها پناه می برند. هرچند که گاهی واقعا می تواند منشأ 
بیماری، آلرژی و یا عصبی باشد. آلرژی و حساسیت در فصول بهار و پاییز به حداکثر میزان خود 
بروز می کنند )در بهار نسبت به پاییز بیشتر بروز می کند( و در تابستان و زمستان معمولاً کمتر بروز 
کرده و موجب آزار و اذیت فرد می گردند.  لازم به ذکر است گاهی در تابستان علائمی مشابه علائم 
تنفسی آلرژی بروز می کند که ناشی از گرمای هوا و بیماری های خفیف تنفسی می باشد که نباید 
با آلرژی یکسان در نظر گرفته شوند زیرا از نظر درمان نیز کاملاً مسیر درمانی متفاوتی با یکدیگر 
دارند.   علائم آلرژی می تواند شامل آبریزش بینی، التهاب مجاری تنفسی، ریزش اشک چشم و 
خارش پوست برای مدت طولانی باشد که این علائم می تواند در افراد مختلف به اشکال مختلف 
و به میزان مختلف بروز کند اما نکته ای که در اینجا حائز اهمیت می باشد این است که پایه همه 
این علائم یکسان و همان آلرژی می باشد. در کتب طب سنتی پایه هر آنچه که بگردیم نامی از 
آلرژی و این بیماری نخواهیم یافت اما بیماری هایی را می یابیم که علائمی مشابه آلرژی برای آن ها 
ذکر گردیده است. به طور مثال افزایش صفرا در بدن و یا ابتلا به سوء مزاج صفراوی را با علائمی 
مانند خارش، التهاب، سوزش، قرمزی یا آبریزش بینی و چشم که بسیار شبیه و نزدیک به علائم 
بیماری آلرژی است، توصیف کرده اند. حکما سعی کرده اند برای فرو نشاندن علائم افزایش صفرا 
در بدن به کمک نسخه های گیاهی و روش های پاک سازی به کنترل میزان صفرا در بدن بپردازند 

و با ایجاد تعادل در بدن به دفع اخلاط زائد و اضافی به کنترل بیماری و درمان آن کمک کنند.
  دو نکته اساسی

نکته اول: گاهی اوقات بیمار دارای آلرژی تنفسی می باشد که آلرژی آن می تواند در حالات 
شدید با شوک های تنفسی بسیار عمیقی همراه باشد. همان گونه که در ابتدای این مقاله نیز ذکر 
شد از آنجایی که طب سنتی فصلی به نام آلرژی ندارد و معمولاً علائم آن را به خلط صفرا نسبت 
می دهیم بهتر است در این حالت )آلرژی تنفسی( بیمار به پزشکان طب مدرن رو بیاورد چرا 
که درمان فرو نشاندن آلرژی تنفسی می بایست بسیار سریع صورت گیرد زیرا در صورت تداوم 

شوک های تنفسی عمیق، بیمار می تواند وارد شرایط بحرانی بیماری گردد.
نکته دوم: به کرات دیده می شود که آلرژی همراه با نشانه ها و علائم پوستی بروز می گردد. 
پزشکان و درمانگران می بایست این مسئله را در نظر بگیرند که به درمان ریشه علائم پوستی 

بپردازند و صرفاً به درمان و پاک سازی سطحی این علائم نپردازند.
اک سازی صفرا از بدن

باید به این نکته توجه شود که پاک سازی بدن از صفرای زائد ضمن فرو نشاندن علائم مشابه 
آلرژی می تواند به شادابی و طراوت پوست و همچنین کاهش زردی پوست نیز کمک کند. ما 
می بایست به عنوان درمانگر جهت پاک سازی صفرا از سه بعد کنترل تولید صفرا، دفع صفرای زائد 

و درمان توازن تولید و دفع به قضیه نگاه کنیم. 
جهت کنترل تولید صفرا، پرهیز از خوردن غذاها و مواد خوراکی مانند غذاهایی با ادویه زیاد، 
انواع سس ها، مواد غذایی سرخ کردنی، شکلات و غذاهای حاضری و فست فود از جمله ساده ترین 
و کاربردی ترین شیوه ها است که باعث بهبود علائم آلرژی است و امروزه این شیوه ها توسط 
بسیاری از درمانگران طب مدرن نیز برای پیشگیری از عود کردن آلرژی ها و کنترل حساسیت به 
بیماران توصیه می شود. کنترل میزان مواد تولیدکننده صفرا در بدن و دفع صفرای اضافه از بدن 

با شیوه های طبیعی و تنظیم ساختار و عملکرد سیستم ایمنی بدن از جمله شیوه هایی است که 
به درمان آلرژی کمک می کند. توجه شود که طبع خلط صفرا، گرم است بنابراین برای متعادل 
کردن بدن برای مقابله با این طبع می بایست از مواد غذایی با طبع سرد استفاده کنیم. خاکشیر 
به عنوان یک صفرابر قوی در قالب یک شربت ساده و سوپ جو و گشنیز به عنوان غذاهایی که 
دارای مزاج سرد است به این قبیل بیماران توصیه می گردد. همچنین مصرف نان های سبوس دار 
و کاهو بسیار توصیه می گردد. برخی گیاهان دارویی خاصیت تنظیم کنندگی و متعادل سازی 
عملکرد سیستم ایمنی را دارند. این قبیل گیاهان که معمولاً دارای طبع سرد نیز می باشند 
می توانند در فرو نشاندن علائم آلرژی بسیار موثر باشند. برای مثال می توان از گل ختمی و اسفرزه 
نام برد. استفاده به صورت خوراکی و یا استعمال موضعی این گیاهان دارویی در کاهش علائم 

آلرژی بسیار مفید می باشند.
  آلرژی و توجه به دفع

صفرا در کیسه صفرا تجمع می یابد تا به هنگام مصرف غذاهای چرب ترشح گردد تا با شکستن 
چربی ها به هضم غذا نیز کمک کند. در طول فرآیند هضم و جذب مواد غذایی مقداری از این 
صفرا در انتهای روده باز جذب می شود و به کیسه صفرا باز می گردد. اما در صورتی که فردی 
مبتلا به یبوست باشد میزان باز جذب صفرا در انتهای روده بیمار بیشتر شده و در نتیجه بیمار 
را به سوء مزاج صفرا دچار می کند و بدین ترتیب میزان صفرای بدن بیمار از حد مجاز بیشتر 
می شود و این مسئله موجب تقویت علائم آلرژی می شود. پس درمانگر می بایست زمانی که با 
یک فرد با علائم آلرژی روبرو شد ابتدای امر او را از مصرف غذاهای چرب منع کند و در صورتی 
که بیمار با یبوست همراه بود راه دفع مواد زائد را برای بیمار سهل کند.  برای افرادی که دارای 
یبوست می باشند توصیه می گردد صبح ها یک قاشق غذاخوری خاکشیر در یک فنجان آب داغ 
به صورت ناشتا میل گردد. این نسخه علاوه بر اینکه سبب اجابت مزاج و خوش رنگی رنگ پوست 
می گردد، می تواند مواد زائد تجمع یافته در زیر پوست را نیز به سمت بیرون بکشد و به مرور سبب 

فرو نشاندن علائم آلرژی نیز گردد.
گیاهان موثر در درمان خارش های پوستی فصل بهار

برای درمان خارش و حساسیت های پوستی که در فصل بهار بیشتر می شود می توان از 
جوش شیرین، روغن نارگیل، آب لیمو و نعنای تازه استفاده کرد.

کهیر یکی از بیماری های پوستی است که در حقیقت یک واکنش آلرژیک به مصرف برخی از 
مواد غذایی، داروهای شیمیایی، عطرها و بوها است که بدن نسبت به آن ها واکنش نشان می دهد. 
بروز کهیر بر پوست معمولاً ظاهر نامناسبی را برای فرد ایجاد می کند که همراه با التهاب، قرمزی، 
درد و خارش است. درمانگران طب سنتی معتقدند برخی از گیاهان دارویی می توانند تا حد زیادی 

عوارض و نشانه های بروز این بیماری را در بدن کاهش دهند. 
* یکی از این گیاهان که می تواند میزان خارش و درد ناشی از ابتلا به کهیر را در بدن کاهش 
دهد مصرف نعنای تازه است. مصرف این گیاه به صورت تازه به همراه وعده های غذایی در کاهش 

میزان خارش و درد کهیر بسیار موثر است و حتی در بهبود عوارض ناشی از آن هم نقش دارد.
* مصرف روغن نارگیل و آب لیمو نیز التهاب و خارش را کاهش می دهد. این مواد خاصیت ضد 

ویروسی و ضد قارچی دارند و از پوست در برابر عفونت ها محافظت می کنند.
* مصرف آلوئه ورا و استفاده از ژل این گیاه نیز در بهبود خارش ها موثر است و همچنین استفاده 
از جوش شیرین برای رفع خارش پوستی توصیه می شود که با کمی آب باید مخلوط و روی 

پوست مالیده شود.

حساسیت و آلرژی
 از دیدگاه طب سنتی

محققان مرکز تحقیقات ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بررسی فاکتورهای تاثیرگذار 
در بروز سرطان گوارش در تلاشند ضمن ارائه درمان های اختصاصی برای این رده از بیماران از 
تبدیل سلول های طبیعی به سلول های بنیادی سرطانی که مقاوم ترین سلول های توده سرطانی 

به داروهای ضدسرطان است، پیشگیری کنند.
 دکتر محمدرضا عباس زادگان، رییس مرکز تحقیقات ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به 
تحقیقات پژوهشگران مرکز در زمینه استفاده از مکانیزم های نوین مولکولی در درمان سرطان گوارش، اظهار 
داشت: بررسی تاثیر عوامل اصلی در تبدیل سلول های طبیعی به سلول های بنیادی سرطانی که به عنوان 
سرطان مری بروز می کنند از مطالعات پایه در این پژوهش است. MAML1 وTwist 1 دو فاکتور اصلی 
در بروز سرطان مری است و در هنگام ابتلا به سرطان در مسیرهای پیام رسانی دچار اختلال می شوند که 

باعث تبدیل سلول های طبیعی به سلول های بنیادی سرطانی است.
 وی اضافه کرد: مطالعات انجام شده در این پژوهش بر روی جامعه بیماران مبتلا به سرطان مری انجام 
شده است که دستاورد آن برای درمان سرطان های دیگر دستگاه گوارش از جمله روده بزرگ نیز کاربرد دارد.

 عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تاکید بر لزوم شناخت این فاکتورها در درمان بیماری 
سرطان گوارش، تصریح کرد: شناخت بهتر و کسب اطلاعات دقیق تر از فاکتورهای تاثیرگذار در بروز سرطان 

گوارش، منجر به ارائه درمان های اختصاصی برای این رده از بیماران می شود. 
عباس زادگان با اشاره به اینکه استفاده از مکانیزم های نوین مولکولی در این تحقیق، منجر به عدم 
تاثیرگذاری فاکتورهای سرطان گوارش می شود، خاطرنشان کرد: شیمی درمانی به عنوان درمان عمومی 

سرطان، روش اختصاصی هر بیمار نیست و می تواند عوارضی را برای بیمار به دنبال داشته باشد اما استفاده از دستاوردهای این پژوهش می تواند به عنوان درمانی اختصاصی برای سرطان گوارش 
قرار گیرد.  رییس مرکز تحقیقات ژنتیک دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پایان تصریح کرد: می توان با استفاده از نتایج این تحقیق از تبدیل سلول های طبیعی به سلول های بنیادی سرطانی که 

مقاوم ترین سلول های توده سرطانی به داروهای ضدسرطان است، پیشگیری کرد. 



اجتماعی 6

 پنجمین دوره جشن همیاران بازیافت پنج شنبه شب به همت سازمان مدیریت پسماند شهرداري قم  و با 
پیام استاندارو با حضور جمعي از مسئولان استاني در فرهنگسراي جوان برگزار شد.

 درپیام استاندار قم تاکید شد:
تهدید افزایش پسماند شهري به فرصت تبدیل  شود

استاندار قم در پیامي به پنجمین جشن همیاران بازیافت با تاکید بر اینکه کشورهاي توسعه یافته تهدید افزایش پسماند 
شهري را به فرصت تبدیل کرده اند گفت: استفاده از فناوري هاي نوین بدون مشارکت شهروندي تاثیر بسیاري در کاهش 

زباله هاي شهري ندارد.
ــماند در شهر قم روز به افزایش است تصریح کرد: در صورت نبود  ــید مهدي صادقي ، با بیان اینکه میزان تولید پس س
مدیریت شیوه هاي پردازش، بازیافت و دفاع پسماند به عنوان یک معضل و تهدید محسوب مي شود. وي از تولید روزانه 
۶5۰ تن پسماند عادي در شهر قم یاد کرد و افزود: شهروندان قمي باید به مدیریت پسماند نگاه محیط زیستي داشته و از 
افزایش تولید زباله هاي شهري جلوگیري کنند. استاندار قم در ادامه این پیام خاطرنشان کرد: وجود 17 درصد زباله خشک 
روزانه معادل 11۰ تن با ارزشي معادل 5۰۰ میلیون ریال سبب شده است تا مدیریت شهري با اجراي طرح تفکیکي از 

مبداء موجبات کاهش اتلاف سرمایه هاي و حفظ محیط زیست را فراهم سازد. وي با تاکید بر اینکه کشورهاي توسعه 
یافته تهدید افزایش پسماند شهري را به فرصت تبدیل کرده اند مطرح کرد: استفاده از فناوري هاي نوین بدون مشارکت 

شهروندي تاثیر بسیاري در کاهش زباله هاي شهري ندارد.
ــهرداري قم با  ــماند ش ــازمان مدیریت پس صادقي از نتایج مثبت اجراي طرح تفکیک زباله از مبداء یاد کرد و گفت: س
اطلاع رساني و فرهنگ سازي مي تواند از ظرفیت مشارکت مردمي به صورت گسترده تر استفاده کرده و در مسیر ایجاد 

شهري پاک گام بردارد.
وي یادآور شد: با نگاه به فعالیت هاي همیاران بازیافت مي توان دریافت که در سال هاي اخیر این سازمان اقدامات مناسبي 

انجام داده است اما امیدواریم این حرکت هاي مردمي با حمایت هاي مسئولان شهري گسترش پیدا کند. 
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي اسلامي شهر قم: 

قم باید به سمت الگویي براي جوامع اسلامي حرکت کند
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي اسلامي شهر قم  نیز در این همایش گفت: شهر قم از شهرهاي تمیز جامعه 
اسلامي است اما باید به سمت تبدیل الگویي براي جوامع مختلف اسلامي حرکت کند و شهروندان باید آموزش هاي لازم 

را سپري کرده تا بتوانند در تحقق این هدف مشارکت داشته باشند.
حجت الاسلام والمسلمین سید محمد آتش زر، با بیان اینکه نخستین کارخانه تفکیک زباله کشور  این هفته در قم آغاز 
به کار مي کند مطرح کرد: اینکه حضرت محمد)ص( پاکیزگي را نیمي از ایمان مي دانند نشان مي دهد دین مبین اسلام 

به پاکیزگي توجه بسیاري دارد.
وي با بیان اینکه هیچ دیني همانند اسلام زندگي همراه با پاکیزگي را مورد تاکید قرار نداده است تاکید کرد: سبک زندگي 
اسلامي دستورات مشخصي را براي زندگي پاکیزه انسان ها درنظر گرفته است و مسلمانان باید در رعایت این دستورات 

اهتمام جدي داشته باشند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي اسلامي شهر قم با تاکید بر اینکه اکنون رسالت نظافت شهري فقط بر دوش 
سازمان هاي مدیریت پسماند شهرداري هاست عنوان کرد: مسئولان باید براي این مشکل برنامه ریزي کاربردي داشته باشند 

همانطور که با اجراي طرح تفکیک زباله از مبداء و گسترش آن تاکنون به دستاوردهاي مناسبي رسیده ایم.
وي از نقش مردم در توسعه ظرفیت هاي شهري یاد کرد و افزود: شهر قم از شهرهاي تمیز جامعه اسلامي است اما باید به 
سمت تبدیل الگویي براي جوامع مختلف اسلامي حرکت کند و شهروندان باید آموزش هاي لازم را سپري کرده تا بتوانند 

در تحقق این هدف مشارکت داشته باشند.
ــلامي خواند و ابراز کرد: اکنون برخي از کشورهاي غیر اسلامي  ــهر اس آتش زر رفتار نیکو مردم را یکي از معیارهاي ش
توانستند در تنظیف محیط شهري نسبت به برخي از شهرهاي جامعه اسلامي موفق تر باشند زیرا آن ها از ظرفیت مشارکت 

مردمي به خوبي استفاده کرده اند. 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداري قم  عنوان کرد:

فعالیت 11 غرفه تفکیک زباله شهري در قم 
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداري قم نیز در این همایش از ایجاد باشگاه همیاران بازیافت خبر داد و گفت:  این 

هفته نخستین کارخانه تفکیک زباله کشور در قم با هزینه اي بالغ بر 1۰ میلیارد تومان به بهره برداري مي رسد.
سید عبدالله میرابراهیمي ، با تاکید بر اینکه حمایت مسئولان استاني در راستاي تحقق اهداف سازمان مدیریت پسماند 
شهرداري قم موثر بوده است تصریح کرد: اکنون پنجمین دوره جشن همیاران بازیافت به منظور تقدیر از افرادي که در 

تفکیک زباله هاي شهري مشارکت داشته اند برگزار شده است.
ــهري تاثیرگذار باشد یادآور شد: طرح  وي با بیان اینکه اجراي برنامه هاي مدون مي تواند در کاهش میزان زباله هاي ش
تفکیک از مبداء برکات بسیاري براي شهر قم داشته است و امیدواریم در این راستا بتوانیم از مشارکت هاي مردمي به 

صورت گسترده تري استفاده کنیم.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداري قم خاطرنشان کرد: تاکنون 1۰۰ هزار کارت طلایي تفکیک از شهروندان 
قمي دریافت شده است که علاوه بر مراحل قبلي تقدیر از همیاران بازیافت در این جشنواره نیز به قید قرعه از این خانواده ها 

تقدیر مي شود.
وي از ایجاد باشگاه همیاران بازیافت خبر داد و گفت: هفته آینده نخستین کارخانه تفکیک زباله کشور در قم با هزینه اي 

بالغ بر 1۰ میلیارد تومان به بهره برداري مي رسد.
ــک در شهر قم بازیافت شده است مطرح کرد:  ــال گذشته هزار و 5۰۰ تن زباله خش ــاره به اینکه س میرابراهیمي با اش
ــهري قم را به خود اختصاص مي دهد که با مشارکت شهروندان و  ــک نزدیک به 2۰ درصد از زباله هاي ش زباله هاي خش
ــتاوردهاي بیشتري در شهر قم داشته باشیم. وي از فعالیت 11 غرفه تفکیک زباله  تفکیک آن ها از مبداء مي توانیم دس
شهري در قم یاد کرد و ادامه داد: ترویج فرهنگ تفکیک زباله هاي شهري باید توسط همیاران بازیافت در نقاط مختلف 

شهر قم انجام شود تا همه شهروندان قمي به این امر اهتمام ویژه داشته باشند.  
مشاور سازمان مدیریت پسماند شهرداري قم: 

نخستین باشگاه هوشمند مدیریت پسماند کشور در قم ایجاد مي شود 
ــهرداري قم  نیز در این همایش گفت: نخستین شبکه خبري پسماند به منظور  ــازمان مدیریت پسماند ش ــاور س مش
اطلاع رساني و فرهنگ سازي و نخستین پارک مجازي پسماند به منظور ثبت ایده هاي مردمي و حمایت از آن ها در قم 

ایجاد مي شود.
محمدحسین داوودي ، با بیان اینکه روزانه زباله هاي شهري وسعت قابل توجهي را اشغال مي کنند تصریح کرد: براي 
کاهش زباله هاي شهري مي توان فرهنگ سازي را در جامعه ترویج داده و از مشارکت هاي مردمي استفاده کنیم. وي با 
تاکید بر اینکه هوشمندسازي مدیریت پسماند مي تواند در پیشبرد اهداف خدمات شهري موثر باشد مطرح کرد: نخستین 
باشگاه هوشمند مدیریت پسماند کشور با برنامه هاي متنوع فرهنگي و آموزشي در قم ایجاد مي شود و شهروندان قمي به 

اندازه نیازشان مي توانند با این باشگاه ارتباط داشته باشند.
مشاور سازمان مدیریت پسماند شهرداري قم خاطرنشان کرد: نخستین شبکه خبري پسماند به منظور اطلاع رساني و 

فرهنگ سازي و نخستین پارک مجازي پسماند به منظور ثبت ایده هاي مردمي و حمایت از آن ها در قم ایجاد مي شود.
وي با اشاره به اینکه اجراي برنامه هاي جامع و استفاده از ظرفیت مشارکت شهروندان راهبرد اساسي سازمان مدیریت 
ــده بتوانیم در آینده نزدیک به  ــت عنوان کرد: امیدواریم با اجراي برنامه ریزي هاي انجام ش ــهرداري قم اس ــماند ش پس

دستاوردهاي گسترده اي برسیم.
  گفتنی است قرعه کشي و اهداء جوایز ارزشمند از جمله ربع سکه بهار آزادي به۳۰ نفر، نیم سکه بهار آزادي به 2۰ نفر 
و تمام سکه بهار آزادي به 1۰ نفر، اجراي نمایش تئاتر، اجراي یکي از خواننده هاي کشوري و اجراي گروه هنري سامان، 

بخش هاي دیگر این مراسم بود.

به همت سازمان مدیریت پسماند شهرداري قم ؛ 

پنجمین جشن همیاران بازیافت در قم برگزار شد
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درحالی که موضوع "دکل گمشده نفتی" در هفته های 
اخیر بسیار مورد توجه رسانه های داخلی بوده است، به نظر 
می رسد پای رسانه های خارجی هم به این پرونده باز شده 

است.
خبرگزاری رویترز در گزارشی درباره "دکل نفتی گمشده ایران" 
نوشت: چهار سال پس از صرف 87 میلیون دلار از سوی ایران برای 
خرید یک دکل نفتی که هیچ گاه به این کشور تحویل داده نشد، دلال 

این قرارداد ماجرا از زاویه دید خود تعریف کرده است.
متهم اصلی پرونده دکل نفتی گمشده ایران با بیان اینکه برای پیدا 
کردن دکل نفتی جنجالی سه میلیون دلار حق دلالی دریافت کرده، 
مدعی شد که در قضیه تحویل داده نشدن این دکل بی تقصیر است.

رویترز نوشت: رضا مصطفوی طباطبایی دلال خرید دکل نفتی 
گمشده که از سوی یکی از مقام های سابق ایران و برخی رسانه ها 
به سرقت بخشی از پول خرید دکل متهم شده، برای اولین بار در 
گفت گو با رویترز توضیحاتی را در این زمینه ارائه داده است. پرونده 
دکل نفتی طی چند ماه گذشته به تیتر نخست روزنامه ها، رسانه های 
اجتماعی و بحث اصلی در مجلس تبدیل شده است. وزارت نفت 
ایران در حال تحقیق است و رئیس مجلس از رئیس کمیسیون انرژی 

خواسته این موضوع را بررسی کند.
طباطبایی که هم اکنون در دوبی به سر می برد، به رویترز گفت 
که وی به طور رسمی متهم نشده، ولی ده ها میلیون دلار دارایی اش 

در ایران مسدود شده است.
براساس گزارش رویترز، حرف های طباطبایی که صحت آنها 
به  طور کامل قابل تایید نیست، راه های پیچیده دور زدن تحریمها 
توسط ایران را مشخص می کند. پس از توافق هسته ای ایران و غرب 
تحریم های آمریکا احتمالا تا اوایل سال آینده میلادی لغو خواهند 
شد که راه را برای حضور شرکت های نفتی خارجی در ایران همواره 

می کند.
به گفته این واسطه نفتی و رسانه های ایران، در سال 2۰11 اجاره 
دکل حفاری نفت توسط ایران به دلیل تحریم ها دشوار شد بنابراین 
شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران برای خرید یک 

دکل نفتی سراغ طباطبایی رفت.

طباطبایی که یک واسطه تجهیزات صنعت نفت در خلیج فارس 
است، گفت: وی یک دکل متعلق به یک شرکت رومانیایی موسوم 
به گروه خدمات نفتی)GSP( پیدا کرد اما به دلیل تحریم ها علیه 
شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی ایران، این قرار داد باید از 

طریق یک شرکت بازرگانی ثبت شده در ترکیه انجام می شد.
رادو پترسکیو مدیر ارتباطات شرکت رومانیایی می گوید: این 
شرکت طباطبایی را نمی شناسد. وی افزود: سخنان وی بی پایه و 
اساس هستند و اطلاعات ارائه شده از سوی این واسطه صحت ندارد.

پترسکیو گفت: شرکت رومانیایی GSP در گذشته دو دکل 
حفاری نفت در ایران داشته و پس از لغو تحریم ها به ایران باز خواهد 

گشت.

این در حالی است که طباطبایی مدعی شد: قیمت دکل نفتی 
۶7 میلیون دلار بود، اما شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی 
ایران به دلیل اینکه برای دورزدن تحریم ها به پول بیشتری احتیاج 

بود پرداخت 87 میلیون دلار را تصویب کرد.
وی مدعی شد: به دلیل تحریم ها، ایران پول کافی برای خرید 
این دکل را نداشت و به دلیل تاخیر در پرداخت ها، شرکت فروشنده 

قرار داد را فسخ کرد.
این در حالیست که بیژن زنگنه وزیر نفت ایران می گوید: اگرچه 
این دکل هرگز به ایران تحویل داده نشد، اما تهران 87 میلیون دلار را 
به طور کامل پرداخت کرده است. اما زنگنه به این موضوع که پول ها 

کجا رفته اشاره نکرده است.

براساس این گزارش، برخی گزارش های رسانه ای در ایران حاکی 
از این است که این دکل نفتی هم اکنون در مکزیک فعال است.

طباطبایی مدعی شد: قرار بود به عنوان واسطه سه میلیون دلار 
دریافت کنم، اما بخش عمده پول به جیب افرادی که در آن زمان در 
شرکت مهندسی و ساخت تاسیسات دریایی بودند رفت که در این 

قرار داد نقشی نداشتند.
"مراد ش" مشاور شرکت مهندسی و ساخت تجهیزات دریایی 
در روزهای گذشته در راستای تحقیقات قضایی درباره فساد احتمالی 

پیرامون این قرار داد بازداشت شد.
سخنگوی شرکت مهندسی و ساخت تجهیزات دریایی در تماس 
با رویترز گفت: سیاست این شرکت اجتناب از اظهارنظر درباره پرونده 

دکل نفتی است که در حوزه مسوولیت مدیریت کنونی آن نیست.
رییس وقت شرکت تاسیسات دریایی در زمان امضای قرار داد، ماه 
گذشته به روزنامه جمهوری اسلامی گفت: به دلیل تحریم ها تضمین 
تحویل دکل یا حتی ردیابی اینکه پول به کدام حساب ها می رود 

غیرممکن بود.
وی افزود: ما کارها را انجام می دادیم و امیدوار بودیم که خدا به 
ما کمک کند. شرکت بازرگانی ترکیه ای در واقع متعلق به طباطبایی 
بود که بخشی از پول دریافتی را برای خود برداشته است؛ اتهامی که 

طباطبایی اساسا آن را رد کرده است.
طباطبایی مدعی شد که وی در تمام جلسات بین شرکت 
تاسیسات دریایی، شرکت بازرگانی ترکیه ای و شرکت مالک دکل 
درباره قرار داد حضور نداشت و بنابراین نمی داند این پول به کجا 

منتقل شده است.
وزارت نفت ایران در حال تحقیق درباره  این قرار داد است و رییس 
مجلس از رییس کمیسیون انرژی خواسته که در این باره تحقیق 
کند. مقامات قضایی اعلام کرده اند که این پرونده در جریان است و 

چندین نفر تحت تحقیقات هستند.
طباطبایی در گفتگو با رویترز مدعی شد که بی گناه است و از 
سوی افرادی هدف قرار گرفته و قربانی شده است. وی از اشاره به نام 

این افراد خودداری کرد.

اخبار
 جهت رسیدگی به جرایم انتخاباتی صورت گرفت؛

بخشنامه آملی لاریجانی درباره انتخابات
رئیس قوه قضاییه در خصوص برگزاری دهمین دوره انتخابات مجلس شورا و 

پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری بخشنامه ای صادر کرد.
متن کامل بخشنامه رئیس قوه قضاییه به شرح زیر است: با توجه به نتایج مؤثر عملکرد 
ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی در دوره های گذشته و نظر به برگزاری 
دهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی و پنجمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
رهبری در اسفندماه سال 1۳94 و در اجرای ماده ۶7 قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی مصوب 1۳78/9/7 با اصلاحات بعدی، که »تشکیلات قضایی در حوزه انتخابیه به 
منظور پیشگیری از وقوع جرم، ضمن هماهنگی با ناظران شورای نگهبان و هیأت اجرایی 
اقدامات لازم را در محدوده مقررات معمول می دارد« و سایر موادی که مشتمل بر جرایم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی است؛ از قبیل مواد 55، 57، 58، 59، ۶1، ۶5 و ۶۶ قانون 
مذکور و فصل هشتم قانون مجازات اسلامی، در سه مرحله قبل، حین و پس از برگزاری 
انتخابات، ضروری است با هماهنگی و برنامه ریزی مناسب، منسجم و اثربخش اقدامات 

ذیل صورت پذیرد:
1-  در مراکز استان ستاد ویژه ای جهت پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی 
به مسئولیت رئیس کل دادگستری با حضور دادستان، مسئولان و نمایندگان نهاد ها، 
سازمان ها و دستگاههای ذی ربط قضایی تشکیل می شود و ضمن رصد و پایش مستمر امور 
و فعالیت و استفاده از ظرفیت سایر نهادهای مسئول، تدابیر و تمهیدات لازم را نسبت به 
اجرا و اعمال دقیق قانون و نیز پیش بینی و پیشگیری از وقوع جرایم انتخاباتی معمول دارند.

2- در کلیه شهرستان های استان ستاد مشابهی با مسئولیت رئیس دادگستری 
شهرستان و با ترکیب رده متناظر استانی، زیر نظر ستاد ویژه استان وظایف محوله را 

انجام دهند.
۳- ستاد ویژه در مرکز و با ترکیب نمایندگان دستگاه ها، نهاد ها و ارگانهای قضایی 
مرتبط با انتخابات به مسئولیت دادستان کل کشور و دبیری معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم تشکیل، ضمن هدایت و هماهنگی ستادهای استانی و استفاده از ظرفیت سایر 
نهادهای مرتبط تدابیر و تمهیدات پیشگیرانه و اقدامات لازم و ضروری را در حدود قوانین 
و مقررات اتخاذ و اقدامات مقتضی معمول نموده و از نتایج حاصله مستمراً حوزه ریاست 

را مطلع کنند.
4- رؤسای کل دادگستری های سراسر کشور موظفند شعبی از دادگاه ها و دادسراهای 
حوزه قضایی تحت تصدی خود را به منظور رسیدگی خارج از نوبت به جرایم انتخاباتی 

اختصاص دهند.
5- آگاه سازی عمومی و توجیه، ارشاد و اقناع اشخاص حقیقی و حقوقی، مدیران 
دستگاه های اجرایی، تشکل ها، کاندیدا ها و رؤسای ستادهای انتخاباتی آنان با هدف 
همسوسازی، بازدارندگی و ترویج قانون مداری از طریق تشریح و توضیح مفاد قانون جرایم 
انتخاباتی و مجازات های تعیین شده که از جمله وظایف اساسی و مهم ستاد ها محسوب 
می گردد، نقش مؤثری در اجرای منویات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( و کاهش و 
پیشگیری از بروز جرایم انتخاباتی داشته و ان شاءالله موجب افزایش مشارکت حداکثری و 

ارتقاء امنیت و سالم سازی فضای انتخابات خواهد شد.

روایت عضو کمیسیون امنیت از ده  ها بار حضور اعضای تیم مذاکره در مجلس

دلواپس ها بنای قانع شدن ندارند
هادی شوشتری از دهها مرتبه حضور اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای در 

جلسات کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی خبر داد.
این عضو کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي مجلس در گفت و گو با خبرآنلاین، 
از وظیفه ذاتي این کمیسیون متناسب با وزارتخانه هاي مرتبط با آن از جمله وزارت 
امورخارجه سخن گفت و افزود: در دولت جدید در دوره ها و مقاطع مختلف مذاکرات 
-چه در ژنو، لوزان یا وین - هر بار بعد از هر مقطع از مذاکرات چندین نوبت آقایان ظریف، 
صالحي، عراقچي، تخت روانچي و ... به مجلس آمده و گزارش هایي را از مذاکرات به مجلس 

ارائه دادند.
به گفته وي، بعد از توافق برجام و اعلامیه وین هم شش جلسه در کمیسیون امنیت ملي 
برگزار شد که مباحث به صورت تفصیلي بررسي شد و علاوه بر اعضاي کمیسیون امنیت 
ملي و سیاست خارجي هم دوستان دلواپس و منتقدین برجام نیز در جلسات حضور یافته 
و اظهار نظر کردند. اعضاي تیم مذاکره کننده نیز حضور داشتند و گزارشي از روند مذاکرات 

ارائه داده و به سوالات پاسخ دادند.
شوشتري در واکنش به اظهارات اخیر مقام معظم رهبري مبني بر اینکه »مجلس در 
بررسي برجام کنار گذاشته نشود« گفت: حتي پیش از این سخنان ایشان نیز تعامل منطقي 
اي بین تیم مذاکره کننده و کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي برقرار بود و به نظر 

مي رسد که فرمایش رهبري در این زمینه کاملا محقق شده است.
این عضو کمیسیون امنیت ملي در پاسخ به اینکه آیا پس از تشکیل کمیسیون ویژه 
برجام، بررسي مذاکرات و توافق هسته اي در کمیسیون امنیت ملي به قوت خود باقي 
است؟، اظهار داشت: از زمان تشکیل این کمیسیون جدید، مجلس تعطیل بوده، بنابراین ما 

دیگر جلسه اي نداشته ایم که بخواهیم به این موضوع بپردازیم.
نماینده قوچان وفاروج که از مخالفان تشکیل کمیسیون ویژه بررسي برجام بوده و در 
روز تشکیل این کمیسیون نیز با اخطار قانون اساسي به این موضوع اعتراض کرده بود، 
همچنان هم تشکیل این کمیسیون را خلاف قانون اساسي مي داند و مي گوید: بررسي 
همه آن چیزي که در کمیسیون امنیت ملي صورت گرفته در این کمیسیون جدید نوعي 
دوباره کاري است و به جز اتلاف وقت براي بررسي مفاهیم تکراري و مضامین مشترک 

چیزي ندارد.
شوشتري ادامه داد: وقتي هنوز لایحه اي از دولت در این زمینه به مجلس نیامده، 
تشکیل کمیسیون ویژه بي معنا است. حتي اگر این لایحه هم به مجلس بیاید باید به 
کمیسیون ذیربط یعني کمیسیون امنیت ملي بیاید. به گفته وي، معاونت نظارت مجلس 
نیز مخالف تشکیل این کمیسیون بوده و بر این باور است که توافق برجام باید در شوراي 

امنیت ملي بررسي شود.
وي در پاسخ به سوالي که به ترکیب اعضاي کمیسیون ویژه و موضع مخالف اغلب آنها 
با توافق هسته اي وین اشاره داشت و از تلاش برخي از آنها براي بي طرف معرفي کردنشان 
یاد مي کرد، گفت: بعید مي دانم که تغییر ماهوي در موضع انتقادي اعضاي این کمیسیون 

نسبت به برجام شکل گرفته باشد.
این عضو کمیسیون امنیت ملي وسیاست خارجي در پاسخ به اینکه موضع نماینده 
هاي دلواپس شرکت کننده در جلسات کمیسیون امنیت ملي چه بوده و آیا از پاسخ هاي 
اعضاي تیم مذاکره کننده قانع شده اند، یا نه؟، گفت: رویکرد آنها به موضوع مذاکرات کاملا 
انتقادي است. آنها از اساس موافق مذاکره نبودند و هیچگاه هم به مرحله اقناع دروني نمي 
رسند. چون وقتي به لحاظ زاویه دید با آنها اختلاف نظر مبنایي دارند، قانع هم اگر بشوند، 
اقناع صوري است و نه دروني. البته من معتقدم آنها در این فرایند سوال و پاسخ، بناي بر 

قانع شدن نداشته و ندارند.

نماینده اصلاح طلب مجلس: 

پرهیز از باندبازی ضامن توسعه کشور است
یک نماینده اصلاح طلب مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش احزاب در 
مشارکت مردمی در انتخابات در عین حال گفت که پرهیز از باندبازی، ضامن 

توسعه کشور خواهد بود.

کمال الدین پیرموذن اظهار کرد: هرم تحزب در ایران بایستی در جهت انتخاب اصلح و 
شکل گیری مجلس شایسته دهم، با نهادینه شدن اعتدال گرایی اصلاح طلبانه در تمامی 
ساخت های جامعه روی قاعده اش بنشیند و مشارکت موثر و چشمگیر مردمی در انتخابات 
را رقم بزند. وی افزود: امروز مسئولیت سنگین اجتماعی همه جریان های سیاسی خاصه 
اصلاح طلبان، تلاش مجدانه جهت رهایی کشور از بیماری تاریخی توسعه نیافتگی و نقد 
منصفانه و عالمانه قدرت است همچنان که امام صادق )ع( می فرمایند »محبوب ترین 

برادران من کسانی  اند که ایرادات من رابه من هدیه می دهند.«
نماینده مردم اردبیل در مجلس با تأکید بر اینکه عرصه اصلاح طلبی عرصه انحصارگرایی 
نیست، ادامه داد: واپسگرایی در همه موضوعات مذموم است و مطلق گرایی و تندروی های 
برخی جریانات سیاسی و اشخاص خود حق پندار و منفعت طلب با روح اسلام، انقلاب، 
احساسات مردمی و منافع ملی سازگار نیست. پیرموذن اضافه کرد: شرایط فعلی ایران 
مستلزم حرکت به سوی اتحاد ملی و تلاش برای افزایش مشارکت ملت در تحقق رشد 
اقتصادی و توسعه سیاسی است. وی خاطرنشان کرد: عموم انسان ها را بایستی با کرامت، 
توانا، صاحب اختیار و آگاه پنداشت چرا که در غیر اینصورت هرگز مشارکت سرنوشت ساز 

سیاسی و اجتماعی و حکومت مردم سالاری دینی خلق نمی شود.
این نماینده اصلاح طلب مجلس در پایان گفت: جای تردید نیست که توجه به منافع 
ملک و ملت و پرهیز از باندبازی ضامن توسعه و بهروزی میهن اسلامی خواهد بود و بی شک 
تا زمانی که منافع حزبی و باندی و شخصی بر منافع ملی اولویت داشته باشد رشد و تعالی 

نصیب ملت نخواهد شد.

پای رویترز به پرونده ده ها میلیون دلاری باز شد!

افشای جزئیات جدید از دکل گمشده نفتی

گزارش: مریم محمد پور

 تنور انتخابات دور دهم مجلس شورای اسلامی گرم شده است 
و هر دو جناح چپ و راست در کشور بر طبل وحدت در طیف 
خود می کوبند و پیش بینی می کنند سهم شان از تعداد کرسی های 
پارلمان بیشتر باشد. اما در هر دوره ای صدای این طبل، بلند 

می شود.
همزمان که گروه ها و حزب های قدیمی یک جریان به سمت 
وحدت می روند، صدای گروه های جدید نیز شنیده می شود. در 
دوره قبل جبهه پایداری تشکیل شد که اصولگرایان نقشش را 
در به وحدت نرسیدن این جریان از یاد نمی برند. در این دوره اما 
صدای تولد احزاب نوپا در گروه اصلاح طلب بلندتر است، این احزاب 
البته ریشه های قدیمی تری هم دارند که احتمال وحدت شکنی 
در اصلاح طلبان را پایین می آورد. مروری می کنیم بر احزابی که 

ماه های ابتدایی حیات سیاسی خود را می گذرانند.
حزب ندا؛ حاشیه های پررنگ تر از متن

حزب ندای ایرانیان، یک تشکل سیاسی اصلاح طلب است که 
در مرداد 1۳9۳ از وزارت کشور درخواست مجوز کرد و چند روز 
پیش خبر رسید که بالاخره این مجوز صادر شده است. بیشتر 
اعضای این حزب از اعضای اصلی ستاد ملی جوانان اصلاح طلب، 
شورای مشاورین سید محمد خاتمی و دیپلمات های نزدیک به 
دولت روحانی هستند. اما این حزب به نام یکی از اعضا مشهور شده 
است. اظهارات جنجالی صادق خرازی باعث شده عموما ندا را حزب 
خرازی بدانند. خرازی چندی پیش در مصاحبه ای گفته بوده که 
لیستی از اصلاح طلبان در دست دارد که به دشمن گرا می دادند. 
این سخنان اگرچه از سوي گوینده تکذیب شد اما با انتقاد برخی 
شخصیت های اصلاح طلب همراه شد. موج حواشی این سخن آنقدر 
گسترده شد که خرازی نامه استعفایش را نوشت، استعفا نامه ای که 

البته با موافقت هم حزبی هایش همراه نشد.
حزب ندا پیش تر حاشیه های دیگری هم داشته که از جمله 
می توان به بازداشت سه عضو آن در آذر ماه سال گذشته و  از 
دسترس خارج شدن سایتی که مواضع حزب را پوشش می داد 

در مهرماه اشاره کرد.
حزب اتحاد ملت ایران اسلامی و بازداشت دبیرکل

حزب اتحاد ملت ایران اسلامی نیز حزبی اصلاح طلب است که 
زمزمه تأسیس آن در دی ماه 1۳9۳ شنیده شد و در ۳1 فروردین 
1۳94 با موافقت کمیسیون ماده 1۰ احزاب از وزارت کشور مجوز 
گرفت. اعضای این حزب اکثرا به جا مانده از حزب مشارکت هستند 
که پس از انتخابات 88 انحلال آن اعلام شد. نخستین کنگره حزب 
اتحاد ملت ایران در  اواخر مرداد امسال در سالن اجلاس سران برپا 
شد و در آن بزرگان جریان اصلاحات همچون محمدرضا عارف و 
محمدرضا خاتمی حضور داشتند و پیام تصویری ضبط شده رئیس 
جمهور دولت اصلاحات پخش شد. در این کنگره رأی گیری انجام و 
علی شکوری راد به عنوان دبیر کل حزب انتخاب شد. آذر منصوری، 

حمیدرضا  راد،  کیانوش  محمد  خانیکی،  تاجرنیا، هادی  علی 
جلایی پور، ولی الله شجاع پوریان، فاطمه راکعی، عماد الدین خاتمی 
و مصطفی درایتی ازجمله اعضای ۳۰ نفره شورای مرکزی این حزب 
هستند. روز دوشنبه  هفته  گذشته اولین نشست خبری دبیرکل 
حزب برگزار شد، اما خبرهای بعد از نشست از داخل نشست بیشتر 
بود. شکوری راد پس از نشست به دادسرا احضار و بازداشت شد و 
البته شب همان روز آزاد شد. او پس از آزادی در رسانه های مجازی 
نوشت که برای فعالیت در حزب مشارکت و تبلیغ علیه نظام تفهیم 

اتهام شده است.
مجمع ایثارگران؛ هم سیاسی و هم هیأتی

پایه  از فرماندهان دفاع مقدس  ایثارگران را جمعی  مجمع 
ریزی کرده اند. اما به دلیل همپوشانی زیاد اعضای این مجمع با 

سازمان مجاهدین که پس از انتخابات سال 88 منحل شده است 
آن را بدل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی می دانند، موضوعی که 
البته اعضای این مجمع علاقه چندانی به مطرح شدن آن ندارند. 
اعضای اولیه این مجموعه اصلاح طلب سردار مهدی کیانی، غلامعلی 
رجایی، سردار محمد مقدم، سردار محسن رشید، حجت الاسلام 
محمد پروازی و حجت الاسلام پهلوانی و محمدتقی طباطبایی،  
فیض الله عرب سرخی، غلامرضا ظریفیان، نداف مسئول عملیات 
سپاه، جواد امام، ترکاشوند، فلاح، مرشدی و بهمن زاده هستند. 
مجوز این حزب در کمیسیون ماده 1۰ احزاب در حال بررسی 
است. در کنار این مجمع، هیأت ایثارگران نیز فعال شده است که 
در قالب یک هیأت مذهبی فعالیت می کند. تشکیل هیأت مذهبی 
یکی از نقاط ضعف اصلاح طلبان بود و این جریان استفاده چندانی 
از فضاهای مذهبی نمی کرد و در عمل بازی را به رقیب اصولگرایش 
واگذار کرده بود. امور مربوط به هیأت ایثارگران را جواد امام پیش 
می برد و اولین جلسه آن به مناسبت شهادت امام جعفر صادق)ع( 
با حضور سیدحسن خمینی در حسینیه شماره یک جماران برگزار 

شد.
احزاب نزدیک به شهردار تهران

تاکنون هیچ حزبی به نام محمدباقر قالییاف ثبت نشده است، اما 
دست کم اکنون دو حزب فعال شده اند و داعیه نزدیکی با شهردار 
تهران را دارند؛ یکی از آنها، حزب »آزادگی ایران اسلامی« متعلق به 
عیسی کاکوئی، مشاور شهردار تهران است که دو هفته پیش مجوز 
گرفته است. دیگری اما سابقه اش کمی بیشتر است. »حزب اعتدال 
و پیشرفت« با این مدل فکری که مردم هم از اصلاح طلبان و هم از 
اصولگرایان خسته شده اند، تلاش می کند راه میانه ای را پیش بگیرد. 
اینچنین احزاب نزدیک به قالیباف عموما در نزدیکی انتخابات ها 
شکل می گیرند و بیش از هر نامی به نام او شناخته می شوند و 
نه الگوی سیاسی. این گفته را حسین قربان زاده دبیرکل جمعیت 
پیشرفت و عدالت ایران اسلامی نیز تایید می کند آنجا که می گوید 
گفتمان این جمعیت، نزدیک به »گفتمان قالیباف« است و تاکید 
کرده که در اساسنامه حزب بر اعتدال تکیه شده و البته این اعتدال 

با اعتدالی که دولت داعیه دار آن است مرزبندی هایی دارد.

احزاب نو ظهور در آستانه انتخابات مجلس دهم

 رهامی در گردهمایی اصلاح طلبان گیلان:

قبل از اجماع اصلاح طلبان به اجماع ملت می اندیشیم
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام خبر داد

تشکیل شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم

 رئیس کمیته انتخابات شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 
گفت: ما قبل از اجماع اصلاح طلبان،به اجماع ملت ایران 
می اندیشیم چون ایران بدون پشتکار همه ما ضرر می کند.

 حجت الاسلام محسن رهامی در گردهمایی بزرگ اصلاح 
طلبان با عنوان »روایت حضور«، که در سالن خاتم الانبیای اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان برگزار شد، شکل گیری نظام 
جمهوری اسلامی را بر اساس ایده های اصلاح طلبانه و قانونمدارانه 
دانست و گفت: جمهوری اسلامی براساس این گفتمان به تدریج 

شکل گرفته است.
جبهه  هماهنگی  شورای  انتخابات  مرکزی  کمیته  رئیس 
اصلاحات ادامه داد: زمانی که منطقه درگیر تشتت و ترور و درگیری 
بود، علما و بزرگان ما مانند محقق خراسانی و نائینی به سمت 

مشروطیت حرکت کردند تا بتوانند دولت مستبد را کنترل کند.
رهامی با اشاره به اینکه حرکات همانطور که در علم پزشکی به 
سمت مطالعات جدید می رویم، افزود: در اصلاح ساختار حکومت 
نیز باید مطالعه و به سمت ایده های نو برویم و اگراین کار دیر صورت 
بگیرد، ضرر خواهیم کرد. وی با بیان اینکه احزاب در کشورهای 
مختلف با برنامه حرکت می کنند، گفت: حزب می تواند با تربیت 
و آموزش به سازماندهی مردم بپردازد برای اینکه دولت های سالم 

بر سر کار بیایند که این یکی از مصادیق باقیات و صالحات است.
وی شورای شهر اسلامی و مجلس شورای اسلامی را از مصادیق 
حضور مردم و تحزب دانست و گفت: ما معتقدیم سیستم باید 

اصلاح شود.
وی گفت: آیا می توانید یک دلار از دولت نخست وزیر دوران 

جنگ پیدا کنید که از کشور خارج شده باشد؟ چون آن مجلس 
مو را از ماست بیرون می کشید! باید سیستم سالمی ایجاد کنیم که 
اداره کنندگانش علاوه بر به کارگیری افراد متخصص پاک دست 

باشند.
وی با اشاره به مجلس فعلی گفت: مجلسی که اکنون با تعداد 
سوالاتش از وزیران دولت یازدهم باعث فرسایش آنها شده آن زمانی 
که پول از کشور خارج و خزانه خالی می شد و این بحران های عظیم 

در کشور به وجود آمد کجا بود و حواسشان کجا بود؟
جبهه  هماهنگی  شورای  انتخابات  مرکزی  کمیته  رئیس 
اصلاحات با بیان اینکه ما به دنبال نفی جریان دیگر نیستیم گفت: 
اصلاح طلبان خواستار یک انتخابات وسیع، با حضور همه جانبه و 

صندوق رای پر و مطمئن هستند.
وی با اشاره به صحبت های مقام معظم رهبری در انتخابات 
سال  92 گفت: ما به ملت بزرگ ایران می اندیشیم و ایران برای 
همه است. ما قبل از اجماع اصلاح طلبان، به اجماع ملت ایران 

می اندیشیم چون ایران بدون پشتکار همه ما ضرر می کند.
رهامی با اشاره به ظرفیت های احزاب بیان کرد: احزاب باید بر 
روی مسائلی مانند آسیب های اجتماعی و گسل ها، پایین آمدن سن 
اعتیاد و طلاق کار کنند و نباید همه کار ها بر دوش دولت باشد و 
باید احزاب در این مورد و برنامه داشته باشند. تلاش ما این است 
که تحزب را به عنوان یکی تجربه جهانی استان به استان اجرا کنیم. 
احزاب باید برنامه داشته باشند و بعد از ورود خود به مجلس بگویند 

بعد از حضور ما این آمار آسیب ها کاهش پیدا کرده است.
وی همچنین با اشاره به شرایط منطقه ای گفت: در حالی که 
بسیاری از کشورهای همسایه ما دچار درگیری و بحران وسیع 
اجتماعی شده است ایران تبدیل به جزیره امن شده است. در حالی 
که ما ذیل منشور 7 سازمان ملل قرار گرفته بودیم اما با درایت 
روحانی و ظریف نجات پیدا کردیم. با توجه به ذخایری موجود این 

ظرفیت را داریم که بتوانیم مسائل و مشکلات را حل کنیم.
وی همچنین خواستار سعه صدر شورا نگهبان شد و گفت: اگر 
کسی در دوران انتخابات 88 در ستاد اصلاح طلبان بوده، نباید به 

این واسطه کارش غیر قانونی تلقی شود.
رهامی با بیان اینکه باید برای حل مسایل راه حل پیدا کنیم 
اظهار داشت: ما نگران این وضعیت هستیم که مردم نسبت به 
کارآمدی نظام دچار نا امیدی شنوند. مردم باید اطمینان پیدا کنند 
نظام همه معظلات را حل می کند. رهامی همچنین با اشاره به 
انتخابات ریاست جمهوری سال 92 گفت: مجموعه اصلاح طلبان 

نشان دادیم می توانیم جلوی تشتت آرا را بگیریم.
وی با اشاره به تجربه دولت های جنگ و اصلاحات گفت: نشان 
دادیم توسعه سیاسی کشور در سخت ترین شرایط هم قابل عمل 

است.
جبهه  هماهنگی  شورای  انتخابات  مرکزی  کمیته  رئیس 
اصلاحات با تشریح وضعیت سخت دوران جنگ گفت: این در حالی 
بود که در دوران جنگ فروش نفت ما حتی به 5دلار رسیده است. 
معامله ای که در وسط اقیانوس هند انجام می شد. رییس دولت 
اصلاحات کشور را با 18 میلیارد تومان ذخیره ارزی به دولت بعدی 

تحویل داد اما دولت بعدی نتوانست از این فرصت استفاده کند.

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: شورای عالی 
22 نفره پیشگیری از وقوع جرم با ریاست قوه قضاییه 

تشکیل شد.
محسن رضایی در نشست خبری دیروز خود با خبرنگاران 
ابتدا لازم می دانم  اظهار کرد:  ضمن گرامی داشت هفته دولت 
تا قدردانی مجمع تشخیص مصلحت نظام را از هیأت دولت به 
مناسبت هفته ای که گذشت اعلام کنم. دولت خدمتگذار فرصت 
خوبی داشت تا فعالیت ها و کارنامه دو سال گذشته خود را برای 
مردم در بحث دیپلماسی و مذاکرات هسته ای و هم در بحث های 
اقتصادی و آرامشی که طی این دو سال در کشور به وجود آمده 
است، تصریح کند. وی گفت: با اینکه هنوز مردم در بحث های 
اقتصادی با مشکلاتی روبرو هستند اما شرایط از گذشته بهتر شده 
است و فعالیت های هیأت دولت و آقای روحانی مورد تقدیر مجمع 

تشخیص مصلحت نظام است.
رضایی با اشاره به بررسی دو موضوع در دستور کار مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، گفت: یکی از بحث ها مربوط به قانون 
پیشگیری از وقوع جرم است که بحث مهم و پیچیده ای است. 
بسیار مهم است که امروز یکی از عوامل جرایم در ایران، زمینه 
های وقوع جرم است. بیکاری یک عامل موثر در وقوع جرم است. 
همچنین تنش های اجتماعی نیز یکی دیگر از علل وقوع جرم است.

وی با بیان اینکه می شود کاری کرد که جامعه امن تری داشته 
باشیم مشروط بر آنکه پیشگیری از وقوع جرم را در کشور جدی 
بگیریم، افزود: قانونی در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید 
که با سه اصل از اصول قانون اساسی مغایر بود. در مجمع تشخیص 
بحث های مفصلی شد. قوه قضاییه خواهان تغییرات زیادی در 
مجلس شد و چون نمی توانستیم از نظر آیین نامه خودمان تصمیم 
بگیریم از مقام معظم رهبری تقاضا کردیم که بتوانیم موارد دیگری 
به غیر از مواردی که مورد اختلاف بود را مورد بحث قرار دهیم. 
ایشان اجازه دادند و مدت ها است که با توجه به نیازهایی که داشتیم 
قانون پیشگیری از وقوع جرم را در یک متن اصلاح شده امروز در 
مجمع تشخیص مورد بحث قرار دادیم. وی با بیان اینکه دو ماده از 
این قانون تصویب شده است، گفت: اول آنکه تعریف پیشگیری از 
وقوع جرم چیست؟ دوم آنکه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم 
که توسط قوه قضاییه پیشنهاد شده است از چه کسانی تشکیل 
می شود؟ چند نفر از آن ها از اعضای مجلس شورای اسلامی یا چند 
نفر از آن ها از دولت و یا قوه قضاییه باید باشد؟ دبیر مجمع تشخیص 
مصلحت نظام گفت: قرار شد برخی از نهادها مثل ستاد مبارزه با 
منکرات و یا احیای امر به معروف و نهی از منکر جزو اعضای این 
شورا باشد، لذا شورای عالی 22 نفره ای با ریاست رئیس قوه قضاییه 

تحت عنوان شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم تشکیل شد.
وی با بیان اینکه نحوه اجرای مصوبات این شورا مورد بحث 
قرار گرفت، افزود: ماده ۳ و 4 این قانون به این دلیل که اختلافات، 
بحث ها و نظرات مختلفی میان دولت و قوه قضاییه وجود دارد در 

جلسه آینده بررسی می شود.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت که در چند جلسه 
آینده، قانون پیشگیری از وقوع جرم در دستور کار قرار خواهد 

گرفت.

رضایی با اشاره به قانون دومی که دیروز در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام تصویب شد، گفت:  رسیدگی و اعلام دارایی های 
مسئولین کشور مسأله دومی بود که به آن پرداختیم و بحث های 
مربوط به این مسأله انجام شده است. کلیه نظرات در مورد این 
قانون مورد توجه قرار گرفته شده است. باید ببینیم که آیا مجمع 
آن را تصویب می کند یا نه. وی ادامه داد: قانون مجلس نیز در 
ارتباط با این موضوع گسترش پیدا کرده و قرار شده است تا علاوه 
بر رسیدگی اعلام عمومی دارایی های مسئولین نیز مورد توجه 
قرار گیرد. رضایی افزود: البته هنوز نمی دانم که آیا ما در مجمع 
می توانیم اضافه بر قانون مجلس یک گام بیشتر جلو برویم و این 
مسأله را تصویب کنیم تا به اطلاع عموم برسانیم. اگر کارشناسان 
کشور نظراتی داشته باشند می توانند علاوه برآن چیزی که مجلس 
تصویب کرده است اعلام کنند تا دارایی های مسئولین در سایتی به 
اطلاع عموم برسد تا همه مردم بدانند که هر کدام از مقامات چقدر 
زمین و دارایی دارند. وی گفت: در کمیسیون برای این قسمت از 
این قانون، ما به نتیجه رسیده ایم و موافق هستیم. باید ببینیم که در 

صحن مجمع به چه نتیجه ای خواهیم رسید.
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به شرایط روز کشور 
تصریح کرد: سیاست منزوی سازی ایران توسط ایالت متحده آمریکا 
با شکست روبرو شد. آن ها از ترس بمب اتم اسلامی ناچار شدند 
دروازه ها را به روی ما باز کنند. خودشان هم بحث بمب اتم اسلامی 
را طرح کردند چرا که ما از اول به دنبال بمب اتم نبودیم. آن ها 
به دروغ علیه ما تبلیغ کردند که ایران به سمت بمب اتم حرکت 

می کند، بعد خودشان ترسیدند و مذاکرات را با ما شروع کردند.
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بدانيد كه دنيا، سراى نيستى است و آخرت، 17
سراى ماندگارى. پس، از گذرگاهتان براى 

اقامتگاهتان ]توشه[ برگيريد.
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با هدایت دانش آموزان مستعد و توانا  به شاخه فنی و حرفه ای 
کشور در پیشرفت کشورمان سهیم باشیم . 

در این راستا

 هنرستان غیردولتی 
خواجه نصرالدین طوسی

 از دانش آموزان سال دوم در 
رشته های  حسابداری –  معماری کامپیوتر  در سال 

95-94 ثبت نام
 بعمل می آورد.

آدرس: انتهای خیابان دورشهر،  بلوار سمیه، 
جنب قنادی آرش پلاک 12

تلفن: ۳7747۶12- 774۳451
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 برقراری تماس های سطح بالای عربستان با ایران
گفته می شود: منابع عالیرتبه »جریان 8 مارس« لبنان، دیروز شنبه، با بیان اینکه ماه سپتامبر جاری 
بر خلاف پنج سال آینده برای تحولات سوریه متفاوت خواهد بود، مدعی برقراری تماس هایی بین تهران 
و ریاض شدند. به گزارش روزنامه »الدیار« لبنان، منابع عالیرتبه جریان 8 مارس تاکید کردند: مقامات 
سعودی مطمئن شدند که هیچ راه حلی برای تحولات منطقه از یمن گرفته تا عراق و سوریه، با نبرد 
)نظامی( میسر نخواهد بود و هر گونه تشدیدی در منطقه به نفع آل سعود و متحدانشان نخواهد بود. به 
گفته این منابع، بعد از دخالت طرف روسی در تنظیم روابط بین سوریه و عربستان از دروازه امنیت و 
اطلاعات و مشخص شدن تابعیت برخی از سرکردگان گروه تروریستی داعش از کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس، تماس هایی بین ایران و عربستان در سطوح عالیرتبه برقرار شده است. این گزارش حاکی 
است که طرف سعودی تماس هایی را با طرف ایرانی و روسی به منظور دستیابی به راه حلی برای )بالا 
بردن( بهای نفت آغاز کرده و از عدم توانایی در تداوم این وضعیت و بالا بردن سه برابری ظرفیت تولیدشان 
سخن گفته اند ولی طرف ایرانی و روسی بر لزوم دریافت معادل زیان هایی که به علت پایین آمدن هدفمند 

قیمت نفت متضرر شده اند، اصرار کردند.

اوباما و ملک سلمان درباره ایران رایزنی کردند
گفته می شود: »باراک اوباما« رئیس جمهوری آمریکا در نشست خود با »ملک سلمان« پادشاه 
عربستان سعودی درباره توافق هسته ای ایران و گروه 1+5 و دیگر مسائل مهم منطقه ای رایزنی کردند. 
اوباما در دیدار با ملک  سلمان که در دفتر »خاگدیس« برگزار شد، گفت که بار دیگر نه تنها بر روابط 
دوستانه شخصی خود بلکه، بر روابط نزدیک دو کشور تاکید می کند. ملک سلمان نیز بر روابط عمیق و 
قوی عربستان سعودی با ایالات متحده تاکید کرد. رهبران آمریکا و عربستان  سعودی درباره توافق هسته ای 

ایران و گروه 1+5 و همین طور مسائل مربوط به آن گفت و گو کردند.

ادعای ائتلاف سلفی مصر درباره ایران
گفته می شود: ائتلاف سلفی مصر در ادعای جدیدی اعلام کرد: ایران برای گسترش تشیع اعتقادی 
و سیاسی در مصر بودجه سنگینی اختصاص داده است. به گزارش شفقنا به نقل از پایگاه الیوم السایع، 
به گفته مسئول ائتلاف »الصحابه و آل البیت« دلیل اهمیت دادن ایران به مصر این است که مصر نقش 
محوری و بزرگی در خاورمیانه ایفا می کند. وی در ادامه افزود: شیعیان برای کاندیداتوری مصریان در 
مجلس هزینه های زیادی صرف کردند. رضوان در بیانیه ای مدعی شد ایران افراد زیادی از جمله »سید 
طاهر الهاشمی«، »احمد راسم النفیس«، »علاء ابوالعزایم« و چند نفر دیگر از شیعیان را مامور کرده یک 
گروه شیعی در مجلس آینده مصر تشکیل دهند. وی هیچ سندی برای این ادعای خود ارائه نکرده است. 
رضوان در پایان تصریح کرد: درحال حاضر داوطلبان شیعه از استان های المنصوره، الشرقیه، قاهره و اسوان 

آمادگی خود را برای شرکت در انتخابات اعلام کرده اند.

افشای دست های پشت پرده درموسسات غیرمجاز
گفته می شود: »چه دست هایی پشت پرده است که نمی گذارد موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز 
ساماندهی شوند و آیا ردپای فعالیت پنهان برخی نمایندگان در این موسسات صحت دارد؟« این مهمترین 
پرسشی  است که این روزها افکار عمومی آن را دهان به دهان در شهر می چرخاند؛ موسساتی غیرمجازی 
که خیلی راحت از رسانه ملی تبلیغات می کنند تا مردم هم فریب آنان را بخورند و به خاطر چند درصد 
سود بیشتر، در آنجا سپرده گذاری کنند اما درباره آینده و اینکه چه اتفاقی خواهد افتاد، باید نگران باشیم و 
به موقع به دستگاه های ذی ربط هشدار بدهیم. آیا دست پشت پرده جلوی ساماندهی موسسات غیرمجاز 
را می گیرند و با نفوذ خود در بخش های مختلف، بانک مرکزی را به عقب نشسینی وادار خواهد کرد؟ واقعا 
نمی دانیم پاسخ این پرسش چه است اما می دانیم که ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی هم درباره 
ساماندهی موسسات مالی و اعتباری غیرمجاز تهدید شده و حتی این مساله را رسانه ای کرده اما آب از 
آب تکان نخورده است؛ ماجرای که قطعا از رازها و پشت پرده ها حکایت دارد. تقریبا مشابه همین روایت را 

محمود بهمنی رئیس سابق کل بانک مرکزی هم مطرح کرده بود.

دستور جدید کابینه براي لغو یک مجوز احمدي نژاد
گفته می شود: بر اساس ابلاغیه روزهاي اخیر یک مسئول ارشد اجرایي به تعدادي از اعضاي کابینه، 
اعلام شده است که حسب موافقت هیئت وزیران با پیشنهاد سال گذشته وزارت کشور و به استناد اصل 
1۳8 قانون اساسي، آیین نامه بهبود تردد در معابر شهري و حومه که با مجوز رییس جمهور سابق به 
دستگاه ها ابلاغ شده بود و بر اساس آن، شهرداري هاي شهرهاي سراسر کشور موظف به اجراي طرح 

هاي مختلف در حوزه ترافیکي شده بودند، لغو شده است.

تعداد کاربران واتس اپ به 900 میلیون نفر رسید
گفته می شود: نرم افزار پیام رسان واتس اپ هر ماه مشهور تر و معروف تر از قبل شده است و توانسته 
در میان کاربران تلفن های همراه به محبوبیت بسیاری دست یابد. این نرم افزار سال گذشته به قیمت 19 
میلیارد دلار توسط شرکت فیس بوک خریداری شد و توانست از آن زمان تاکنون به مقدار قابل توجهی 
تعداد کاربران خود را افزایش دهد. فیس بوک اعلام کرده است که واتس اپ با 9۰۰ میلیون نفر کاربر فعال 
توانسته نرم افزار پیام رسان اصلی فیس بوک با 7۰۰ میلون نفر کاربر را پشت سر بگذارد و به یکی از بزرگ 

ترین پیام رسان های جهان تبدیل شود.

حمایت یکصدمین نماینده دموکرات از توافق
گفته می شود: بنابر اعلام فدریکا ویلسون، او با اعلام حمایت خود از توافق هسته ای ایران،  یکصدمین 
نماینده دموکرات حامی مجلس نمایندگان از توافق است. به گزارش ایسنا، فدریکا ویلسون، نماینده مجلس 
مجلس نمایندگان کنگره آمریکا از ایالت فلوریدا در بیانیه ای اعلام کرده است پس از تفکر عمیق و بررسی 
همه بحث ها و از هر دو طرف و متن توافق برجام من از توافق برجام میان ایران و کشورهای 1+5 حمایت 
می کنم. ویلسون در حمایت از برجام تصریح کرد: من معتقدم که برجام بهترین گزینه برای حفظ امنیت 
ملی و ثبات بین المللی است. این توافق که برپایه راستی آزمایی است بر اساس اعتماد باعث ایجاد ثبات 

بیش تری در خاورمیانه می شود و احتمالا جنگ و مسابقه تسلیحاتی را کاهش می دهد.

ناگفته های سراج از دکل های نفتی مفقودشده
گفته می شود: رئیس سازمان بازرسی کل کشور روز جمعه گم شدن دو دکل بزرگ و شناور نفتی 
را تایید کرد و فسادهای بزرگ مالی مانند پرونده بابک زنجانی و دکل های نفتی را ناشی از تاثیر تحریم 
های ظالمانه غرب و دور زدن تحریم ها دانست. ناصر سراجکه برای شرکت در شانزدهمین کنفرانس بین 
المللی مبارزه با فساد در مالزی بسر می برد، در پاسخ به سوال خبرنگار ایرنا در مورد نقش این سازمان در 
پیگیری پرونده دکل های نفتی، گفت که تحقیقات در مورد این پرونده کامل شده و در مرحله دادسرا 
است. وی با تایید این موضوع که در پرونده، دو دکل نفتی مطرح است، گفت 'فکر کنم کیفرخواست در 
مورد پرونده دکل های نفتی نیز صادر شده است'. رئیس سازمان بازرسی کل کشور، گفت که تاکنون چند 
نفر در این ارتباط بازداشت شده اند و در این پرونده بزرگ پول پرداخت شده، اما از جنسی خبری نیست.

روایت آقای وزیر از مرض های وزارتی
گفته می شود: قاضی زاده هاشمی وزیر بهداشت گفته: در میان اعضای هیات دولت بی خوابی ها زیاد 
اتفاق می افتد، من دیده ام که آقای روحانی سر مذاکرات هسته ای 5-4 شب نخوابیده است. دیگر همکارانم 
هم بی خوابی داشته اند، چراکه همکارانم اگر مشکل روحی و جسمی پیدا می کنند، من به عنوان پزشک 
حاضر در دولت در جریان قرار می گیرم. برای اعضای هیات دولت خیلی از بیماریهایی که تاکنون پیش آمده 

ناشی از نگرانی، استرس و اضطراب است که ما به آن می گوییم »مرض های وزارتی!«.

تکذیب خبر حمله به سامرا و محبوس شدن زوار ایرانی 
گفته می شود:  مدیر کل عتبات سازمان حج و زیارت خبر حمله داعش به سامرا و محبوس شدن 
زائران ایرانی در حرم مطهر را تکذیب کرد. محسن نظافتی  افزود : هیچ زائر ایرانی به سامرا اعزام نمی شود 
و این مکان خالی از زوار ایرانی است. اکنون تعدادی از ایرانیان تحت نظارت ستاد بازسازی عتبات در حرم 
مطهر سامرا مشغول بازسازی مکان های آسیب دیده حرم هستند. در ضمن ساخت گنبد مبارک این حرم 
مطهر نیز به اتمام رسید و در هفته گذشته از آن رونمایی شد. به گزارش  فارس، چند روزی است که 
پیامی در شبکه های مجازی مبنی بر حمله شدید داعش به سامرا منتشر شده است و از شیعیان درخواست 

می شود تا دعای فرج را برای دور شدن سامرا از بلا بخوانند.

خوشبخت ترین مادران جهان در کدام کشورند؟
گفته می شود:   نتیجه تحقیقات یک سازمان خیریه معتبر نشان داده مادران نروژی بهترین شرایط 
زندگی را در جهان دارند. از میان 179 کشور مورد بررسی، ایران رده 84 را به خود اختصاص داده است؛ 

پایین تر از لیبی، بالاتر از آذربایجان و ترکمنستان.

فساد مالی 80 میلیاردتومانی در ستاد سوخت
گفته می شود:    سیدمهدی موسوی نژاد عضو کمیسیون انرژی مجلس از وجود یک پرونده فساد 
مالی 8۰ میلیارد تومانی در ستاد مدیریت حمل و نقل و سوخت کشور خبر داد و گفت: مجلس،کمیسیون 
انرژی و دستگاه های نظارتی باید بر حوزه ستاد سوخت که امکان فساد در آن زیاد است نظارت جدی تری 

داشته باشند.

نامحرمانه

اخبار
درخشش هنرمندان قم در نخستین 

جشنواره ملی فرهنگ مالیاتی
درآیین اختتامیه نخستین جشنواره ملي فرهنگ مالیاتي و با 
حضور رئیس کل سازمان امور مالیاتي کشور، از برگزیدگان این 

جشنواره تقدیر شد. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی استان قم، در آیین اختتامیه 
نخستین جشنواره ملي فرهنگ مالیاتي که با حضور مسئولان اقتصادي، 
فرهنگي، دست اندرکاران رسانه هاي جمعي و فعالان عرصه هاي فرهنگي و 
هنري کشور در سالن شهید مدرس وزارت امور اقتصادي و دارایي برگزار شد، 
از برگزیدگان رشته هاي چهارگانه این جشنواره با اهداي لوح تقدیر، تندیس 
و جایزه نقدي تقدیر بعمل آمد. هیات داوران نخستین جشنواره ملي فرهنگ 
مالیاتي، برگزیدگان این جشنواره را معرفي کرد که مینا سعادتمند، حمید 
اسکندري و محمد تقي رحمتي)هرسه نفر از قم( بعنوان منتخب ویژه هیات 
داوران در بخش فیلم کوتاه برگزیده و لوح تقدیر و جایزه نقدي را دریافت 
کردند. در رشته داستان کوتاه بخش »ادبیات« نیز، هیات داوران از فاطمه 
پاکدل، به عنوان رتبه اول این رشته تقدیر کرد و تندیس)رتبه اول(، لوح تقدیر 

و جایزه نقدي جشنواره به ایشان اهدا شد
در بخش »ادبیات« و در رشته فیلمنامه نویسي   از محمود الیاسي به عنوان 

منتخب ویژه و با اهداي لوح تقدیر و جایزه نقدي تقدیر بعمل آمد.

کارشناس میراث فرهنگی قم :

خانه تاریخی شاکری در قم مرمت شد 
کارشناس میراث فرهنگی قم، از مرمت اضطراری خانه تاریخی 
شاکری به ثبت رسیده در آثار ملی با قدمت قاجاری در این استان 

خبر داد.
مهدی صمدی با اشاره به اینکه مرمت این خانه تاریخی از محل اعتبارات 
اضطراری استانی صورت گرفته است، گفت: برای مرمت و احیای این اثر 

تاریخی ۶۰۰ میلیلون ریال اعتبار هزینه شده است.
وی افزود: در این مرحله جداره های بیرونی نما در ضلع غربی، کاهگل، 

مرمت و استحکام بخشی شده است.
وی ادامه داد: مرمت طاق و تویزه، اتاق جبهه غربی حیاط که نمای آن 
کامل تخریب شده بود، احیای نمای جنوبی حیاط و رخ بام، سبک سازی، 
آوار برداری و اجرای آجر فرش پشت بام از دیگر عملیات صورت گرفته در این 
بنای تاریخی است. کارشناس میراث فرهنگی قم، خاطر نشان کرد: این دوره 

با مشارکت مالکین اقدام به مرمت شده است.
وی از مالکین خانه های تاریخی ثبتی در استان خواستار شد تا با مراجعه 
به اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم از بسته های 
حمایتی این اداره کل، که دولت به امر مرمت و احیا اختصاص داده است 

بهره مند شوند.
صمدی، با اشاره به ویژگی های شاخص خانه تاریخی شاکری گفت: این 
خانه روبه روی بازار و در کوی حاج عسگرخان با عرصه حدود ۶۰۰ مترمربع 
و عیانی 44۰ متر مربع و معماری دوره قاجار است که ورودی اصلی بنا به 

صورت دو طبقه به صورت آجرکاری و ستون های سنگی تزیین شده است.
وی افزود: مجموع اتاق ها در این بنا به سه گروه اتاق های شمال غربی 
شامل دو فضای سه دری که یکی از آن ها شاخص ترین نماد معماری 
مجموعه، اتاق های شمال شرقی و اتاق های جنوب غربی که دارای زیر زمین 
هایی با ستون سنگی و قوس های زیبا است، معماری شده است و از نظر 

تاریخی و معماری دارای اهمیت بسیاری است.

گزارش از : محمد جهانگیریان

ساماندهی وانت بارهای میوه فروش درقم از موضوعاتی است 
که به عنوان یکی از دغدغه های مدیریت شهری مطرح است، 
وتمام نگاه ها به این مساله معطوف شده که این معضل چگونه از 

سوی مسوولان مدیریت می شود. 
ساماندهی میوه فروشان سیار در قم، تکه کلامی است که هم 
در جلسات شورای اسلامی شهر و جلساتی که با حضور مسوولان 
شهری برگزار می شود ، بسیار شنیده شده است، اگرچه هر از 
گاهی برخوردهای مقطعی صورت گرفته اما هنوز راهکار اساسی 
برای آن پیدا نشده و نیازمند آن است که مدیریت شهری با تعامل 
با دیگر مسوولان بهترین گزینه را با بهره گیری از توانمندی 

کارشناسان برای برگزیند. 
درحال حاضر با وجودی که این وانت بارها در برخی خیابان 
های اصلی شهر ، مشکلاتی از جمله ترافیک در ساعتهای خاص 
ایجاد می کنند ، اما مردم هنوز این علاقه مندی را دارند که از 
آنها خرید کنند و این مساله باعث شده که فعالیتهای کاری آنان 

نیز گسترش یابد.
نگاهی اجمالی به این معضل نشان می دهد ساماندهی وانت 
بارهای دوره گرد می تواند هم در بعد اقتصادی و هم در بعد 
زیبایی شهر قم، یک گام به جلو برای سرمایه گذاری در بخش 
های مختلف باشد بخشی از نازیبایی های این شهر را ترمیم 

بخشد.
گرچه اخیرا توسط مسوولان ذیربط آماری از تعداد وانت 
بارهای میوه فروش داده نشده است اما محمد دلبری شهردار 
سابق قم سال گذشته اعلام کرده بود که شهرداری تاکنون 9 هزار 

وانت بار را شناسایی کرده است.

مردم اعتقاد به ساماندهی وانت بارها 
و عدم جمع آوری کامل آنها دارند

جمعی از مردم در گفت و گو با خبرنگار ایرنا به بیان دیدگاه 
های خود در زمینه بحث ساماندهی وانت بارهای میوه فروش 
پرداخته و بیشتر آنان بر عدم جمع آوری کامل آن ها تاکید 

داشتند.
یکی از کسبه خیابان شهید دل آذر گفت: متاسفانه به دلیل 
عدم ساماندهی مناسب وانت بارهای میوه فروش شاهد ایجاد گره 
های ترافیکی شدیدی در خیابان های مختلف شهر توسط آن ها 
حتی در ساعات پرتردد خودروها همچون ظهرها و ساعات پس 

از اذان مغرب هستیم.
حسین حلاجیان افزود: متاسفانه برخی شهروندان نیز رعایت 
حال سایر مردم را نکرده و برای خرید از وانت باری که خود حاشیه 
زیادی از خیابان را گرفته به صورت دوبله پارک کرده و از داخل 
خودرو دستور خرید را به فروشنده می دهند و این امر باعث 

تشدید ترافیک می شود.
وی بیان داشت: قیمت مناسب فروش میوه و تره بار توسط 
وانت بارها باعث جذب شدن مردم به سمت آنان شده است و 
معتقدم نباید وانت بارها به صورت کامل جمع شوند و باید در 

مکان های خاصی شاهد کار آن ها باشیم.
یکی از اهالی بلوار 15 خرداد قم نیز گفت: متاسفانه برخی از 
مغازه های میوه فروشی در قیمت های فروش میوه مراعات حال 
مردم را نمی کنند و همین امر باعث شده است قشر متوسط به 
پایین جامعه برای تکمیل سبد کالای خانواده خود ناچار به خرید 

از وانت بارهای میوه فروش باشند.

زهرا امامی در مورد دیگر علت های تمایلش به سمت خرید 
از وانت بارها گفت: این افراد معمولا میوه هایی را عرضه می کنند 
که از تازگی بیشتری نسبت به برخی مغازه ها برخوردار است. هم 
چنین برخی اقلام آن ها قیمتی تا 5۰ درصد کمتر از مغازه های 

میوه فروشی قیمت دارند.
خانم دیگری از اهالی بلوار جمهوری قم که یکی از مکان های 
اصلی استقرار وانت بارهای میوه فروش است نیز گفت: تا زمانی که 
از سوی مردم برای خرید از وانت بارها تقاضای وافر وجود داشته 
باشد بحث جمع آوری یا ساماندهی آن ها کاری بسیار دشوار برای 

دستگاه های ذیربط می شود.
اعظم سادات روحانی بیان داشت: گرچه مردم نیز باید بدانند 
کیفیت میوه ای که از مغازه های میوه فروشی با اختیار خود دست 
چین می کنند با کیفیت میوه هایی که به صورت درهم توسط 
وانت بارها عرضه می شود بسیار متفاوت است و برای خودم پیش 
آمده است که نیمی از محصولی که از وانت باری خریداری کرده 

ام را مستقیم به داخل سطل زباله ریخته ام.
وی بیان داشت: ساماندهی وانت بارها نیازمند عزمی جزم از 
سوی تمامی دستگاه های ذیربط چون فرمانداری، دادگستری و 
نیروی انتظامی است که نباید شهرداری را در برخورد مناسب با 

معضل سد معبر وانت بارها تنها بگذارند.
از  با یکی  یکی از شهروندان نیز که مشغول جر و بحث 
صاحبان وانت بارهای میوه فروش به دلیل آلوده شدن محیط 
مقابل منزلش به تکه های بلااستفاده کاهو است می گوید: این 
وانت بارها مشکلات بهداشتی فراوانی را ایجاد می کنند و همیشه 
در محله خود شاهد بروز آلودگی های محیطی به دلیل به جای 

ماندن پسماند پس از فروش محصولات هستیم.
حسین زرقانی افزود: شهرداری قم باید غرفه هایی را در مناطق 
مختلف شهر با نظارت سازمان میادین میوه و تره بار ایجاد کند و 
مشاغل کاذبی چون وانت بارهای میوه فروش را در این نقاط جمع 

و برای آن ها امکانات زیرساختی مناسبی ایجاد کند.
یک وکیل دادگستری نیز قوانین فعلی را برای مقابله با سد 
معبر وانت بارها کافی نمی داند و می گوید: هم اکنون شاید تنها 
راه چاره توقیف وانت بارها توسط شهرداری یا راهنمایی و رانندگی 
باشد که این مساله نیز معضلات اجتماعی فراوانی به دنبال خواهد 

داشت. 
محمد حسین سبحانی ادامه داد: سد معبر طبق قانون تخلف 
محسوب می شود و باید مطابق قانون با متخلفان برخورد لازم 

صورت گیرد، معاونت خدمات شهری شهرداری باید به وظایف 
ذاتی خود عمل کنند اما به نظر می رسد شهرداری برای برخورد 
مناسب با وانت بارهای میوه فروش از سوی برخی نهادهای دیگر 

تنها گذاشته شده است.
به سراغ یکی از فروشندگان وانت بار رفتیم و نظرات او را 
نیز جویا شدیم، اصغر رسولی می گوید: چندین سال است که 
کارگری می کنم و بارها به دلیل مشکلات اقتصادی کارفرمایان 
خود از کار اخراج شده و بیکار شده بودم و به همین دلیل خواستم 

با فروش میوه توسط وانت بار خودکفا شوم.
وی ادامه داد: هم اکنون تنها راه معیشت من فروش میوه با 
وانت است و تا زمانی که در شغل ثابتی احساس امنیتی شغلی 

نکنم به شغل فعلی ام ادامه می دهم.
حسین محمدی دیگر فروشنده ای است که با تندی جواب 
می دهد و می گوید: شما بگویید من وانت بارم را در گوشه خانه 
پارک کنم و دیگر در گوشه خیابان بساط نکنم آن گاه چگونه 
خرج سیر کردن شکم فرزندان خود و خرج تحصیل آن ها را 
بدهم، آیا شما راضی هستید که بچه های خود را به مدرسه 

نفرستم؟
وی افزود: خودمان می دانیم که با بساط در کنار خیابان باعث 
ایجاد مشکلات ترافیکی برای سایر شهروندان می شویم و مایل 
هستیم که یک مکان ثابت در هر منطقه برای عرضه محصولاتمان 

داشته باشیم اما شهرداری کمک چندانی نکرده است.

 هشت منطقه را برای استقرار 
وانت بارها تعیین کرده ایم

شهردار قم گفت: وانت بارهای میوه فروش منظر شهری قم را 
به هم ریخته اند و در بسیاری از گلوگاه های شهر در ساعات اوج 
ترافیک مواجه با وانت باری هستیم که دوبله پارک کرده و یک نفر 

از شهروندان نیز در کنار او قرار گرفته و خرید می کند.
سید مرتضی سقائیان نژاد افزود: این گونه سد معبر و ایجاد 
ترافیک ظاهر قضیه است اما در باطن قضیه شاهد مزاحمت های 
شهری هستیم هم چنین از نظر حقوقی باید از مغازه داری که 

مالیات و عوارض می دهد حمایت شود. 
وی بیان داشت: پیش از این که کار خود را در شهرداری قم 
آغاز کنم بحث هایی در زمینه ساماندهی وانت بارهای میوه فروش 
وجود داشته و بحث هایی در این زمینه بوده است که محل هایی 
برای وانت بارها در نظر گرفته شود تا محصولات خود را در آن 

نقاط به مردم عرضه کنند.
شهردار قم ادامه داد: در هشت منطقه شهر هشت قطعه زمین 

را در نظر گرفته ایم تا وانت بارها در آن نقاط استقرار یابند.
وی تاکید کرد: شهرداری هیچ گونه مسوولیتی برای اداره این 
مناطق بر عهده نمی گیرد، تنها محل لازم را پیش بینی می کنند 

تا نیروی انتظامی و فرمانداری ضوابط را تعیین کنند.
وی یادآور شد: هشت قطعه زمین برای استقرار وانت بارها 
فراهم شده است و باید جلسه ای با فرماندار و دادستان قم داشته 
باشیم تا فروش میوه توسط وانت بارها به امری ضابطه مند تبدیل 

شود.
سقائیان نژاد در مورد زمان آغاز به کار فروش میوه توسط وانت 
بارها در مناطق هشت گانه اظهار نظر قاطعی نکرد و ابراز امیدواری 
کرد بزودی با همکاری سایر دستگاه های همکار شاهد آغاز به کار 
بحث فروش میوه توسط وانت بارها در زمین های اختصاص یافته 

توسط شهرداری باشیم.

ساماندهی وانت بارها جزء سیاست های ما نیست
یک عضو شورای اسلامی شهر قم نیز گفت: طی دو سه سال 
بحث ساماندهی وانت بارهای میوه فروش مطرح شده و مشکل 
نیز بسیار جدی بوده است اما متاسفانه اقدام مناسبی برای برخورد 

با وانت بارها صورت نگرفته است.
عباس ذاکریان افزود: در هیچ شهر دیگری این پدیده را نداریم 
و در این زمینه دو بحث برخورد جدی با وانت بارها و دیگری 
ساماندهی آن ها مطرح شده است و این در حالی است که 
ساماندهی وانت بارها جزء سیاست های ما نبوده و نیست چرا که 
با ساماندهی ، مشاغل کاذب را که خلاف قوانین جمهوری اسلامی 

فعال هستند توسعه خواهیم داد.
ذاکریان افزود: سیاست شورا این است که با توجه به این 
که تهیه میوه تازه، ارزان و با کیفیت خوب از نیازهای اساسی 
شهروندان است ایجاد بازارچه های عرضه مستقیم میوه و تره بار 

در محلات مختلف شهر را داشته باشیم.
وی معتقد است که بازارچه های عرضه میوه و تره بار را می 
توان در مدت زمان کوتاهی ایجاد کرد و این طرح در شهرهایی 
چون تهران، اصفهان و مشهد موفق بوده و پاسخ منطقی به نیاز 

مردم داده شده است.
ذاکریان سن کسانی که توسط وانت بارها میوه فروشی می 
کنند را پایین عنوان کرد و افزود: این افراد درآمدهایی از میوه 
فروشی با وانت بارها دارند که نمی توانند به راحتی از آن بگذرند.

وی یادآور شد: تعداد زیادی از وانت بارها نیز از شهرهای اطراف 
به قم می آیند و صبح تا شب میوه فروشی کرده و به شهر خود 
بر می گردند. ذاکریان با اشاره به این که مردم نیز در رفع مشکل 
وانت بارها با شهرداری و سایر دستگاه ها همکاری داشته باشند 
بیان داشت: طیف زیادی از مردم از این وانت بارها خرید می کنند 
و باید مردم نیز در طرح های ویژه ساماندهی وانت بارها با دستگاه 

های مسوول همراه شوند.
با وجود همه مشکلات و تفاسیر مطرح شده مسوولان امر 
باید این نکته را مد نظر قرار دهند که در برخورد با این قشر 
که هر کدام در تلاش برای کسب روزی حلال هستند باید ابتدا 
زیرساخت ها و شرایط قانونی را مطرح کرد سپس سراغ روش 

های سخت گیرانه و برخورد رفت.
حال باید منتظر ماند و دید امیدی که مردم قم به وعده و تدبیر 
شهردار قم مبنی بر ایجاد مناطق هشتگانه جهت ساماندهی وانت 

بارها میوه فروش ، بوقوع می پیوندد یا خیر؟

مسئولان : برخورد وجمع آوری - مردم: ساماندهی و عدم جمع آوری ؛

دو نگاه متفاوت به وانت بارهای میوه فروش

امتیاز بهره برداری از سازه های استند دیواری سطح شهر 

به مدت دو سال  از طریق برگزاری مزایده به بخش خصوصی 

واگذار نماید.

لذا از کلیه کانون های تبلیغاتی واجد شرایط دعوت به 

عمل می آید از تاریخ نشر آگهی نوبت دوم به مدت 1۰ روز 

جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهادات به سازمان زیباسازی 

شهرداری قم واقع در خیابان شهید طالقانی )آذر(، کوچه 

شماره 25، ساختمان زیباسازی، واحد حقوقی مراجعه و یا 

جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳77229۰۰ 

تماس حاصل فرمائید. 

ضمنا سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار 

بوده و هزینه آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده 

خواهد بود. 

سازمان زیباسازی شهرداری قم

روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری قم

آگهی تجدید مزایده )نوبت  دوم(


